



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 128ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALFREDO DOS SANTOS CUNHA, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO EM EXERCÍCIO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **14 de AGOSTO de 2014**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **28 de AGOSTO de 2014**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajas em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**ALFREDO DOS SANTOS CUNHA
JUIZ FEDERAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001304-49.2013.403.6114



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TACTUS GESTÃO CONTABIL S/S LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 09.639.035/0001-40

Localização do lote: Rua Príncipe Humberto, nº 112, Conj. 42, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa oval na cor marfim, medindo aproximadamente 1,88m x 1,10m, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 armário de três portas na cor marfim, medindo 1,80m x 0,70m., avaliado R\$ 600,00;

C) 05 cadeiras giratórias com assento e encosto forrados em tecido na cor preta, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 250,00;

D) 01 fragmentador de documentos Fellowes, modelo 58/80, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 armário com quatro portas, na cor preta, medindo 1,90m (alt) x 1,60m (larg), avaliado R\$ 700,00;

F) 01 armário com duas portas, na cor preta, medindo 1,90m (alt) x 0,80 (larg.), avaliado R\$ 350,00;

G) 01 impressora matricial Microline Oki, 9Pin Printer, mod. 320, avaliado R\$ 200,00;

H) 01 impressora Laserjet M1120 MFP, multifuncional, avaliada R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 179.710,42 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.625,00 (Um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015566-28.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA INDÚSTRIA E COMERCIO

CNPJ/CPF do executado: 60.424.553/0001-01

Localização do lote: Rua Júlio Ribeiro, nº 243, Loja 43, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

450 Calças jeans femininas, modelo tradicional, cinco bolsos, diversos padrões de lavagem, diversos tamanhos e cores, em algodão, avaliada em R\$ 60,00 cada uma, de fabricação do executado e do seu estoque rotativo, totalizando R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 25.649,30 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002918-61.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MCPITT SUNGLESSES PRODUTOS ÓPTICOS LTDA ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do Executado: 05.871.740/0001-17

CDA: 80.4.10.061680-52 e outra

Localização do lote: Rua Hermínia Jesus Madeira, 143 - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 14 Óculos solar mcpitt Cód.: 41269, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 2.072,00;
- B) 59 Óculos solar mcpitt Cód.: 41269, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 8.732,00;
- C) 14 Óculos solar mcpitt Cód.: 46323, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 2.072,00;
- D) 18 Óculos solar mcpitt Cód.: 46404, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 2.664,00;
- E) 18 Óculos solar mcpitt Cód.: 46421, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 2.664,00;
- F) 24 Óculos solar mcpitt Cód.: 47857, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 3.552,00;
- G) 08 Óculos solar mcpitt Cód.: 001-2, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 1.184,00;
- H) 10 Óculos solar mcpitt Cód.: Aw950, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 1.480,00;
- I) 20 Óculos solar mcpitt Cód.: B1964, avaliado em R\$ 125,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;
- J) 05 Óculos solar mcpitt Cód.: B3656, avaliado em R\$ 98,00 cada, totalizando R\$ 490,00;
- K) 10 Óculos solar mcpitt Cód.: Mcp1032, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 1.480,00;
- L) 12 Óculos solar mcpitt Cód.: Mcp1034, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 1.776,00;
- M) 14 Óculos solar mcpitt Cód.: T1492, avaliado em R\$ 148,00 cada, totalizando R\$ 2.072,00;
- N) 51 Óculos solar mcpitt Cód.: VR6052, avaliado em R\$ 98,00 cada, totalizando R\$ 4.998,00;
- O) 21 Óculos solar mcpitt lentes polarizadas Cód.: 5028, avaliado em R\$ 115,00 cada, totalizando em R\$ 2.415,00;
- P) 09 Óculos solar Via Romani Cód.: R8273, avaliado em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 765,00;
- Q) 22 Óculos solar Via Romani Cód.: 9668, avaliado em R\$ 98,00 cada, totalizando R\$ 2.156,00;
- R) 28 Óculos solar Via Romani Cód.: MP220, avaliado em R\$ 105,00 cada, totalizando R\$ 2.940,00;
- S) 05 Óculos solar Via Romani Cód.: VR3163, avaliado em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 425,00;
- T) 15 Óculos solar Via Romani Cód.: VR3169N, avaliado em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 1.275,00;
- U) 15 Óculos solar Via Romani Cód.: VR3381N, avaliado em R\$ 98,00 cada, totalizando R\$ 1.470,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

V) 11 Óculos solar Via Romani Cód.: YS1941, avaliado em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 935,00.

Obs.: Quantidade total de produtos: 403 peças, todas novas, embaladas, sem uso e em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 54.579,43 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 50.117,00 (Cinquenta mil e cento e dezessete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.058,50 (Vinte e cinco mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050311-97.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTRAL EQUIPAMENTOS PARA RESTAURANTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.104.916/0001-05

Localização do lote: Rua Paula Souza, nº 198, Santa Ifigênia - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno Industrial elétrico, combinado, TSC 20V, trifásico 220V, 50/60Hz, marca Prática, estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 40.413,58 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 61.940,00 (Sessenta e um mil novecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.970,00 (Trinta mil novecentos e setenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007607-14.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X VERTICE COMÉRCIO DE PEDRAS, MÁRMORES E GRANITOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 05.681.681/0001-14

CDA: 80.4.05.013390-10 e outras

Localização do lote: Av. Santos Dumont, 739 - Vila Vilma - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Chapas de mármore italiano mero marguina, totalizando 17,22 m², avaliada em R\$ 277,00 o m², totalizando R\$ 4.769,94;

B) 04 Chapas de granito preto Vesúvio totalizando 21,46 m², avaliada em R\$ 220,00 o m², totalizando R\$ 4.721,20;

C) 01 Chapa de granito café Bahia, medindo 2,95 x 1,85, totalizando 5,45 m², avaliada em R\$ 263,00 o m², totalizando R\$ 1.433,35;

D) 02 Chapas de granito branco polar, totalizando 10,64 m², avaliada em R\$ 212,00 o m², totalizando R\$ 2.255,68;

E) 01 Chapa de granito preto absoluto, medindo 3,50 x 1,45m, totalizando 5,07 m², avaliada em R\$ 352,00 o m², totalizando R\$ 1.784,64.

Valor do débito: R\$ 16.158,01 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 14.964,81 (Quatorze mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.482,40 (Sete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020725-49.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: ANP X LAS VEGAS SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

Localização do lote: Rua Brigadeiro Jordão, 959 - Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
13.500 Litros de gasolina comum, bandeira Shell, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R\$ 2,499.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 33.736,50 (Trinta e três mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.868,25 (Dezesseis mil oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001816-76.2011.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP/SP X AUTO POSTO UNIVERSO DE TUPA LTDA.

Localização do lote: Rod. Comandante João Ribeiro de Barros, km 529 - Distrito de Universo - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 Litros de Gasolina comum, avaliado o litro em R\$ 2,69, totalizando R\$ 5.380,00;

B) 2.000 Litros de Óleo diesel, avaliado o litro em R\$ 2,19, totalizando R\$ 4.380,00;

C) 4.000 Litros de Etanol, avaliado o litro em R\$ 1,59, totalizando R\$ 6.360,00;

Obs.: Combustíveis pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 16.120,00 (Dezesseis mil cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000280-68.2003.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADAILTON STRAFACCI ENGENHARIA E INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.555.488/0001-08

CDA: 80 6 02 057804-04

Localização do lote: Av. João Batista S. de Queiroz Junior, 574, Jardim das Indústrias, e Rodovia dos Tamoios, km 6,5 - São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Microcomputador Pentium IV, com 512 de memória RAM, HD 80 GB, teclado, mouse e monitor em tubo, usado, aparentemente em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 650,00;
- B) 01 Copiadora laser, digital, marca Sharp, usada, aparentemente em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;
- C) 03 Armários de escritório, com duas portas, revestidos em melamina, cor cinza, usados, aparentando bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;
- D) 01 Cadeira secretária preta, estofada, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
- E) 01 Mesa peninsular, em forma de L, composta por três peças, revestida em melamina, cor cinza, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;
- F) 05 Cadeiras com pés fixos, estofadas, sem braço, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 250,00;
- G) 02 Escrivaninhas, com 03 gavetas cada, revestidas em melamina, cor cinza, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;
- H) 01 Conjunto para suporte de computador, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- I) 01 Roupeiro em aço, com capacidade para 08 vãos, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;
- J) 01 Aparelho de ar condicionado com capacidade de 10.000 BTU, usado, sem comprovação de funcionamento por estar guardado, avaliado em R\$ 750,00;
- K) 02 Aparelhos de ar condicionado com capacidade de 7.500 BTU, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.100,00;
- L) 01 Aparelho fragmentador de papéis, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;
- M) 01 Central telefônica Euroset Line 8i 3/8, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;
- N) 01 Conjunto de vídeo porteiro, usado, aparentando bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento por estar guardado, avaliado em R\$ 500,00;
- O) 01 Bomba combustível submersível, usada, sem marca aparente, em razoável estado de conservação, sem comprovação de funcionamento por estar guardada, avaliada em R\$ 300,00;
- P) 02 Hidrocompressores, sem marca aparente, usados, aparentando razoável estado de conservação, sem comprovação de funcionamento por estarem guardados, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- Q) 01 Hidrocompressor, usado, aparentando bom estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
- R) 01 Furadeira, marca Bosch, elétrica, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;
- S) 01 Martelo de perfuração, marca Bosch, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;
- T) 01 Talha, marca Kock, com capacidade para 02 toneladas, usada, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

U) 01 Betoneira, sem marca aparente, com capacidade para 120 litros, usada, aparentando razoável estado de conservação e sem comprovação de funcionamento por estar guardada, avaliada em R\$ 400,00;

V) 01 Serra tico-tico, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00

W) 01 Martetele elétrico, 10 kg, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;

X) 03 Esmerilhadeiras, usadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 50.546,29 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.350,00 (Quatorze mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.175,00 (Sete mil cento e setenta e cinco reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005359-44.1987.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS X FIBRON IND. COM. DE FIBERGLASS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.119.524/0001-60

Localização do lote: Rua Azevedo Brito, nº 130, Vila Formosa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

850 Assentos de bancos, confeccionados em fiberglass, diâmetro de 390 mm, cores variadas, em regular estado de conservação, embalados em sacos plásticos, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$8.500,00.

Obs.: Embargos nº 0005127-27.1990.403.6182.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001591-43.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CEMAPO APARELHOS OPTICOS E MECANICOS DE PRECI

CNPJ/CPF do executado: 69.013.902/0001-69

Localização do lote: Rua N. Sra. Auxiliadora, nº 628/638, Pq. Santa Felícia, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 centro de usinagem Discovery 4022, Romi, nº série 016 003483353, de 10/03/2000, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 82.000,00;

B) 01 fresa manual Kone KFF 30, modelo MPD, série nº 170, data 1998, Perin (Limeira/SP), avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 80.927,46 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001850-31.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X COMERCIO DE MAQUINAS UNICOM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.159.562/0001-77

Localização do lote: Rua Visconde Taunay, 866 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Máquinas de costura industriais Zig-Zags, marca Durkopp, modelo 265, revisadas e em bom estado de uso e conservação, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

B) 64 Máquinas de costura industriais Galoneiras, marca Union Special, modelo 52.800, revisadas e em bom estado de uso e conservação, avaliada cada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 115.200,00;

C) 05 Máquinas de costura industriais Travettes, marca Singer, modelo 269, revisadas e em bom estado de uso e conservação, avaliada cada em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 12.500,00.

Obs.: Bens comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da executada. Os bens são usados, porém revisados e comercializados pela executada.

Valor do débito: R\$ 157.897,89 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 147.700,00 (Cento e quarenta e sete mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 73.850,00 (Setenta e três mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000771-02.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X FABIO HARTMANN - ME

Localização do lote: Av. das Orquídeas, 263 - Centro - Tarumã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

135 Cadernos universitários, todos em espiral e capa dura, cada um contendo 200 folhas, para dez matérias, cadernos com diversas capas/desenhos/temas e diferentes marcas, cadernos novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliados em R\$ 18,00 cada um, totalizando R\$ 2.430,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.430,00 (Dois mil quatrocentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.215,00 (Um mil duzentos e quinze reais).

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004181-98.2003.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AURO S/A INDÚSTRIA E COMERCIO.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP200204539

Localização do lote: Rua Jaboticabal, nº 265, Vila. Bertioga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina automática para dobrar folhas de papel, marca STAHL, modelo "K66/4KZR" nova, de fabricação alemã, com as seguintes características técnicas: formato máximo 66 x 104 cm, formato mínimo 14 x 18 cm, velocidade até 140 m, por minuto, acompanhada de 03 motores elétricos trifásicos, compressor e jogo de peças de reposição para uso de 2 anos.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002383-05.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SANTA LUZIA SBC MAGAZINE E LOCACAO DE ROUPAS LTDA ME

CDA: FGSP200900439

Localização do lote: Rua Dr. Flaquer, nº 290, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 vestidos de noiva, confeccionados em tafetá, bordados a máquina, com pedrarias, cor branca, avaliado em R\$ 1.500,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000718-90.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X A BIROSCA BAR E RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 63.099.725/0001-07

Localização do lote: Rua Canuto do Val, 9 - Santa Cecília - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Cadeiras em PVC em bom estado, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

B) 60 Cadeiras em madeira em bom estado, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

C) 85 Mesas em ferro em bom estado, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 6.800,00;

D) 01 Geladeira balcão, inox, com 03 portas, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Geladeira balcão, inox, com 04 portas, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 01 Freezer balcão, em inox, com 01 porta, avaliada em R\$ 1.500,00;

G) 04 Máquinas de gelo, marca Everest, sendo 02 modelo EGC 220, séries 37610 e 37512 e 02 modelo EGC 150C, séries 24049 e 22593, todas em bom estado, avaliada as primeiras em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 7.000,00 e as segundas em R\$ 2.600,00 cada, totalizando R\$ 5.200,00, totalizando R\$ 12.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 02 Fogões industriais, com 06 e 04 bocas, medindo aproximadamente 1,80 x 1,1m e 1,5 x 1,0m, ambos em bom estado, avaliados em R\$ 800,00 e R\$ 600,00 respectivamente, totalizando R\$ 1.400,00;

I) 01 Fatiador de frios Filizola, modelo ST250, serie 1795, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;

J) 01 Balcão frigorífico em "L", com sete portas, com compressor acoplado, medindo aproximadamente 3,5 x 3,0 x 2,0, em regular estado, avaliado em R\$ 850,00;

K) 01 Balcão frigorífico com 04 portas, com compressor acoplado, medindo aproximadamente 2,0 x 0,70, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

L) 32 Mesas com pés de ferro e tampo em fórmica na cor preta, medindo aproximadamente 0,60m de diâmetro, em regular estado, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 960,00;

M) 128 Cadeiras plásticas em bom estado, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 1.280,00.

Valor do débito: R\$ 28.701,47 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.690,00 (Trinta e três mil seiscentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.845,00 (Dezesseis mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000689-57.2012.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X SPECTOR IND. E COM. DE CONFECÇOES LTDA

Localização do lote: Av. Queiros Filho, 1.286 - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

28 Calças jeans, marca Carmim, diversos modelos, tamanhos e cores, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 475,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.650,00 (Seis mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001446-44.2013.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X TONON & FERRARI LTDA ME

Localização do lote: Rua João de Campos Pacheco, nº 180 A, Centro, Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 equipamento para amaciar couro a seco, tipo fulão, com motor redutor, fabricado em madeira e aço, medindo 1,80 x 3,00, em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017455-17.2012.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X PINHO BRASIL COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS

CNPJ/CPF do executado: 56.909.856/0001-39

Localização do lote: R. Duzolina Gracioli Eleno, nº 49, Jardim Regis, Cidade Dutra/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 metros (M.3) de tábuas e pontalotes de pinos com sub-bitolas de: -30/ 25/ 20/ 15/ e 10/ cm, estoque rotativo da Executada, em estado novo, no valor do m³ de R\$ 600,00, totalizando R\$ 60.000,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0056327-67.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 62.186,41 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001244-87.2011.403.6133

Vara: 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

Partes: FAZENDA NACIONAL X PADARIA E CONFEITARIA COLOMBO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.725.697/0001-00

CDA: 80 4 03 018452-90 e outras

Localização do lote: Rua José Benedito dos Santos, 323, Vila Brasileira - Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno elétrico para padaria marca Ind. de Fornos Superfecta Ltda, 220 volts, nº 9743, em péssimo estado de conservação, enferrujado e sem funcionamento, avaliado em R\$ 360,00;

B) 01 Forno para padaria a lenha, com motor elétrico, marca Ferri/Camargo e Comiero, 220 volts, nº 2833-08, em péssimo estado de conservação, enferrujado e sem funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

Obs.: Bens avaliados em face da idade, do estado de conservação e considerando o valor residual, e diante da possibilidade de reciclagem dos materiais como sucata.

Valor do débito: R\$ 35.350,21 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 510,00 (Quinhentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010142-05.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOCIRLEIDE OLIMPIA DINA UM - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.411.760/0001-05

Localização do lote: Av. do Oratório, nº 770 - Jardim Independência - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

760m² de Granito na cor verde Ubatuba em chapas de 85m², possuindo 2cm de espessura. O referido produto é fabricado pela executada e faz parte do estoque rotativo da mesma, tratando-se, portanto, de produto novo, avaliado o m² em R\$ 85,00.

Valor do débito: R\$ 63.896,99 em 11/2011

Valor de avaliação: R\$ 64.600,00 (Sessenta e quatro mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.300,00 (Trinta e dois mil e trezentos reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008246-67.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MARLUCE FRANCO LOPES SJCAMPOS ME

Localização do lote: Av. Central, nº 989, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carro térmico com seis cubas, base vermelha e parte superior em inox, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Carro térmico com 12 cubas, base vermelha e parte superior em inox, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

C) 01 Balcão/bar em formato de meio círculo, em madeira, com prateleiras internas e mais um suporte de garrafas e taças em formato retangular, o qual fica fixo na parede, avaliado o conjunto balcão e suporte em R\$ 120,00;

D) 01 Fritadeira elétrica com capacidade para 26 litros de óleo, em inox, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

Obs. 1: Os equipamentos penhorados estão em funcionamento.

Obs. 2: Os bens acima relacionados já se encontram penhorados no processo nº 2005.61.03.000621-0, da 4ª Vara Federal, segundo informações da representante legal da executada.

Valor de avaliação: R\$ 1.120,00 (Um mil cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0012334-02.2008.403.6100

Vara: 10ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: ECT X MATTOS MIGUEL EDITORA LTDA E ADIPE MIGUEL JUNIOR

Localização do lote: Rua Conselheiro Furtado, 96 - 5º andar - cj. 52 - Liberdade - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 580 Exemplos do livro intitulado Semente de Mostarda, de autoria de Phyllis Reily, editado pela Mattos Miguel Editora Ltda., distribuídos em 29 LOTE s de 20 unidades cada um, avaliado em R\$ 25,00 cada exemplar; totalizando R\$ 14.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 1.100 Exemplares do livro intitulado “Porque ele veio” de autoria de Elvira Pirondi, editado pela Mattos Miguel Editora Ltda., distribuídos em 110 LOTES de 10 unidades cada um, avaliado em R\$ 18,00 cada exemplar; totalizando R\$ 19.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 34.300,00 (Trinta e quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.150,00 (Dezessete mil cento e cinquenta reais).

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009742-87.2010.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAFICA RAPIDA AVALON - IMPRESSOES E ENCADERNACOES LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 05.785.718/0001-54

CDA: 80 4 10 025449-04 e outras

Localização do lote: Rua Aviador Gomes Ribeiro, 28-73 - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aplicadora de capas marca Radial Tecnograf, modelo baby Blinder - BRT 400, ano 2003, nº de série 1250, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 40.438,93 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008961-13.2011.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACROYMAGEM SERVIÇOS TECNICOS RADIOLOGICOS S/S LTDA - M

CNPJ/CPF do executado: 06.136.540/0001-83

CDA: 80 2 08 039873-99 e outras

Localização do lote: Rua Arthur Corradi, nº 75, Vila Dusi, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Equipamento de Raio X, marca Raicenter, modelo RC 600 PLUS, potencia E 455KWP, 220 volts, 50 amperes, número de série 0177/1194, contendo os seguintes componentes: 01 mesa RC 600 PLUS, 01 buck mural, 01 estabilizador de voltagem, 01 coluna com o aparelho de raio X e 01 central de comando, equipamento encontra-se em uso normal, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 aparelho de Ultra-Som médico GE, modelo Logic 3 Expert, contendo um monitor de 13 polegadas, uma unidade de comando, uma impressora e três transdutores, equipamento em perfeito estado de funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 43.427,86 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022784-10.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X A M ARTES E IMPRESSÕES GRÁFICAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.453.566/0001-92

Localização do lote: Rua Bernardino de Campos, nº 1378, Brooklin, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plotter marca Roland, modelo 745, para impressão e corte, adquirido em 2003, avaliado em R\$ 45.000,00;

B) 01 Plotter marca Roland, modelo 540, para impressão e corte, adquirido em 2003, avaliado em R\$ 42.000,00;

C) 01 Solda Eletrônica marca Vinitron, adquirida em outubro de 2005, avaliada em R\$ 14.000,00;

D) 01 Laminadora marca Excelam, modelo 1670 RS, adquirida em 2003, avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0043333-07.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 157.974,21 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000383-96.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X M. J. JARDIM CIA LTDA ME

CDA: FGSP200807429

Localização do lote: Rua Expedicionário, 591, Centro - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Escrivaninha de madeira, para escritório, com duas gavetas, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 80,00;

B) 01 Escrivaninha de madeira, para escritório, com três gavetas, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Cofre marca Neve, avaliado em R\$ 300,00;

D) 03 Prateleiras de metal, medindo 1,00m x 1,80 cada uma, avaliada no total em R\$ 180,00.

Valor de avaliação: R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 330,00 (Trezentos e trinta reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008151-57.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MODELACAO C H C LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 43.886.126/0001-18

Localização do lote: Rua João Vieira Prioste, nº 551 - Vila Carrão - São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Centro de Usinagem Kondia, modelo B640, nº de serie B6709, com comando número computadorizado-CNC e painel eletrônico, importado da Espanha, fabricado por Kondia Urbano Conde S/A, ano 2002, pot. 13KW, peso 3600 kg, tensão 220V, pressão 6 BAR, cor azul e cinza, com motor Trifásico, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 116.939,24 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007601-07.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCO AURELIO MARTINS DIAS MOVEIS. ME

CNPJ/CPF do Executado: 04.558.253/0001-36

CDA: 80.4.05.127837-91 e outras

Localização do lote: Rua Xingu, nº 11 - Valparaíso - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira horizontal, marca "HVM", 220 volts, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina bancada dobradeira "POST FORMING", utilizada para dobrar lâminas melamínicas (lâminas de fórmica), de 2,5m de comprimento, marca "MARCON", de 220 volts, em regular estado de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 10 Estantes de aço para biblioteca, linha "SLIT" dupla face, MARCA "BICCATECA", cada estante contendo duas colunas e laterais de acabamento e dez bandejas, cor cinza, em estado de novo (na caixa), avaliada cada estante em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 13.028,70 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038404-96.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORIGINAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS AUTOMOTIVOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.121.704/0001-97

CDA: 80 6 11 059133-03 e outras

Localização do lote: Rua Toreiros - nº67 - Bairro Vila Carmosina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina envasadora, composta de oito bicos, semi-automática, volume de envase um litro, motor trifásico, elétrica, montada pelo próprio executado, em ótimo estado de conservação, desligada, porém representante legal do executado afirmou funcionar. Montada há aproximadamente 6 anos.

Valor do débito: R\$ 35.631,35 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007678-56.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINERADORA DELFIM MOREIRA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.965.425/0001-60

CDA: 80 6 09 021785-36 e outras

Localização do lote: Estrada Elisa Delfim Moreira, nº 632 - Caetés - São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

360.000 Litros de água, sem vasilhame, por tratar-se de uma fonte de água, avaliado o litro em R\$ 0,10.

Valor do débito: R\$ 42.429,38 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028093-22.2006.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EVL ELETROCONTROLES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.966.631/0001-78

CDA: 80.2.06.025985-73 e outras

Localização do lote: Rua Antonio de Barros, nº 1010, sala 03, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador AMD ATHLON LE 1620 2,41GHZ com 1GB de memória RAM, HD de 149GB, monitor Daewoo 14 polegadas CRT, teclado e mouse, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 microcomputador Intel Pentium 43,0 GHZ com 960MB de memória RAM, HD de 37,2 GB, monitor mVision (ou Microvision) 17 polegadas, teclado e mouse e impressora Epson Stylus 740, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 arquivo de aço com quatro gavetas para pastas suspensas em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 rack para computador em madeira revestida na cor cinza, medindo 0,70 x 0,45 x 0,75m (l x p x a) em bom estado, avaliado em R\$ 80,00;

E) 02 bancadas Rollerman, com estrutura em metal e tampo em MDF medindo 1,10m x 0,50m x 0,90m (l x p x a) em ótimo estado, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

F) 01 conjunto de estantes com armação em metal medindo 3,30m x 0,40m x 3,0m (l x p x a) e prateleiras em madeira, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00;

G) 01 cadeira giratória com rodízios, padrão secretária, encosto e assento em tecido bege, em estado regular, avaliada em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 232.383,72 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.130,00 (Dois mil cento e trinta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.065,00 (Um mil e sessenta e cinco reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 001753-92.1999.403.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X IMPERCOL IMPERMEABILIZADORA E CONSTRUTORA LTDA, OLGA RITA CESCHI BACCARIN E CARLOS EDUARDO BACCARIN.

CNPJ/CPF do executado: 54.516.513/0001-89

Localização do lote: Rua Episcopal, nº 1.700, apto. 132, Centro, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo automotor marca Ford, modelo Fiesta, ano de fabricação 2003, ano modelo 2004, cor preta, 4 portas, placa DMF 1766/SP, chassi 9BFZF10B048156209, código de RENAVAM 815772327, combustível gasolina, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.125,22. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 07/07/2014, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 62.326,60 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0557251-46.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DOZIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CDA: FGSP199802187 e outra

Localização do lote: Rua Cel. Fawcett, 1146 - Água Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de corte de madeira de precisão, operada via computador acoplado à máquina, com 4 mesas de apoio fixas e com 1 painel elétrico externo marca Giben, WS 2001/V14, fabricada na Itália, paralisada, mas em aparente bom estado de conservação e, segundo o depositário, em bom estado de funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000633-69.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARITUCS ALIMENTOS LIMITADA

CNPJ/CPF do Executado: 49.882.913/0001-78

Localização do lote: Av. República, 6128 - Distrito Industrial - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Fritadeira para ovinhos de amendoim em inox com painel eletrônico digital e exaustor, feito sob encomenda especialmente para a empresa, avaliado em R\$ 170.000,00;

B) 01 Fritadeira para ovinhos de amendoim em inox com painel eletrônico digital e exaustor, feito sob encomenda especialmente para a empresa, avaliado em R\$ 170.000,00;

C) 2.800 Paletes de alumínio de dimensões 01mx01m, avaliado em R\$ 134,55 cada um, totalizando R\$ 376.740,00;

Obs.: são utilizados para transporte das caixas de alimentos e não ficam todos no local.

D) 40.000 tabuleiros de madeira de dimensões 30cmx50cm, avaliado em R\$ 16,14 cada um, totalizando R\$ 645.600,00.

Valor do débito: R\$ 1.474.697,30 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.362.340,00 (Um milhão, trezentos e sessenta e dois mil e trezentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 681.170,00 (Seiscentos e oitenta e um mil e cento e setenta reais).

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012120-03.2001.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IBF FACTORING FOMENTO COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.359.394/0001-79

CDA: 80 2 00 016312-82

Localização do lote: Rua Pedro Doll, nº 472 Ap. 84 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta Honda mod. XLR 125 ES, placa DGH-2495/SP, em perfeito estado, porém parada há quase dois anos.

Valor do débito: R\$ 150.571.783,70 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503572-61.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOPLAST PLASTICOS SOPRADOS S/A

CNPJ/CPF do executado: 54.583.836/0001-95

CDA: 80 3 96 002121-99

Localização do lote: Rua Max Mangels Sênior, nº 1.420, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 tanques de combustível, linha Volkswagen Gol, tipo flex, modelo EU4, cor preta, com capacidade para 45 litros, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 520,00 cada tanque, totalizando em R\$ 520.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 150 tanques de combustível, linha Volkswagen Gol, tipo flex, modelo AB9, cor preta, com capacidade para 45 litros, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 440,00 cada, totalizando em R\$ 66.000,00;

Obs.: Tendo em vista que não foi encontrado o valor do modelo AB9, aplicou-se percentual de 15% de depreciação sobre o valor do modelo atual (EU4).

C) 02 extrusoras de modelagem de plástico a sopro, tipo BA-15, fabricada por Bekum, ano 1993, nºs de série 150024 e 150025, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 225.000,00 cada máquina, totalizando R\$ 450.000,00.

Valor do débito: R\$ 3.265.468,90 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.036.000,00 (Um milhão e trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 518.000,00 (Quinhentos e dezoito mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0083220-86.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND. DE MAQUINETAS JACQUARD LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 61.425.211/0001-60

CDA: 80 6 98 055288-58

Localização do lote: Rua Orville Derby, 148 - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica, capacidade 25 ton, marca Arja, nº 1703, ano 1976, cor verde, em bom estado e funcionando.

Valor do débito: R\$ 3.499,42 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001487-91.2007.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL CORAÇÃO DE JESUS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 01.717.499/0001-15

CDA: 80.6.06.100241-05 e outras

Localização do lote: Av. Cel. Alfredo Flaquer, 174, Centro - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 24 Camas Falwler, sem colchões, avaliadas em R\$ 720,00 cada, totalizando R\$ 17.280,00;

B) 04 Camas de recuperação com duas grades laterais, com rodas e sem colchões, avaliadas em R\$ 1.100,00 cada, totalizando R\$ 4.400,00;

C) 01 Armário vitrine de metal e vidro, com pintura epóxi e duas portas, avaliado em R\$ 260,00;

D) 04 Longarinas de três lugares com assentos e encostos estofados, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

E) 02 Mesas ginecológicas, avaliadas em R\$ 870,00 cada, totalizando R\$ 1.740,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 06 Longarinas de quatro lugares, com assentos e encostos estofados, avaliados em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 1.140,00;
- G) 07 Longarinas de três lugares com assentos encostos estofados, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;
- H) 07 Longarinas de dois lugares com assentos e encostos estofados avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 700,00;
- I) 06 Poltronas executivas estofadas, avaliadas em R\$ 135,00 cada, totalizando R\$ 810,00;
- J) 01 Arquivo de aço com quatro gavetas, avaliado em R\$ 225,00
- K) 03 Longarinas de três lugares com assentos e encostos estofados, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;
- L) 01 Balcão de madeira revestido com fórmica, avaliado em R\$ 800,00;
- M) 17 Mesas de escritório com pés de metal, tampo de madeira e duas gavetas, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 2.550,00;
- N) 01 Encubadora marca Fanen, modelo C-86, número de série BA5537 e BW6305, avaliada em R\$ 1.000,00;
- O) 01 Mesa de escritório redonda com pés de metal e tampo de madeira, avaliada em R\$ 240,00;
- P) 01 Carro-aparelho com aparelho de anestesia, marca Takoaka, modelo 674, série 2672, contendo as seguintes especificações técnicas: ventilador 674, vaporizador universal modular 1.400, filtro valvular 3.300, potômetro 1822, tensão 110V, revisado em 2011, avaliado em R\$ 4.000,00;
- Q) 01 Carro-aparelho de anestesia, marca Takoaka, série Nissei, conjunto KT-40, contendo as seguintes especificações técnicas: ventilador 675 plus, filtro valvular 3.300 plus, potômetro 1805, tensão 110V, avaliado em R\$ 4.000,00;
- R) 01 Autoclave, com pressão de 200 litros, aparelho utilizado esterilizar material e instrumento cirúrgico, marca Fabbe, modelo 104, série 3610, contendo as seguintes especificações técnicas: pressão 1.6 test. Hidráulico 5.3 kg/cm², potência 1800 watts, tensão 220V, fabricado em abril de 1986, avaliado em R\$ 3.000,00;
- S) 01 Bisturi elétrico marca Emai, modelo BP 400 plus, tensão 110 volts, avaliado em R\$ 2.000,00;
- T) 01 Berço aquecido marca Fanem, modelo BA51TS, série TV7432, tensão 110 AC, potência 580 watts, avaliado em R\$ 1.000,00;
- U) 04 Camas hospitalares de recuperação, sem marca e modelo aparentes, todas na cor branca, contendo grades laterais, quatro rodas e dois freios, avaliadas em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
- V) 01 Mesa cirúrgica marca KSS, sem modelo aparente, com regulagem de altura no pedal, avaliada em R\$ 1.500,00;
- W) 01 Mesa cirúrgica, marca Mercedes, sem modelo aparente, com regulagem de altura no pedal, avaliado em R\$ 1.500,00;
- X) 01 Aparelho de eletrocardiograma, marca Emai, modelo EX03, tesão 110V, avaliada em R\$ 2.500,00;
- Y) 01 Gerador de energia à gasolina, automático, marca Toyama Power Products, modelo TG-1200-CXE3, cor preta, contendo as seguintes especificações: Gasoline Generator, Fase: 3, potência nominal: 10.5KVA voltagem 115/230V, corrente nominal 53/27A, frequência 60Hz, fator potência 0.8%, potência máxima: 11,5 KVA, rotação: 3.600 rpm, avaliado em R\$ 5.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Os itens "A" ao "O" estão em estado regular de conservação e funcionamento.

Obs. 2: Os itens "X" e "Y" se encontravam em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 3: Os demais itens do LOTE encontravam-se em regular estado de conservação e em funcionamento no local, aparentemente desgastados pelo uso e pelo tempo.

Valor do débito: R\$ 219.908,50 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 58.945,00 (Cinquenta e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.472,50 (Vinte e nove mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003598-80.2004.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X FINANCE ASSESSORIA FINANCEIRA S/C LTDA E JOÃO MARCOS PANTAROTTO DE PAIVA

CNPJ/CPF do executado: 50.847.383/0001-06

CDA: 80 2 04 032555-28 e outras

Localização do lote: Rua Saldanha Marinho, 315, Jaú/SP (item A) e Av. 13 de maio, nºs 466/468, Jaú/SP. (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal correspondente a 9,0909% do imóvel de matrícula 25.752 do 1º CRI de Jaú-SP, pertencente a Finance Assessoria Financeira S/C Ltda. Imóvel cadastrado na Prefeitura sob números 0640943024701 e 0640943024702, correspondente a 01 prédio situado na Rua Saldanha Marinho, 315 (esquina com a Av. Zezinho Magalhães). O terreno possui área de 794,20m² e a área edificada é de 574,20m² dividida em três partes, conforme dados atualizados do setor de cadastros da Prefeitura. O imóvel fica próximo ao centro (uma quadra acima da Rodoviária); a construção é antiga, com estado de conservação razoável, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 29.090,88;

Obs.: A adjudicação da parte ideal por Finance está registrada na averbação 22; a hipoteca cautelar e a penhora da parte ideal estão registradas, respectivamente, nas averbações 25 e 26. No registro nº 24 há usufruto vitalício de parte ideal referente a 50,5361% em favor de Iolanda Nunes Cavalheiro.

B) Parte ideal correspondente a 9,0909% do imóvel objeto da matrícula 25.772 do 1º CRI de Jaú-SP, concernente a duas casas residenciais construídas com frente para a Av. 13 de Maio, com números 466 e 468, respectivamente, pertencente a Finance Assessoria Financeira S/C Ltda., cadastrada na Prefeitura sob números 06409550351001 e 06409550351002. As casas possuem respectivamente 53,40m² (nº 466) e 50,60m² (nº 468), totalizando 104,00m², conforme dados fornecidos pelo setor de cadastros da Prefeitura. Consta na certidão de matrícula que a área do terreno é de 167,60m², contudo, segundo informações atualizadas da Prefeitura a área do terreno é de 161,60m². O imóvel fica próximo ao centro; as construções são antigas e encontram-se em estado razoável de conservação; não há entrada para veículos, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 12.727,26.

Obs.: A adjudicação da parte ideal por Finance está registrada na averbação 18; a hipoteca cautelar e a penhora da parte ideal estão registradas, respectivamente, nas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

averbações 21 e 22. No registro nº 20 há usufruto vitalício de parte ideal referente a 50,5361% em favor de Iolanda Nunes Cavalheiro.

Obs.: Processos: Embargos de Terceiro nº 0001691-26.2011.403.6117 e Embargos de Terceiro nº 0001948-51.2011.403.6117, ambos no TRF.

Valor do débito: R\$ 7.094.710,22 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 41.818,14 (Quarenta e um mil oitocentos e dezoito reais e quatorze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.090,88 (Vinte e cinco mil noventa reais e oitenta e oito centavos)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032991-68.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO MEDICO CAETANO CAREZZATO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.575.426/0001-28

CDA: 80 2 11 067441-07 e outras

Localização do lote: Rua Brigadeiro Gavião Peixoto, nº 425, Lapa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento de Tomografia computadorizada da marca Elscint, modelo Exel 2000 Splint nº 924078, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 517.892,89 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1403468-35.1995.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INSS X CANVAS MANUFATURA DE CALÇADOS LTDA, CLAUDIA GOMES MARTIANO OLIVEIRA HABER E ISMAEL GOMES MARTINIANO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do Executado: 53.565.503/0001-70

Localização do lote: Estrada Dr. José Marcondes Luz - Município de Rifaina

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal correspondente a 2/12 avos do seguinte imóvel: Uma área de terras situada no município de Rifaina - SP, comarca de Pedregulho, no imóvel denominado Fazenda Cervo e Matinha, correspondente ao LOTE A 2, com área de 3.570 m², cadastrado na Prefeitura Municipal de Rifaina sob nº 1.01.053.0022.03, e matriculado sob nº 5.895 no Cartório de Registro de Imóveis de Pedregulho, avaliada a parte penhorada de 2/12 avos o importe de R\$ 59.500,00;

B) A parte ideal correspondente a 2/12 avos do seguinte imóvel: Uma área de terras situada no município de Rifaina - SP, comarca de Pedregulho, no imóvel denominado Fazenda Cervo e Matinha, correspondente ao LOTE A 5, com área de 1.750 m², cadastrado na Prefeitura Municipal de Rifaina sob nº 1.01.053.0022.05, e matriculado sob nº 5.898 no Cartório de Registro de Imóveis de Pedregulho, avaliada a parte penhorada de 2/12 avos o importe de R\$ 23.333,32.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Segundo constatação no local e informação do senhor Jesiel Gomes Martiniano de Oliveira, advogado e representante legal da executada, sobre os referidos imóveis não há benfeitorias ou construções e o imóvel matrícula nº 5.898, não possui limites com a represa de Rifaina, encravado, portanto.

Obs. 2: Bens penhorados em outros processos judiciais.

Obs. 3: A parte ideal de 1/12 de cada imóvel pertence ao executado Ismael Gomes Martiniano de Oliveira e a outra parte ideal de 1/12 pertence à executada Cláudia Gomes M. de O. Haber e seu esposo. Assim, a meação do cônjuge de Claudia Gomes M. de O. Haber, alheio à execução, na proporção de 1/24 de cada imóvel, será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, e deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 788.726,13 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 82.833,32 (Oitenta e dois mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.699,99 (Quarenta e nove mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039662-73.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X METALURGICA SANAYR LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 62.745.825/0001-59

Localização do lote: Rua Lino Guedes, nº 84, V. Brasílio Machado, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

22 Toneladas de ferro trefilado redondo 7mm, matéria prima do estoque rotativo, avaliada a tonelada em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 131.600,24 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008918-75.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X J V G DO VALE MODELAGEM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.404.557/0001-86

CDA: 80 4 12 033102-42

Localização do lote: Rodovia Geraldo Scavone, 2.730 - Condomínio Vale Industrial - Jacareí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresadora CNC, modelo Petrus DPT 50100R DIPLOMAT, número de série 233006. Bem em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 54.788,35 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte e mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0013588-82.2013.403.6181

Vara: 9ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X MANUEL DA COSTA TORRES

Localização do lote: Avenida Santa Marina, nº 208, Barra funda, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Jeep, modelo GrandCherokee Limited, ano de fabricação/modelo 1997/1998, cor verde, quatro portas, placa LCH 6896/SP, chassi nº 8B4GZB8Y1V2800010, Cód. RENAVAL 699445493, a gasolina, cap/pot/cil 5L/220CV blindada, com ar-condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, câmbio automático, rádio, bancos em couro, quatro rodas em liga leve, três pneus em regular estado de conservação, um pneu em estado de regular a ruim (estepe em bom estado de conservação), bateria descarregada, motivo pela qual ao girar a chave, não foi possível verificar o funcionamento da parte elétrica (como a quilometragem no hodômetro, faróis, rádio), nem ligar o motor. O painel interno e o estofamento dos bancos encontravam-se em regular estado de conservação (embora na porta dianteira direita - de quem olha de frente para o veículo - havia uma parte descascada, estando a parte inferior solta), assim como a lataria e pintura (estacionado a céu aberto), havendo alguns riscos nos retrovisores e nos estribos laterais. Também, a delaminação interna da blindagem do vidro da porta dianteira direita estava solta, estando o veículo, no geral, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 14.400,00;

B) 01 Veículo marca MMC (Mitsubishi), modelo Space Wagon GLX, ano de fabricação/modelo 1999/2000 cor azul, quatro portas, placa DAS1331/SP, Chassi nº JMYLRN84WYZX0081, cód. RENAVAL 740927418, a gasolina, cap/pot/cil 7L/2351CC, Blindada, com ar-condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, câmbio automático, rádio, bancos em couro, quatro rodas em liga leve, quatro pneus em regular estado de conservação, estepe em bom estado de conservação, bateria descarregada, motivo pelo qual, ao girar a chave, não foi possível verificar o funcionamento da parte elétrica (como a quilometragem no hodômetro, faróis, rádio), nem ligar o motor. O painel interno e o estofamento dos bancos encontravam-se em regular estado de conservação, assim como a lataria e a pintura; porém o para-choque traseiro e o paralama traseiro esquerdo (olhando de frente do veículo) estavam sem uma parte, em virtude, aparentemente, de ter batido. Também, a delaminação interna da blindagem do vidro da porta dianteira esquerda, da dianteira direita e da traseira direita estavam soltas; a borracha de vedação da porta traseira direita estava solta, estando o veículo, no geral em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 11.400,00;

C) 01 Veículo marca Ford, modelo Taurus LX, ano de fabricação/modelo 1997/1997, cor preta, quatro portas, placa CKI6509/SP, chassi nº 1FALP53S7VG232392, Cód RENAVAL 682478261, a gasolina, cap/pot/cil 5L/200CV, com ar-condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, câmbio automático, teto solar, rádio, bancos em couro, quatro rodas em liga leve, quatro pneus em regular estado de conservação, (estepe em bom estado de conservação) bateria descarregada, motivo pelo, qual ao girar a chave, não foi possível verificar o funcionamento da parte elétrica (como a quilometragem no hodômetro, faróis, rádio), nem ligar o motor; o painel interno e o estofamento dos bancos encontravam-se em regular estado de conservação (embora houvesse um buraco no teto da forração interna, onde vai o motor do teto solar, com fios à mostra; na porta



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

dianteira direita - de quem olha de frente para o veículo, havia uma parte descascada, estando a parte inferior solta); a lataria e pintura estavam em estado de conservação regular a ruim (estacionado a céu aberto), estando as portas dianteira e traseira esquerda (olhando de frente do veículo) amassadas, em virtude, aparentemente, de ter batido; parte da pintura do para-lama dianteiro esquerdo estava descascada, com alguns riscos na lataria. A janela da porta dianteira esquerda estava sem os vidros, havendo um plástico preto no lugar deles (vidros), estando o veículo, no geral, em estado de conservação regular a ruim, avaliado em R\$ 6.700,00.

Valor de avaliação: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais), (70%, conforme determinação do juízo deprecante da 5ª Vara Federal de Caxias do Sul/RS).

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008264-73.2012.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X BAURU TRUCK LTDA - ME

CNPJ/CPF do Executado: 47.639.349/0001-31

CDA: 80 4 12 034188-76 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Gobette, 7-05 - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de alinhar chassis composta de um conjunto hidráulico composto por 2 bombas hidráulicas, com 4 cilindros (diversas aplicações) e mais um conjunto hidráulico Aba manual; uma estrutura em Vigas "I" em aço 1020, comprimento de 10m, altura 1,70m, peso de 13000 kg. Colunas verticais, ligada por vigas horizontais, com movimentação laterais por roldanas e cabos de aço; uma vala de instalação com 60cm profundidade, em alvenaria de 12cm, com vigas "I" para travamento.

Valor do débito: R\$ 95.345,89 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000031-14.2013.403.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FUNILARIA E TAPECARIA BRASIL LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 48.958.698/0001-89

Localização do lote: Av. Granadeiro Guimarães, nº 480 - Centro - Taubaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Elevadores para automóveis 2,5 toneladas, sendo dois Wayne e uma Box Car, cada um avaliado em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 15.000,00;

B) 01 Ponteadeira com acionamento no pé, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 04 Cilindros grandes, sendo dois de oxigênio e dois de acetileno, cada um avaliado em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 6.000,00;

D) 02 Moto esmeril, cada um avaliado em R\$ 200,00, totalizado R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 80 Para-choques para GOL ano 80/86, cada um avaliado em R\$ 60,00, totalizando em R\$ 4.800,00;
F) 17 Escapamentos Box Kadron para Gol Voyage, cada uma avaliada em R\$ 55,00, totalizando R\$ 935,00;
G) 10 Escapamentos traseiros para Voyage ano 84/89, cada uma avaliado em R\$ 50,00, totalizando em R\$ 500,00;
H) 15 Escapamento intermediários para Pampa, cada um avaliado em R\$ 65,00, totalizando em R\$ 975,00;
I) 30 Escapamentos turbo traseiro para Gol/Voyage, cada um avaliado em R\$ 20,00 totalizando em R\$ 600,00;
J) 18 Escapamentos intermediários para Monza, cada um avaliado em R\$ 75,00, totalizando R\$ 1.350,00;
K) 03 Protetores para caçamba para Dodge Dakota, cada um avaliado em R\$ 750,00, totalizando R\$ 2.250,00;
L) 01 Protetor de caçamba para Fiorino, avaliado em R\$ 650,00;
M) 01 Protetor de caçamba para Ford Ranger, avaliado em R\$ 750,00;
N) 100 Aerofólios para Gol BX sem "break light", cada um avaliado em R\$ 100,00, totalizando em R\$ 10.000,00;
O) 50 antenas FM de dois estágios, cada uma avaliada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 500,00;
P) 30 antenas de quatro estágios Truffi/Olimpus, cada uma avaliada em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 450,00;
Q) 15 Para-choques para Chevette/Marajo, cada um avaliado em R\$ 50,00, totalizado R\$ 750,00;
R) 05 para-choques para Corcel I, cada um avaliado em R\$ 60,00, totalizando em R\$ 300,00;
S) 360 lâmpadas de farol H5, cada uma avaliada em R\$ 5,00, totalizando em 1.800,00;
T) 60 lâmpadas H5 Bioso, cada uma avaliada em R\$ 6,00, totalizando em R\$ 360,00;
U) 01 Furadeira de bancada, avaliado em R\$ 400,00;
V) 02 Bancadas de ferro, cada uma avaliado em R\$ 300,00, totalizando em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 79.372,75 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 51.370,00 (Cinquenta e um mil trezentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.685,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1507768-74.1997.403.6114

Vara: FAZENDA NACIONAL X ROHCO IND. QUIMICA LTDA, JURANDIR ALUIZIO DOS SANTOS E LUIZ GERVASIO FERREIRA DOS SANTOS.

Partes: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

CNPJ/CPF do executado: 59.128.488/0001-80

CDA: 80 3 84 303 342 31

Localização do lote: Bairro do Barro Preto, Santa Branca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno de 40.100 metros quadrados, com galpão industrial, situado no bairro do Barro Preto, Santa Branca/SP, melhor descrito na matrícula, nº 3819 - Livro 02 no



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Cartório de Registro de Imóveis local, cadastrado na Prefeitura Municipal nº 010.38.00007-00.

Valor do débito: R\$ 9.840,18 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043199-14.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X PRESCAFE VENDING LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.294.295/0001-81

Localização do lote: Rua Ministro Nelson Sampaio, nº 153, Vila Cruzeiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Máquinas automáticas para café expresso, modelo Korinto expresso, precedência italiana, fabricada por Necta Vending Solutions Spa, representada no Brasil por N & W do Brasil. Bens novos e do estoque rotativo da executada para locação, avaliada cada uma em R\$ 3.200,00, totalizando R\$25.600,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0000291-68.403.6182.

Valor do débito: R\$ 26.696,53 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002239-61.2010.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X L. P. DA F. SILVA OURINHOS - ME

CNPJ/CPF do Executado: 05.514.454/0001-02

CDA: 80.6.10.047199-43 e outras

Localização do lote: Rua Ubirajara Cintra, 158 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Mesas de madeira compensada, com cerca de 2,00m de comprimento por 1,20m, todas em bom estado, avaliada cada em R\$ 350,00, totalizando R\$ 1.050,00;

B) 01 Máquina misturadora de alho, marca Skymssen, capacidade para 60 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 Máquina tipo picador marca C.A.F nº 6562, modelo 98BT, elétrico, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Mesa de inox, com cerca de 2,00m de comprimento por 1,00m de largura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 76.967,89 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.550,00 (Seis mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.275,00 (Três mil duzentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0069492-55.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MDC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.367.953/0001-35

Localização do lote: Rua Santo Antônio de Itaberava, nº 538 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, cor verde, marca CLEVER, modelo L1640, ano de fabricação 2002, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Torno mecânico, cor verde, marca NARDINI, com 1,5 metros de barramento, modelo 205AE, ano de fabricação 1992, avaliado em R\$ 35.000,00;

C) 01 Torno mecânico, cor verde, marca NARDINI, com 1,5 metros de barramento, modelo 205AE, ano de fabricação 1990, avaliado em R\$ 30.000,00;

D) 01 Torno mecânico, cor verde, marca NARDINI, modelo ND-325, com 1,5 metros de barramento, ano de fabricação 1991, avaliado em R\$ 35.000,00;

E) 01 Torno mecânico, cor verde, marca NARDINI, modelo 500II, com 1,5 metros de barramento, ano de fabricação 1988, avaliação em 30.000,00.

Obs.: Todos os bens estão em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 911.532,15 em 10/2012

Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005663-26.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CIBRAMAR CAMINHOES LTDA, CIBRAMAR COM/ E IND/ LTDA, MESBLA S A

CNPJ/CPF do Executado: 56.757.792/0001-06

Localização do lote: Av. Santos Dumont, 1.001 - Bairro Silveira - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Imóveis contíguos com endereço na Avenida Santos Dumont, 1.001, Bairro Silveira, Santo André, SP, melhor descritos nas matrículas nºs 3.292, 50.740 e 50.741 do 2º CRI de Santo André/SP, com área total, segundo a PMSA, de 9.794,00m² de terreno. Sobre os referidos terrenos contíguos há prédio comercial com, também segundo a PMSA, 4.067,00m² de área construída. Imóvel em bom estado de conservação.

Obs. 1: Há hipoteca em favor do Banco Bamerindus do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta Termo de Arrolamento de Bens e Direitos - TAB.

Valor do débito: R\$ 1.174.214,63 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.700.000,00 (Vinte e cinco milhões e setecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.420.000,00 (Quinze milhões quatrocentos e vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030701-61.2004.403.6182

Vara: 11ª Vara de Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUTTO UOMO MODAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.425.772/0001-39

CDA: 80 6 03 106151-67

Localização do lote: Rua dos Italianos, nº 136 - Bom Retiro - São - Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 Jaquetas masculinas, confeccionadas em couro legítimos, cores e tamanhos diversos, em perfeito estado, pertencente ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada em R\$ 690,00, totalizando R\$ 41.400,00.

Valor do débito: R\$ 35.965,57 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001396-80.2001.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FULL CARGO TRANSPORTES LTDA. E GILBERTO BERNARDES DE SIQUEIRA GIL

CNPJ/CPF do Executado: 68.397.009/0001-11

CDA: 80 6 99 093186-20

Localização do lote: Av. Pres. Humberto de Alencar Castelo Branco, 3.400, Rio Abaixo, Jacareí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão tipo baú, cor vermelha, ano de fabricação 1972, modelo L 2013, marca Mercedes Benz, 03 eixos, 02 portas, chassi nº 34520016004598, placa BWQ 8798, com carroceria térmica, RENAVAL 436707527, a diesel.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 289,24.

Valor do débito: R\$ 3.858,18 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042503-46.2010.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LECLERC INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.410.816/0001-57

CDA: 80.6.019507-50 e outras

Localização do lote: Rua 7 de Julho, nº 225, Socorro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 máquina envasadora para líquidos, em aço inoxidável, fabricante Early máquinas, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 máquina batedeira, capacidade 50 litros, para produção de cosméticos, marca Imarvil, avaliado em R\$ 18.000,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 44.346,21 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001563-56.2004.403.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TELETRON TELEINFORMATICA LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 60.853.876/0001-02

CDA: 80 4 03 030423-06 e outras

Localização do lote: Rua Treze de Maio, nº 2.857, Centro, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo da marca VW, modelo Gol CLI, ano de fabricação/modelo: 1996, cor branca, a gasolina, placas CFU 2377, chassi 8AWZZZ377TA828925, RENAVAL 660789280, com todos os acessórios de uso obrigatório, em regular estado, avaliado em R\$ 7.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 407,56.

B) 01 veículo camioneta furgão, da marca Fiat, modelo Fiorino 1.0, ano de fabricação/modelo 1994, cor branca, a gasolina, placas BZT 3238, chassi 9BD146000R8384384, RENAVAL 625743113, com todos os acessórios de uso obrigatório, necessitando reparos no motor, avaliado em R\$ 6.500,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 659,52. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 07/07/2014, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 343.543,55 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002352-67.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X DIPIU COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO E RESIDÊNCIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.904.391/0001-20

Localização do lote: Av. Republica do Líbano, 2099 - Moema - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

11 Mesas Diretoria, com tampo de borda chanfrada, estrutura painel, também denominada Direcional Jazz, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 5.220,00, totalizando R\$ 57.420,00.

Valor do débito: R\$ 65.022,56 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 57.420,00 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.710,00 (Vinte e oito mil setecentos e dez reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001128-79.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EDITORA DIARIO - CORREIO DE MARILIA LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 08.843.828/0001-13

Localização do lote: Rua Coronel Galdino de Almeida, nº 55 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta da marca SUNDOWN, modelo HUNTER 100, ano de fabricação 2007, modelo 2008, a gasolina, cor preta, placa DYT 3401, de Marília/SP, RENAVAM nº 954706676, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Consta débito relativo ao Licenciamento 2014, no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no dia 16/01/2014 no site da Secretaria da Fazenda/SP.

Valor do débito: R\$ 265.778,48 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003135-05.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X J I LANCHONETE E MERCEARIA LTDA ME

Localização do lote: Av. José César de Souza, 28 - Jardim Terras do Sul - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Maseira de panificação, marca Superfecta, com capacidade de 50 kg, 2 velocidades, sem plaqueta de identificação aparente, equipamento em uso e em funcionamento, mas aparentando regular estado de conservação por necessitar limpeza, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Cilindro de panificação, marca Superfecta, profissional, 2 motores, sem plaqueta de identificação aparente, equipamento em uso e em funcionamento, mas aparentando regular estado de conservação por necessitar limpeza, avaliada em R\$ 7.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 059



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0067782-97.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X LATICINIOS MONTOYA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.554.073/0001-86

Localização do lote: Rua Rego Barros, nº 1255 - Jardim Vila Formosa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara fria, frigorífica, medindo 9m x 4m, com dois motores Elgin de 3,6HP, com uma porta, fabricada em fibra de vidro e poliuretano, marca RECRUSUL, em bom estado de conservação e em funcionamento. Trata-se a referida Câmara, de uma Câmara Frigorífica Modular medindo 4000 x 9000 x 2500 mm, área quadrada de 33,44 m², área cúbica de 83,60 m³, rotatividade diária de 3.500 kg/dia, rotatividade total de 14.000 kg, entrada de produto 30 graus, temperatura de saída zero grau, potência requerida de 16.354 kcal/h, composta de portas frigoríficas, arandela, termômetro, duas unidades condensadoras de 3,6 HP e duas unidades evaporadoras de 3,6 HP.

Valor do débito: R\$ 193.230,72 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009850-64.2011.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X RICARDO LUIS PINHEIRO E ESPÓLIO DE VERONICA OTILIA VIEIRA DE SOUZA

Localização do lote: Rua João Capitulino, nº 16 (atual 122), Vila Gustavo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Uma casa situada na Rua João Capitulino nº 16 (atual 122) em Vila Gustavo, no 22º Subdistrito-Tucuruvi, e respectivo terreno, encerrando a área de 185,50 m², melhor descrito na Matrícula nº 142.429, do 15º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Contribuinte nº 068.418.0107-5."

Considerando a permissão de acesso ao interior do imóvel onde há uma inquilina, verificou-se que as condições físicas do imóvel é de mau estado, e ainda, tendo em vista informação da moradora que parte dos fundos da residência onde passa o córrego Maria Paula, encontra-se interditado pela Prefeitura de São Paulo, e essa parte interditada, praticamente, é uma outra moradia, possuindo dois quartos, um banheiro, uma sala, uma cozinha, uma área de serviço e um terraço que fica na parte superior, interdição que se refere a aproximadamente 40% da área útil do imóvel, sendo que a inquilina reside na parte da frente (não interditado) onde há dois quartos, um banheiro, sala, cozinha, área de serviço e garagem, também em mau estado. Considerou-se para avaliação, as características da região, sua localização em rua de declive acentuado.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036619-36.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORINGA TRACTORPARTS COMERCIO DE PEÇAS LTDA-EPP

CNPJ/CPF do Executado: 04.112.925/0001-85

CDA: 80 6 10 030535-00 e outras

Localização do lote: Rua Doutor Albuquerque Lins, 537 - cj. 57 e 58 - Santa Cecília - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Carcaças de cambio para trator D4D Caterpillar, COD 4K5240, avaliado cada peça em R\$ 6.200,00, totalizando R\$ 12.400,00;

B) 06 Pinhões laterais para trator D4D CATERPILLAR, COD 7K4770, avaliado cada peça em R\$ 1.034,00, totalizando R\$ 6.204,00;

C) 02 Carters do motor para trator D4D CATERPILLAR, COD 8S8206, avaliado cada peça em R\$ 990,00, totalizando R\$ 1.980,00;

D) 06 Bombas de torque para trator CASE 580H, COD. R29995, avaliadas cada peça em R\$ 490,00, totalizando R\$ 2.940,00;

E) 01 Impulsor de torque para trator MICHIGAN, MOD. 45C, COD. 235214, avaliado em R\$ 600,00.

Obs.: Todas as peças novas pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 28.030,30 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.124,00 (Vinte e quatro mil cento e vinte quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.062,00 (Doze mil e sessenta e dois reais).

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000382-06.2012.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X TOSTA MASSA E PIZZAS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 53.793.618/0001-12

CDA: FGSP201001275 e outras

Localização do lote: Rua das Hortênsias, 314 - Vila Helena - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 29 Mesas de madeira, quadradas, com aproximadamente 80cm x 80cm, usadas em regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 50,00 cada uma, totalizando R\$ 1.450,00;

B) 25 Cadeiras de plástico, cor branca, usadas, em regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 20,00 cada uma, totalizando R\$ 500,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 975,00 (Novecentos e setenta e cinco reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001299-52.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERRO AZUL TRANSPORTES PESADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.081.677/0001-15

CDA: 80 6 11 115811-71

Localização do lote: Av. Inácio Curi, nº 3.100, Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Volvo NL 12 360 4x2, ano 1995, modelo 1995, cor branca, 360 cv, RENAVAM 00630846006, adaptado com 3º eixo, placa GMT 6939, chassi 9BVN2B5A0SE646031, a diesel, avaliado em R\$ 90.000,00;

Obs. 1: Consta alienação Banco ABN AMRO REAL.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.710,00.

B) 01 carreta reboque prancha marca Randon, ano 2002, modelo 2002, placa BWZ 7580, RENAVAM 00779522532, cor amarela, chassi 9ADC227422M175381, 05 eixos, avaliada em R\$ 130.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 30/06/2014, consta alienação fiduciária.

C) 01 carreta reboque, marca Dolly, ano 1975, placa BWZ 7481, RENAVAM 262057026, cor amarela, chassi 39875DOLLY75, 02 eixos, avaliada em R\$ 40.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

D) 01 veículo FIAT Fiorino Flex, ano 2010, modelo 2010, cor laranja, RENAVAM 00202368718, chassi 9BD255049A8883564, placa BTO 4178, motor 1.3, avaliado em R\$ 23.000,00;

Obs. 1: Há informação de alienação junto ao Banco Bradesco Financ S/A

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

E) 01 carreta reboque prancha, marca Fruehauf, ano 1978, modelo 1979, cor amarela, RENAVAM 417568223, chassi 00813HI, placa BWZ 7044, 03 eixos, sem reservas, avaliado em R\$ 60.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

F) 01 veículo Volvo NL 10.340 6x4, ano 1995, modelo 1995, cor branca, placa GQH 7674, movido a diesel, chassi 9BVN2BDOSE650475, RENAVAM 00641811721, motor 340 cv, com 03 eixos, avaliado em R\$ 90.000,00;

Obs. 1: Consta no documento alienação junto ao Banco Santander S/A.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de IPVA e licenciamento, no valor total de R\$ 387,92.

G) 01 veículo Volkswagen 25.370 CLM T 6x2, ano 2008, modelo 2009, cor branca, placa BTO 3787, movido a diesel, chassi 9BWYW82769R910020, RENAVAM 00988750228, motor 370 cv, com 03 eixos, avaliado em R\$ 155.000,00;

Obs. 1: Consta no documento alienação junto ao Banco Volkswagen.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de IPVA, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 940,10.

H) 01 carreta reboque prancha, marca Fruehauf, ano 1993, modelo 1993, cor amarela, placa GLI 6167, chassi 9AFDO7520PF003124, RENAVAM 611105748, com 04 eixos, sem reservas, avaliada em R\$ 90.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

I) 01 carreta reboque prancha, marca Fruehauf, ano 1986, modelo 1986, cor amarela, placa CDM 2292, chassi SER09555MG, RENAVAM 402510992, com 4 eixos, sem reservas, avaliada em R\$ 80.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Todos os veículos estão em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Embargos à Execução nº 0001081-87.2013.403.6117, remetidos ao TRF da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 774.091,86 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 758.000,00 (Setecentos e cinquenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 379.000,00 (Trezentos e setenta e nove mil reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021682-16.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS/ANP X COM. DE GÁS TOZO LTDA

Localização do lote: Rua Jose Barros Magaldi, nº 1323 A, Jd. Nossa Senhora do Carmo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 42 peças de Cilindro de Gás GLP, P = 90, vazio, avaliado em R\$ 500,00 cada peça, totalizando R\$ 21.000,00;

B) 117 peças de Botijão de gás 13 kg, vazio, GLP, uso doméstico, avaliado em R\$ 115,00, totalizando R\$ 13.455,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0054915-04.2013.403.6182.

Valor de avaliação: R\$ 34.455,00 (Trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.227,50 (Dezessete mil duzentos e vinte sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007489-17.2011.403.6133 e Apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE VIDROS MARQUES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.186.574/0001-08

CDA: 80 7 02 025069-88 e outras

Localização do lote: Rua Campos Sales, 474 - Vila Industrial - Mogi das Cruzes/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 270m² de Vidro laminado, em placas, diversas espessuras, cores e medidas, avaliado o m² em R\$ 190,00, totalizando R\$ 51.300,00;

B) 80m² de Vidro laminado, refletivo, de espessura 4+4mm, em diversas cores e dimensões, avaliado o m² em R\$ 190,00, totalizando R\$ 15.200,00;

C) 28m² de Vidro laminado, em diversas espessuras, em placas e cores diferentes, avaliado o m² em R\$ 190,00, totalizando R\$ 5.320,00.

Valor do débito: R\$ 63.093,76 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 71.820,00 (Setenta e um mil oitocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.910,00 (Trinta e cinco mil novecentos e dez reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 043652-09.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X IMPORTACAO E COMERCIO JEAN BITTAR S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.994.208/0001-68

Localização do lote: Alameda dos Maracatins, nº 1.825/1.837, Indianópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Aparelhos de TV, 60", LG Plasma, color, avaliado cada um em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 02 Aparelhos de TV, 55", Samsung LCD, avaliado cada um em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 03 Máquinas lava e seca, LG, 13 kg, avaliada cada uma em R\$ 5.490,00, totalizando R\$ 16.470,00;

D) 03 Máquinas lava e seca, LG, 10,5 kg, color, avaliada cada uma em R\$ 4.190,00 totalizando R\$ 12.570,00;

E) 05 Máquinas lava e seca, 13 kg, Samsung, avaliada cada uma em R\$ 3.690,00, totalizando R\$ 18.450,00;

F) 04 Máquinas lava e seca, inox 14 kg, Samsung, avaliada cada uma em R\$ 5.450,00 cada totalizando R\$ 21.800,00.

Valor do débito: R\$ 104.176,13 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 93.290,00 (Noventa e três mil duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.645,00 (Quarenta e seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007230-78.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X KEYFRAME SOLUÇÕES INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO.

CNPJ/CPF do executado: 03.522.132/0001-71

CDA: 80 2 12 001210-02 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Central, nº 840 e 850, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel marca Volkswagen, modelo Kombi Pick Up, modelo 1996, gasolina, cor branca, placa CFX 7794, Chassi 9BWZZZ261TP031982, RENAVAM 661578909. O veículo aparenta bom estado de lataria, com apenas um rasgo no estofamento do banco e, de acordo com o representante legal, com a parte mecânica em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 14.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 450,83. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

B) 01 ônibus motor-casa, marca Mercedes Benz, O 400 RS, cor cinza, modelo 1995, placa KNP 9070, Chassi 9BM664126SC083244, RENAVAM 642705011, incluindo sofás, armários e TV. O veículo aparenta bom estado de lataria e interior e, de acordo com o representante legal, apresenta a parte mecânica em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 240.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.887,49. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 03/07/2014, consta alienação fiduciária.

C) 01 Serra Esquadrejadeira Minimax SC2W, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

D) 01 Dobradeira Post Forming Verry Semi automática, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 01 Coletor de pó W-Z 103-2CV, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

F) 01 Coletor de pó Inmes, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;

G) 01 Compressor Industrial Schulz MSV 40/350, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

H) 01 Lixeira Baldan LFC-1, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.600,00;

I) 01 Lixeira Baldan LFH- 2, motor monofásico 530 x 160, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

J) 01 Desempenadeira Baldan DP3 320 X 1400 mm, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

K) 01 Serra Esquadrijadeira 2920 mm Baldan, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

L) 05 Tupias, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.250,00;

M) 01 Desengrossadeira Baldan DGR-4 400 mm, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;

O) 01 Furadeira horizontal Baldan, 16 mm FHC-4, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

P) 01 Plasma LPH 35 c/ tocha ESAB, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Q) 01 Serra de fita Baldan SF2-F, 400 mm, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

R) 02 Projetores Benq DS550, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

S) 01 Esquadrajadeira Baldan, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

T) 01 Dobradeira de chapa, sem marca ou modelo aparente, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

U) 01 Máquina de solda TIG Castolin Eutectic, modelo DPT 350 HD, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

Valor do débito: R\$ 486.707,70 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 318.250,00 (Trezentos e dezoito mil e duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 159.125,00 (Cento e cinquenta e nove mil e cento e vinte e cinco reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002381-19.2005.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BNDES X WAGNALDO JACO DE ARAUJO, ANTONIO MARCIO NEVES, ADRIANA MADIA BIASI E C.M.L. HOME HEALTH CARE REMOÇÕES LTDA

Localização do lote: Rua Av. Palmares, nº 1.132 (antigo 1.084), Santo Andre/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A quota parte correspondente a 75% do imóvel pertencente a Wagnaldo Jacó de Araujo, situado na Avenida Palmares, nº 1.132 (antigo 1.084), Santo André/SP, constituído de parte dos LOTE s 56 e 57 da quadra 10, da Vila Palmares, nesta cidade, medindo 10,00 metros de frente para a Av. Palmares; por 28,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a medida de 9,00m, encerrando a área de 266,00m², confrontando do lado direito de quem da avenida olha para o terreno com a travessa B, outrora projetada Rua Particular A, do lado esquerdo com Ruth Barão; e nos fundos com Deolinda Barbour, na matrícula número 47.443 do Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, SP, classificação fiscal 17.175.028. O prédio encontra-se em regular estado de conservação.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: A execução está suspensa para C.M.L. Home Health Care Remoções Ltda.

Valor de avaliação: R\$ 487.500,00 (Quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 292.500,00 (Duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0015776-87.2010.403.6105

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SOARES & SOARS EVENTOS LTDA, CECILIA DE OLIVEIRA SOARES E JOÃO SOARES.

Localização do lote: Pátio do Ciretran - Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo I/BMW 1201, UA51, Placa EBX 0600, RENAVAM 985468076, Chassi WBAUA51099VE56766, cor preta, ano de fabricação 2008, modelo 2009, em bom estado de conservação. O veículo encontra-se com o para-brisa (vidro) quebrado.

Obs. 1: Veículo encontra-se apreendido no pátio do Ciretran/Campinas.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 38.626,57.

Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000697-51.2009.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X PRINCE AIR MODEL LTDA ME

Localização do lote: Rua 10 de Novembro, 172 - Centro - Bastos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lixadeira de cinta para móveis, marca Ruas, motor de 3cv, comprimento da cinta (lixa) 6,7 metros, sem numeração aparente, encontrando-se aparentemente em regular estado de conservação.

Obs.: O representante da executada informou que referido bem encontra-se desativado, mas em funcionamento, dependendo apenas de limpeza e pequenos reparos.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022673-26.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X J. P. SILVA CONSTRUÇÃO E REVESTIMENTOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 01.260.563/0001-81

Localização do lote: Rua Henrique Pais, nº 35, Parque São Rafael, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Renault Logan, Exp. 1016 cv, alc/gás, placa FEZ 6695, RENAVAM 488459885, chassi nº 93YLSR7RHDJ474259, ano 2012/2013, sem reserva. Em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 03/07/2014, constam débitos de Licenciamento e DPVAT no valor de R\$174,13.

Obs.: Embargos à execução nº 0016732-61.2013.403.6182 e 0039559-86.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 385.342,18 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.620,00 (Vinte e nove mil seiscentos e vinte reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.810,00 (Quatorze mil oitocentos e dez reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004244-60.2008.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INSTITUTO DE ENSINO RED GASPAR S/C LTDA

CDA: FGSP200801773

Localização do lote: Av. Pery Ronchetti, nº 890, B. Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 carteiras escolares em bom estado, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 21.000,00;

B) 05 aparelhos de ar condicionado marca Komeco, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 01 aparelho de ar condicionado marca Trane, sem modelo aparente, na cor gelo, avaliado em R\$ 4.000,00;

D) 02 televisores marca LG, com aproximadamente 40", em uso e bom estado de conservação avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

E) 01 playground de plástico, colorido, composto por um trepador, novo, modelo Infinity, avaliado em R\$ 2.700,00.

Valor de avaliação: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000445-34-2012.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MITAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.806.622/0001-57

CDA: 80 3 11 004302-80 e outras

Localização do lote: Item A) Av. Dep. Fed. Antonio S. C. Bueno, esquina com a Av. Comercial, Salto Grande - Ourinhos/SP; Item B) Av. João de Oliveira, esquina com Av. Ourinhos; Item C) Rua Pref. Cel. Virgílio José Ferreira, Salto Grande - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Um imóvel situado na cidade de Salto Grande, desta Comarca de Ourinhos, na Vila Salto Grande, de frente para a Avenida Dep. Fed. Antonio S. C. Bueno, esquina com a Avenida Comercial, com área de 2.382,63m², de propriedade da executada, conforme registro na matrícula nº 33.667 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP, e benfeitorias não averbadas, cadastrado na Prefeitura sob nº 01 02 043 0004 001, avaliado em R\$ 800.000,00;

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) Uma área de terras situado no município de Salto Grande, Comarca de Ourinhos, com área de 5.571,17m², com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 38.697 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP, inscrição cadastral: 01 01 137 2D-1.001, avaliada em R\$ 350.000,00;

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) Uma área de terras situado no município de Salto Grande, Comarca de Ourinhos, à Rua Pref. Cel. Virgílio José Ferreira, com área de 782,63m², localizado no LOTE amento Vila Salto Grande, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 39.911 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP, inscrição cadastral: 01 02 043 0002 001, avaliada em R\$ 180.000,00.

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 9.519.599,07 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.330.000,00 (Um milhão trezentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 798.000,00 (Setecentos e noventa e oito mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027669-33.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLUNE PECAS AGRO INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.547.438/0001-25

Localização do lote: Rua Bento Barbosa, nº 384, Chácara Santo Antonio, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Embreagens e freios conjugados, com acionamento pneumático, com capacidade de toque de 9.200 N/m, marca Clune, modelo AFKB, em ferro fundido com aço. São peças para composição de máquinas operatrizes industriais de grande porte, como prensas excêntricas e guilhotinas, produtos novos, de fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 24.700,00, totalizando R\$ 148.200,00;

B) 10 Embreagens e freios conjugados, com acionamento pneumático, com capacidade de toque de 5.100 N/m, marca Clune, modelo AFKB, em ferro fundido com aço. São peças para composição de máquinas operatrizes industriais de grande porte, como prensas excêntricas e guilhotinas, produtos novos, de fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 150.000,00.

Valor do débito: R\$ 292.159,50 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 298.200,00 (Duzentos e noventa e oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 149.100,00 (Cento e quarenta e nove mil e cem reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006919-52.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOTEL LUA DE MEL LTDA ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do Executado: 02.113.257/0001-85

CDA: 80.2.09.012698-73

Localização do lote: Travessa Lourenço Rondinelli, 91 - Centro - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina secadora de roupas industrial à gás, marca "WM Wash Machine", com capacidade de 20 kg, 220 volts, cor verde, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Máquina centrífuga de roupas industrial, sem marca aparente, com capacidade de 12 kg, 220 volts, avaliada em R\$ 2.900,00;

C) 01 Máquina industrial de lavar roupas, sem marca aparente, com capacidade de 20 kg, cor verde, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 12.931,23 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.450,00 (Cinco mil quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028291-93.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO E CULTURA DIMENSÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.862.685/0001-49

CDA: 80 6 05 019071-70 e outra

Localização do lote: Rua Coronel Juliano nº 111 - São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

300 Carteiras escolares, composta de cadeiras e mesas retangulares, revestidas em fórmica, fabricante Desk, em perfeito estado de conservação e uso, avaliada cada em R\$ 110,00, totalizando R\$ 33.000,00.

Valor do débito: R\$ 46.101,99 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002240-20.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPREENDIMENTOS TURISTICOS SÃO JOSE DOS CAMPOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.769.111/0001-05

CDA: 80 2 06 057262-89 e outra

Localização do lote: Rodovia Presidente Dutra, s/nº - Rio Comprido - São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Fiat/Fiorino IE, placa DQF-2912, RENAVAL nº 856600490, 1300 CC, cor branca, gasolina, ano de fabricação 2005 e modelo 2006, veículo este que se encontra em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, sendo que seu



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

interior necessita de alguns reparos de tapeçaria e revestimento, tendo em vista o desgaste pelo uso.

Obs.: Embargos à Execução nº 0000861-73.2009.403.6103 com apelação no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 9.291,59 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007766-80.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X MOSAIQUE INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.022.074/0001-29

Localização do lote: Rua Correia de Melo, nº 148, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
9

4.200 m de tecido 100% Poliéster, usado na confecção de roupas, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 23,00 o metro, totalizando R\$ 96.600,00.

Valor do débito: R\$ 93.675,47 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 96.600,00 (Noventa e seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001948-62.2008.403.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COITO-TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.458.055/0001-06

CDA: 80 4 93 000222-27 e outra

Localização do lote: Rua General Osório, nº 2.277 (item A) e Rua José Celico Galdino Ramos, nº 85 (item B), São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo placa VV 6506, tipo semirreboque, carreta carroceria aberta, ano 1971, com marcas de ferrugem, em razoável estado de conservação, necessitando reparos, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 veículo caminhão M. B/M Benz, modelo 1519, diesel, placa anterior LC 3723, placa atual CZB 7347, ano de fabricação e modelo 1975, cor azul, RENAVAM 00378824171, chassi 34504412246586, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 32.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

Valor do débito: R\$ 79.804,13 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0554206-34.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SED IND. E COM. EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.934.733/0001-98

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, 1281 (396) - Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina marca Irmãos Ferrarenze, modelo IMF - 3000, capacidade 2 m de corte, nº do patrimônio - G17, uso não aferido, pois a máquina está inativa, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Guilhotina marca ATK-ZIKO, capacidade 3 m de corte para chapas de até 20mm, não possui numeração. Encontra-se em uso e está em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Prensa Hidráulica marca Pilares, capacidade 200 ton, não possui numeração. Encontra-se em uso e está em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Prensa Hidráulica marca EKA, capacidade 100 ton, nº do patrimônio - PH25. Encontra-se em uso e está em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;

E) 01 Prensa Hidráulica marca Hermes, fabricada pela empresa "Rio Negro", capacidade 500 ton, nº do patrimônio - PH23. Encontra-se em uso e está em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 65.000,00;

F) 01 Prensa Excêntrica marca Mahnke, capacidade 160 toneladas, nº de patrimônio - PE08, não possui outra numeração. Encontra-se em uso e está em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

G) 01 Prensa Excêntrica marca Ricetti, capacidade 200 ton, nº do patrimônio - PE07. Encontra-se em manutenção, avaliada em R\$ 30.000,00;

H) 02 Prensas Excêntricas marca Victor, capacidade 85 ton, nº de patrimônio - PE03 e PE11. Encontra-se em manutenção, avaliada em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;

I) 01 Plaina de mesa marca STB-Bremensis, tamanho 800x250mm, capacidade de planagem 2000x600mm. Não possui numeração. Uso não aferido, pois a máquina está inativa, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

J) 01 Torno mecânico marca Nardini 300 - II, capacidade para 2 m de barramento, nº do patrimônio - TM02. Encontra-se em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;

K) 01 Martelo marca Mahnke, tipo PF (Prensa Frisson), capacidade 200 ton, curso 400mm, placa de identificação nº 10.347, nº do patrimônio - PF10. Encontra-se em manutenção, avaliado em R\$ 20.000,00;

L) 01 Martelo marca Mahnke, tipo PF (Prensa Frisson), capacidade 150 ton, curso 320mm, nº do patrimônio - PF06. Não possui outra identificação. Encontra-se em uso e está em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 100 Reservatórios para ar comprimido, confeccionados em ferro, medindo 1200x310mm, capacidade 150 libras, compõem o estoque rotativo da fábrica, avaliado em R\$ 2.100,00 cada, totalizando R\$ 210.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.602.438,50 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 520.000,0 (Quinhentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001910-86.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X DELVA STAACHS - ME

Localização do lote: Avenida João Ramalho, nº 1998 - Nova Marília - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Vasos de plantas artificiais, para decoração de interiores, tamanho grande, avaliado em R\$ 260,00 cada vaso, totalizando R\$ 1.300,00;

B) 04 Vasos de plantas artificiais para decoração de interiores, tamanho médio, avaliado em R\$ 165,00 cada vaso, totalizando R\$ 660,00;

C) 04 Vasos de plantas artificiais para decoração de mesa, interiores, avaliado em R\$ 80,00 cada vaso, totalizando R\$ 320,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.280,00 (Dois mil e duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.140,00 (Um mil e cento e quarenta reais).

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044220-98.2007.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCIA CRISTINA DELLA VEGA

CNPJ/CPF do executado: 084.094.488-82

CDA: 80 1 07 044695-38 e outras

Localização do lote: Rua Carlos Thiago Pereira, nº 815, atual nº 801 - Saúde - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A metade ideal do imóvel localizado na Rua Carlos Thiago Pereira, nº 801 - Jd. da Saúde (São Paulo/SP). O Imóvel está matriculado no 14º Ofício de Registro de Imóveis sob o nº 3.927 (livro 02, registro geral). A casa possui área de 229m². Situado em bairro/vila de classe média-alta. A região conta com infraestrutura urbana, ou seja, com serviços públicos necessários e úteis e com comércio próximo; idade aproximada de 40 anos; aparentemente ocupado por numerosa família; aparentemente em bom estado de conservação. Contribuinte 048.067.0014.

Obs.: Consta arrolamento da metade ideal do imóvel (Delegacia da Receita Federal).

Valor do débito: R\$ 6.556.193,08 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002904-57.2003.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X ANG CAD/CAM E DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.769.199/0001-17

Localização do lote: Rua Tietê, nº 35, Vila Vivaldi, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina fresadora CNC tipo centro de usinagem, marca Robust, com as seguintes características: curso X: 1.000mm; Y: 500mm; Z: 500mm, com comando Fagor 8055 MC/B e motores e acionamentos Fagor, em bom estado de uso e conservação, estando em operação no momento da constatação.

Valor do débito: R\$ 84.764,13 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036709-44.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETROTECNICA RTP DO BRASIL LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.264.956/0001-14

CDA: 80 6 10 033134-39 e outras

Localização do lote: Rua dos Gusmões, 351 - Santa Ifigênia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.650 Peças chamadas termostato, marca Texas, a 60 graus NA, utilizados em aparelhos de ar condicionado de veículos da linha Volkswagen, novos e acondicionados em caixas, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 24.750,00.

Valor do débito: R\$ 33.616,50 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.750,00 (Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.375,00 (Doze mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003166-53.2012.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X L.G.K INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOLAS E USINAGEM LTDA ME

CNPJ/CPF do Executado: 06.076.488/0001-17

CDA: 80 6 11 145656-81 e outras

Localização do lote: Rua Francisco Otaviano, 91 - Vila Humaitá - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno MU, cor verde, sem modelo e número de série aparente, com aproximadamente 2,00 M de barramento. O bem encontra-se em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Policorte, Ferrari, sem modelo e número de série aparentes. O bem encontra-se em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;

C) 01 Serra mecânica, sem marca, modelo e número de série aparentes. O bem encontra-se em estado de conservação ruim e em funcionamento, avaliado em R\$ 630,00;

D) 01 Esmeril sem marca, modelo e número de série aparentes. O bem encontra-se em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.100,00.

Valor do débito: R\$ 23.097,64 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.630,00 (Dez mil seiscentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.315,00 (Cinco mil trezentos e quinze reais).

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001643-87.1999.403.6117 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X FARMÁCIA SÃO FRANCISCO DE JAÚ LTDA, FRANCISCO CARLOS MOYA E ROSA MARIA MARSON MOYA

CNPJ/CPF do executado: 45.139.490/0001-40

CDA: 80 6 98 013692-08 e outras

Localização do lote: Rua Áureo Burini, nº 180, Jaú/SP (item A) e Estrada Jaú/Bacaina - Condomínio Estância Soave - Jaú/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Reboque marca Karmann Guia, tipo baú, feito com chapas de aço, medindo 1,10 metros de comprimento por 1,00 metros de largura, completo, (com respectivo eixo e estepe), cor verde, placa BJJ 5524, em regular estado de conservação, com um pouco de ferrugem na parte traseira, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 chácara de recreio, localizada no Condomínio Estância Soave, estrada Jaú-Bocaina, sob nº 06, quadra A, com metragem de 5.000 metros quadrados, objeto da matrícula 11.188 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú/SP, cadastro nº 09 6 51 03 0477 00. O imóvel está coberto de árvores de diversas espécies e tamanhos, avaliada em R\$ 100.000,00.

Valor do débito: R\$ 49.318,64 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.400,00 (Sessenta mil e quatrocentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034900-14.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRANETZ ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.847.130/0001-47

CDA: 80 4 13 043273-70 e outras

Localização do lote: Rua Elias Mahfuz, nº 80, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 aparelho no-break trifásico modelo DT-80, fabricado pela executada e de seu estoque rotativo. Produto novo. Tensões de entrada 220V trifásico e saída também. Potência de 80 KVA, com by-praça Antônio Soares Sebastião estático manual.

Obs.: Embargos à execução nº 006275-33.2014.403.6182.

Valor do débito: R\$ 117.515,07 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008529-34.2011.403.6133

Vara: 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X KATZ DAL BAR LTDA, AILTON QUINTANILHO, MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA QUINTANILHO E MARIA APARECIDA CANDIDO QUINTANILHO

CNPJ/CPF do executado: 65.758.963/0001-02

Localização do lote: Rua João Antônio Mossori, 06 - Vila Partênio - Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 22 Mesas usadas, com tampo de madeira na cor amarela, com pés de metal cor cinza. Referidas mesas encontram-se empilhadas não sendo possível aferir suas condições atuais. Por amostragem, percebe-se nas mesas situadas à frente da pilha que seus pés contém pontos de ferrugem, avaliadas em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.760,00;

B) 120 Cadeiras usadas, com assento almofadado na cor amarela, estrutura metálica cinza. Referidas cadeiras encontram-se empilhadas não sendo possível aferir suas condições atuais. Por amostragem, percebe-se que as cadeiras situadas à frente da pilha encontram-se em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00.

Valor do débito: R\$ 27.081,38 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.560,00 (Seis mil quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.280,00 (Três mil duzentos e oitenta reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021286-73.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROBEMAR DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.002.679/0001-58

Localização do lote: Rua Agrestina, nº 210, Vila Jaguará, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caminhão fora de estrada marca Catterpillar, modelo 773 para 73 toneladas, em perfeito estado de conservação e funcionamento, ano de fabricação 1988, livre e desembaraçado, nº de série 63G441.

Valor do débito: R\$ 131.918,09 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005234-16.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CEMITÉRIO E CREMATÓRIO PARQUE DAS FLORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.030.900/0001-68

Localização do lote: Praça Melvim Jones, nº 7 - Jd. São Dimas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reboque de aço, marca e modelo REB/RONIMAR CTR2, ano de fabricação 1998 e modelo 1999, cor branca, placa CWU 4336, RENAVAL 708102921, aparentando bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 41.206,72 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Ação de Reintegração de Posse nº 0017244-24.1998.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INFRAERO X LOBÃO COM. DE VEÍCULOS LTDA

Localização do lote: Av. Conceição, nº 2.393, Tucuruvi, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um prédio residencial e respectivo terreno descrito na matrícula nº 71.432 do 15º Cart. de Registro de Imóveis da Capital-SP, atualmente com características diferentes em razão de modificação de prédio, contendo três pavimentos com área total de 554m², construído em 1997, conforme consta da certidão de dados cadastrais do imóvel-IPTU.

Valor de avaliação: R\$ 1.550.000,00 (Um milhão quinhentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 930.000,00 (Novecentos e trinta mil reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001485-78.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAVID MALAQUIAS DE SOUZA ASSIS ME

CNPJ/CPF do executado: 65.972.747/0001-57

CDA: 80 4 12 021088-06 e outras

Localização do lote: Av. Rui Barbosa, 2.248 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

47m³ de Madeira cambará em forma de viga, caibro, sarrafo, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 1.500,00 o metro cúbico,

Valor do débito: R\$ 74.496,42 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 70.500,00 (Setenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.250,00 (Trinta cinco mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000208-46.2011.403.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: INSS X MARIO SERGIO MOLICA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 081.201.328-07

Localização do lote: Rua Felipe Santiago de Paula, nº 238, Jardim Russi, Taubaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Palio EX, cor branca, placas CQL 0579, ano fabricação e modelo 1998, 4 portas, combustível gasolina, RENAVAL 703108433, chassi 9BD178296W0676910, em pleno funcionamento no momento e aparentando bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 439,71.

Valor do débito: R\$ 12.162,42 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 7.717,00 (Sete mil setecentos e dezessete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.858,50 (Três mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000432-34.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BKL INDÚSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTAS PRECI

CNPJ/CPF do executado: 05.046.195/0001-24

Localização do lote: Rua Rio Preto, nº 60, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina furadeira de coluna marca Kone, modelo K-60, fabricação 03/95, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 27.500,00;

B) 01 Torno marca Romi, modelo HBX, na cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 23.000,00;

C) 01 Torno marca Nardini Mascote, modelo MS 1440 E, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 22.500,00.

Valor do débito: R\$ 76.283,05 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 095



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056273-38.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONPAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.073.600/0001-13

CDA: 80 3 12 001499-31 e outras

Localização do lote: Estrada dos Monos, nº 244, Bloco I, Vila Carmosina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 conjunto Trefilação Bifilar, marca Niehoff Herborn Máquinas Ltda., modelo H20, adquirida pelo executado em 07/07/2006, em bom estado de conservação, embalada e guardada em local coberto e adequado, sem uso (o representante legal do executado afirmar funcionar), avaliado em R\$ 300.000,00;

B) 01 máquina de Trefilação Bifilar Fina, marca Niehoff Herborn Máquinas Ltda, adquirida pelo executado em 04/09/2006, em bom estado de conservação, embalada e guardada em local coberto e adequado, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliada em R\$ 280.000,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0056273-38.2012.403.6182.

Valor do débito: R\$ 610.357,30 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0005078-74.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALCIDES ALEXANDRE PEREIRA

Localização do lote: Rua D, LOTE s 7 e 8 da quadra IV - Chácaras Santa Catarina - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 terreno constituído do LOTE 8 da quadra IV, Chácaras Santa Catarina, com frete para a rua D, com área de 2.905,00m², matriculado sob nº 8.066 no CRI local e demais descrições constantes na respectiva matrícula, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) 01 terreno constituído do LOTE 7 da quadra IV, Chácaras Santa Catarina, com frente para a Rua D, com área de 2.085,00m², matriculado sob nº 8.065 no CRI local e demais descrições constantes na respectiva matrícula, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 39.850,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos Judiciais.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 79.850,00 (Setenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação e m 2º Leilão: R\$ 47.910,00 (Quarenta e sete mil e novecentos e dez reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017841-13.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X NAU COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTACAO LTDA.

Localização do lote: Rua Dronsfield, nº 421 - 3º Andar - cj. 33 - Lapa - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Capacetes para moto marca Nau, modelo N80, cores variadas, avaliado cada um em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012369-25.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X TUBANDT IND/ METALURGICA LTDA, ERNESTO TUBANDT, GILBERTO TUBANDT

CNPJ/CPF do Executado: 61.562.096/0001-76

Localização do lote: Rua Zurich, 90 - Bairro Taboão - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno NARDINI CNC, ECO14, barramento de aproximadamente 1,0 metro. Nº série: D3JDX699, potência 8,5 Kw, 220 volts, 60 hertz, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Torno TRAUB CNC, modelo TND 160. Acompanha estabilizador eletrônico, ano de fabricação 1994, nº de série: 899856, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 175.464,65 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009490-03.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PATROPI ADM ESTACIONAMENTOS E GARAGENS LTDA, ALCYONE CASAL REY MARTINS GOMES E HENRIQUE MARTINS GOMES

CDA: FGSP200300322

Localização do lote: Rua Miguel Mentem, 383 - Santana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terminal 803 com impressora Mecaf, utilizados em estacionamentos, em regular estado de conservação e parado, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Emissor de tiquete, marca Spitter, em regular estado necessitando de reparos, avaliado em R\$ 8.400,00;

C) 01 Cancela de entrada, e Emissora de Tiquete, completa, marca Federal ADP, mod. TD-249, Tiquete Spitter com numeração ilegível, necessitando de manutenção, parada e em desuso, avaliada em R\$ 8.400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Cancela de saída, Emissora de Tiquete, completa, marca Federal ADP, Md249, Tiquete Spitter com numeração ilegível, necessitando de reparos, estando em desuso, avaliada em R\$ 7.000,00;

E) 01 Cancela de saída, Emissora de Tiquete, completa, marca Federal ADP, Mod. G-90, Auto gate, parada em desuso, avaliada em R\$ 2.800,00.

Obs.: Embargos no TRF.

Obs.: Todos os bens acima estão armazenados num depósito, sendo bens fora de linha de produção.

Valor de avaliação: R\$ 28.100,00 (Vinte e oito mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.050,00 (Quatorze mil e cinquenta reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005387-78.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAVA INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.262.353/0001-83

CDA: FGSP201201366 e outra

Localização do lote: Rua Sete Lagos, nº 320, Chácaras Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Excêntrica, capacidade de 130 toneladas, marca Mecânica Gráfica, sem número de série aparente. Bem em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012082-25.2000.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CURSO DOTTORI SC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 63.053.300/0001-59

Localização do lote: Rua João Martins, nº 448, São Miguel Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel: 01 Prédio à Rua João Martins, nº 448, antigo nº 80, esquina da Rua Renato Katsuya Sato, LOTE s 1 a 8 da quadra 18, Parque Cruzeiro do Sul, no Distrito de São Miguel Paulista, e seu respectivo terreno medindo 81,75m. de frente para a Rua Renato Katsuya Sato, 11,03m. em curva na confluência dessa rua, com a Rua João Martins, 24,00m. de frente para a Rua João Martins, pelo lado oposto mede 30,00m., confrontando com o LOTE 9, e nos fundos mede 74,25m., confrontando com os LOTE s 18 à 25, com a área de 2.395,00m²., conforme matrícula nº 30.626 do 12º Cartório de Registro de Imóveis da Capital. Contribuinte: 112.316.0001-1.

Obs.: O imóvel encontra-se em bom estado de conservação.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Embargos nº 0033878-96.2005.403.6182.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 121.419,46 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.592.500,00 (Três milhões quinhentos e noventa e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.155.500,00 (Dois milhões cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002228-91.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ACQUACQUASOL IND. E COM. DE AQUECEDORES SOLARES LTDA ME

Localização do lote: Rua José Pereira Pinheiro, nº 59, Jd. Bandeirantes, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Excêntrica, capacidade 15 toneladas, marca Super Victor, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Prensa Hidráulica, fabricação própria, capacidade 3 toneladas, avaliada em R\$ 550,00;

C) 01 Máquina de solda ponto, marca Transweld, mod. TWP:5, série 8.11.13.31, volt. 220, potência 5 KVA, avaliado em R\$ 2.800,00;

D) 01 Máquina embaladora, marca Tecno B, modelo TU 4020, nº 1041, 220v, avaliada em R\$ 2.690,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.540,00 (Nove mil quinhentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.770,00 (Quatro mil setecentos e setenta reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023848-31.2007.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSWAP AIR CARGO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.948.020/0001-80

CDA: 80 7 06 049855-03

Localização do lote: Rua D com a Rua A, LOTE 6, quadra E, Jardim Mar Lune, Varginha, São Paulo/SP (item A) e Rua D, LOTE 7, quadra E, Jardim Mar Lune, Varginha, São Paulo/SP (item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel matriculado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob o nº 206.978, assim descrito: "terreno situado à rua D com a rua A, constante do LOTE 6 da quadra E, Jardim Mar Lune, no bairro da Varginha, no 32º Subdistrito da Capela do Socorro, medindo 7,10m em linha reta, de frente para a rua D, mais 9,00m em curva, na confluência da rua D com a rua A, com a qual faz esquina, por 42m da frente aos fundos no lado esquerdo de quem da rua D o olha, fazendo divisa com o LOTE 7; 27,80m no lado direito, ao longo da rua A, tendo nos fundos a largura de 27,20m, confinando com parte do LOTE 2, encerrando a área de 828m²". Cadastro do imóvel na Prefeitura de São



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Paulo nº 279.005.0006-3. Trata-se de terreno pouco acidentado, cercado com arame, situado em bairro de ruas sem pavimentação asfáltica, servido por energia elétrica, telefonia fixa e água, sem sistema de esgoto, avaliado em R\$ 18.216,00;

B) 01 Imóvel matriculado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob o nº 206.979, assim descrito: "terreno situado à rua D, constante do LOTE 7 da quadra E do Jardim Mar Lune, no bairro da Varginha, no 32º Subdistrito da Capela do Socorro, medindo 20m de frente; por 42m do lado direito de quem da rua olha, onde confronta com o LOTE 6; 47,80m do lado esquerdo, onde confronta com o LOTE 8; e 20,80 nos fundos, onde confronta com o LOTE 5, encerrando a área de 898m². Cadastro do imóvel na Prefeitura de São Paulo nº 279.005.0007-1. Terreno pouco acidentado, cercado com arame, situado em bairro de ruas sem pavimentação asfáltica, servido por energia elétrica, telefonia fixa e água, sem sistema de esgoto, avaliado em R\$ 19.756,00.

Valor do débito: R\$ 170.135,12 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 37.972,00 (Trinta e sete mil novecentos e setenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.783,20 (Vinte e dois mil setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003661-45.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X WACIX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

Localização do lote: Rua Nova de Julho, 367 II - Centro - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

320 Peças de camisetas meia manga, malha 100% algodão, diversos tamanhos e cores, diversas marcas, avaliada em 12,90 cada.

Valor de avaliação: R\$ 4.128,00 (Quatro mil cento e vinte e oito reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.064,00 (Dois mil e sessenta e quatro reais).

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009300-25.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X DECORAMA MARMORES E GRANITOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.750.449/0001-85

Localização do lote: Avenida General Ataliba Leonel, nº 727, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

230,00 m² de granito White piracema com 2 cm de espessura, do estoque rotativo, avaliado cada m² em R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 88.196,82 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.250,00 (Quarenta mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 106



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005499-48.2011.403.6114 e apensos
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo
Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MUNDI MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA
CNPJ/CPF do executado: 66.626.441/0001-01
Localização do lote: Rua Rio Branco, nº 359, 2º andar, sala 01, Centro, São Bernardo do Campo/SP.
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 veículo de passeio importado Volkswagen Polo Classic 1.8 MI, vermelho, a gasolina, placa CXV 5026, ano/modelo 1998/1999, chassi 8AWZZZ6K2WA530801.
Valor do débito: R\$ 192.684,16 em 07/2014
Valor de avaliação: R\$ 10.700,00 (Dez mil e setecentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.350,00 (Cinco mil trezentos e cinquenta reais) 0

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047576-96.2010.403.6182
Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: INMETRO X SDB 280 COML/LTDA-EPP
Localização do lote: Rua Julio Ribeiro, 243 - Loja 4 - Brás - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
46 Bermudas masculinas, tecido Sarja, tamanhos de 38 a 46, cores sortidas, novas, de fabricação própria da executada e de seu estoque rotativo, etiqueta Byzance, em perfeito estado, avaliado em R\$ 45,00 cada.
Valor de avaliação: R\$ 2.070,00 (Dois mil e setenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.035,00 (Um mil e trinta e cinco reais).

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005897-22.2012.403.6126
Vara: 1ª Vara Federal de Santo André
Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRISMATOR IMPRESSORA TÉCNICA LTDA
CNPJ/CPF do Executado: 00.902.178/0001-28
Localização do lote: Rua Alcides Maia, 51 - Santo André/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Máquina impressora off-set, marca "Solna", modelo: 125, número de série: 1482, funcionando, cor bege, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 45.000,00.
Valor do débito: R\$ 45.557,26 em 07/2014
Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003812-71.2004.403.6117
Vara: 1ª Vara Federal de Jaú



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X POLIFRIGOR INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS, CILENE DOMITILA MARTINS POLI, JOÃO EDUARDO FANTIN, ANTONIO POLI E EDER POLI.

CNPJ/CPF do executado: 56.478.357/0001-34

Localização do lote: Rod. Ângelo Poli, s/n, km 01, Itapuí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O imóvel composto por:

01) uma estrutura metálica para descanso de funcionários (em construção); 02) um estacionamento pavimentado; 03) um depósito de água que, segundo informações, tem capacidade para 1.100.000 litros; 04) uma estação de tratamento de água (clorador); 05) uma portaria construída de alvenaria; 06) uma torre para captação de sinal de internet; 07) um restaurante; 08) um estacionamento não pavimentado; 09) uma área sem benfeitorias; 10) uma barreira sanitária para desinfecção de caminhões, denominada rodolúvio; 11) uma cobertura metálica para descanso de aves vivas, contendo quinze baias; 12) um molhador para resfriamento de frangos pré-abate; 13) uma lavanderia com construção; 14) um barracão para oficina; 15) uma oficina; 16) uma sala utilizada como escritório de recursos humanos; 17) salas diversas utilizadas como pequenos escritórios; 18) uma área com cobertura e aberta nas laterais utilizada para descanso dos funcionários; 19) uma sala utilizada como escritório do Sistema de Inspeção Federal (SIF); 20) uma área utilizada como vestiários e banheiros, divididas em masculino e feminino; 21) uma sala utilizada para escaldagem de frangos; 22) uma sala de visceração; 23) uma sala para pendura de frangos abatidos; 24) dois setores de almoxarifado; 25) salas para escritórios; 26) lavanderia; 27) área para lavar caminhões; 28) duas áreas de depósito de caixas; 29) elevador de cargas e esteira; 30) sala de moenda de vísceras; 31) um flotor; 32) fábrica de farinha; 33) depósito de farinha; 34) escritório da fábrica de farinha; 35) digestores da fábrica de farinha; 36) calderaria, com sala de comandos; 37) caixa d'água para suprimento da calderaria; 38) galpão para recepção de aves; 39) depósito de lenhas; 40) sala de comando de abates; 41) sala de preparação de linguiça; 42) sala de separação de miúdos; 43) sala de embalagem; 44) túnel de congelamento, com antecâmara e sala de comando; 45) câmara de estocagem; 46) escritório da administração; 47) sala de geradores; 48) uma estrutura em construção em armação pré-moldada, em dois andares, que será utilizada para instalação de sala de evisceração automatizada e para acomodação de máquinas e equipamentos de refrigeração.

Segundo informações prestadas por Edson José de Oliveira, funcionário da executada, sob o prédio de administração há um depósito de 600.000 litros de água e, acima do mesmo prédio, há uma caixa d'água com capacidade para 60.000 litros. Totalizam 13.442,83m² de construção, a saber: Área de produção: 6.290,44m²; Área externa: 4.981,39m² e Área de produção de farinha e reservatório de óleo: 2.171,00m². Além das áreas supra, deve-se considerar que há 9.450m² de pavimentação, que abrange quase que a totalidade do imóvel e uma nova estrutura que está sendo montada para evisceração automatizada, com área de 837,00m² - área de 382,50m² por andar, mais dois lances de escada com 36,00m² cada um (item 48). Segundo informações obtidas, a fundação da referida estrutura é de, aproximadamente, profundidade e é composta por 15 caixas de cimento, denominadas sapatas, que, por sua vez, contém 04 agulhas cada uma. A estrutura já recebeu revestimento de manta asfáltica para impermeabilização. O terreno que possui área de 18.068,00m² e fica contíguo a cidade de Itapuí/SP. As



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

benfeitorias descritas na área de produção, possuem um complexo diferenciado para o abate do frango, tais como uma estrutura reforçada de alvenaria, salas climatizadas, fábrica de gelo, paredes com revestimento específico para manter o ambiente resfriado e pé direito elevado. As benfeitorias externas, subtraídas a área do restaurante e do escritório geral (administração), totaliza a área de 4.059,39m². O restaurante e o escritório geral, totalizam a área de 922,00m², com construções mais elaboradas. O túnel de congelamento está agregado ao imóvel e faz parte da construção. Referido túnel foi produzido pela empresa IBEX, é constituído de 18 níveis de bandeja, com 10 bandejas por nível e 32 caixas por bandeja. A capacidade aproximada é de 100 toneladas e o tempo de congelamento é de 18h. Imóvel Registrado no 2º CRI de Jaú-SP, sob matrícula 6.075. Todas as instalações estão em bom estado de conservação, em pleno funcionamento e recebendo manutenção periódica. A avaliação das construções voltadas para abrigar o parque industrial pode destoar do valor real das benfeitorias, em virtude de tratar-se de construções que comumente são constatadas na atividade de avaliação, notadamente no que concerne a fundação (criada para suportar cargas excessivas de peso), paredes (que possuem componentes para manter a refrigeração, impedindo entrada de calor e vazamento de ar refrigerado) e demais estruturas específicas para instalação e abrigo de máquinas próprias para frigorífico, tais como estruturas elétrica e hidráulica.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 4.625.132,55 em 11/2009 (consulta realizada em 07/2014)

Valor de avaliação: R\$ 24.051.474,00 (Vinte e quatro milhões cinquenta e um mil quatrocentos e setenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.430.884,40 (Quatorze milhões quatrocentos e trinta mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020160-85.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CRF/SP X YUKITO YAMAMOTO

Localização do lote: Rua Vicente Pinheiro, 328 - Jardim Helga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Esteira para flambagem de batom, marca Alic, de 110 volts, com dois metros e dois queimadores a gás, sem nº de série, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009283-68.2013.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS PARA VEÍCULOS BOM

CNPJ/CPF do executado: 11.149.308/0001-10



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Mariano Arenales Benito, nº 555 A, Distrito Industrial, Presidente Prudente/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 08 para-choques de impulsão para L200 Triton, cod. J366, cromado, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 4.000,00;
B) 02 para-choques de impulsão para Hilux ano 2005, cod. J076, preto, avaliado cada um em R\$ 380,00, totalizando R\$ 760,00;
C) 03 para-choques de impulsão para TR4 Pajero, cod. J195, cromado, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 1.350,00;
D) 05 para-choques de impulsão para F-250, cod. J034, preto, avaliado cada um em R\$ 550,00, totalizando R\$ 2.750,00;
E) 03 acessórios "Santo Antônio" para F-1000 ano 97, cod. J084, preto, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;
F) 02 acessórios "Santo Antônio" para Dodge Ram, cod. J186, preto, avaliado cada um em R\$ 750,00, totalizando R\$ 1.500,00;
G) 02 estribos DP para Nissan Frontier, cod. J120, cromado, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;
H) 04 estribos para L200 duplo oblongo, cod. J172, cromado, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 2.400,00;
I) 01 estribo para Pajero TR4, cod. J196, cromado, avaliado em R\$ 550,00;
J) 03 estribos para Tracker GM, cod. J341, cromado, avaliado cada um em R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.650,00;
K) 02 estribos duplos para Nissan Frontier, cod. J178, cromado, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;
L) 02 estribos para F350 simples, cod. J229, cromado, avaliado cada um em R\$ 560,00, totalizando R\$ 1.120,00;
M) 01 estribo para F-250 simples, cod. J075, cromado, avaliado em R\$ 560,00;
N) 01 estribo para D-20 normal, cod. J048, cromado, avaliado em R\$ 550,00;
O) 01 para-choque de impulsão para Strada Fiat, cod. J337, preto, avaliado em R\$ 210,00;
P) 03 para-choques de impulsão para Hilux ano 2005, cod. J131, cromado, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;
Q) 02 acessórios "Santo Antônio" para Saveiro ano 98, cod. J105, preto, avaliado cada um em R\$ 280,00, totalizando R\$ 560,00;
R) 05 para-choques de impulsão para Eco Sport até ano 2011, cod. J090, cromado, avaliado cada um em R\$ 480,00, totalizando R\$ 2.400,00;
S) 03 estribos para Eco Sport até o ano 2011, cod. J094, preto, avaliado cada um em R\$ 480,00, totalizando R\$ 1.440,00;

Obs.: Os bens acima descritos fazem parte do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 25.222,12 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.200,00 (Vinte e sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022621-30.2012.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CYCIAN S/A

CNPJ/CPF do executado: 43.228.790/0001-70

Localização do lote: Rua Maria Dafré, nº 228, Quinta das Paineiras - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Bens: Extrusora marca Borg, 90mm; modelo 90:26; Misturador de alta rotação, com motor 50 HP; Resfriador de moto com 15 HP; Cabeçote, com sistema corte a seco; Leito fluido para resfriamento dos grânulos. Os bens acima mencionados aparenta encontrar-se em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 115.500,00;

B) 01 Máquina extrusora 45mm, LD/22, marca Affonso nº 0187-2, com cilindro, revestido com cromo duro, equipamento dotado de moto-variador eletromagnético de 15 HP; cabeçote desenvolvido para a produção de filmes termo-encolhíveis de PVC, painel para controle do sistema elétrico, composto de pirômetros de alta precisão para controle de temperatura e da velocidade da rosca, que aparenta encontrar-se em estado de conservação, avaliado em R\$ 80.500,00.

Valor do débito: R\$ 216.149,33 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 196.000,00 (Cento e noventa e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 98.000,00 (Noventa e oito mil reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001380-43.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DARRIGO & VALENTE TRANSPORTES LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 61.975.710/0001-21

Localização do lote: Rua Oslo, nº 187, Vila Nair, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Car/Reboque, marca/modelo Reb/Guerra, carroceria fechada, placa BWP 4311, RENAVAL nº 363475486, chassi AGSA1986118355087, cor prata, ano fabricação/modelo 1986, em funcionamento e bom estado de conservação e segundo declarações do representante legal está em perfeitas condições de uso. O reboque apresenta apenas alguns riscos na lataria.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 14/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 160.666,69 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009243-59.2012.403.6100

Vara: 13ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BAR E LANCHES O ESPECIALISTA LTDA - ME, ANTONIO ATAECIO PEREIRA E FRANCISCO ADEMILDO PEREIRA.

CDA: NÃO CONSTA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua do Oratório, nº 2.667, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Churrasqueira a bafo, em inox, medindo aproximadamente 1,00m de altura x 0,60m, com tampa em inox, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00;
- B) 01 Coifa Industrial, em inox, medindo aproximadamente 2,60m x 1,00m, em bom estado de conservação, mas de difícil remoção, avaliada em R\$ 1.500,00;
- C) 01 Balcão refrigerado expositor, marca Glacial Pavan, com duas portas, três prateleiras, medindo aproximadamente 1,20m x 1,40m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.100,00;
- D) 03 Televisores de LCD de 32 polegadas, marca CCE, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 380,00 cada, totalizando R\$ 1.140,00;
- E) 01 Geladeira marca Bosch, Frost Free 445l, modelo KDN47 BR, cor branca, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;
- F) 01 Fritadeira de 18 litros, água e óleo, marca Evolução, em aço inox com dois cestos, medindo aproximadamente, 45cm x 45 cm x 60cm, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;
- G) 01 Balcão refrigerado, com duas prateleiras, duas portas, marca AG Rebelo, medindo aproximadamente 1,20m x 1,20m, cor branca, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;
- H) 01 Coifa industrial, em aço inox, sem marca aparente, medindo aproximadamente 1,00m x 0,80m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.250,00;
- I) 01 Chapa para lanches, em aço inox, marca Marchesoni, modelo M925, medindo aproximadamente 1,00m x 0,80cm, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- J) 01 Coifa industrial em aço galvanizado, sem marca aparente, medindo aproximadamente 1,20m x 1,20m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;
- K) 01 Fogão industrial de 06 bocas, com forno, marca Venâncio, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 650,00;
- L) 01 Geladeira marca Continental, modelo 270, cor branca, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;
- M) 01 Forno de micro-ondas, marca Brastemp, modelo BMS35BBHNA, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- N) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, com duas portas, cor branca, medindo aproximadamente 1,50 largura com pontos de ferrugem, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- O) 01 Triturador industrial (utilizado em bar/lanchonete), em aço inox, sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- P) 01 Liquidificador industrial, em aço inox, sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- Q) 01 Espregador de laranja industrial, em aço inox, sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- R) 01 Cafeteira industrial de 07 litros e duas torneiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- S) 01 Balcão refrigerado expositor, marca Gelopar, com duas prateleiras, com duas portas, medindo aproximadamente 1,00 x 1,30m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

T) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, modelo C15, capacidade até 15 kg., em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.630,00 (Onze mil seiscientos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.815,00 (Cinco mil oitocentos e quinze reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006823-77.2000.403.6108 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIVERONA - COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA E ONOFRE VERONEZI JUNIOR

CNPJ/CPF do Executado: 56.606.072/0001-31

CDA: 80 6 99 042327-10 e outra

Localização do lote: Rua João Quaggio, quarteirão 3 - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal, correspondente à 50% do imóvel assim descrito: imóvel: O LOTE de terreno, formado por parte do LOTE C, da quadra 110, do LOTE amento denominado "Vila Industrial", situado à Alameda Penápolis (atual Rua João Quaggio) quarteirão 3, lado ímpar, distante 63,00m da esquina da Alameda Bauru, com a área de 240,00m², medindo 8,00m de frente e de fundos, por 30,00m de cada lado, constantes na matrícula 54.077 do 1º CRI de Bauru/SP. Cadastro na PMN 5/116/3.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Agravo de Instrumento nº 0032512-94.2012.4.03.0000.

Valor do débito: R\$ 15.280,43 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.00,00 (Dezoito mil reais).

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000841-06.2001.403.6122 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMETISTA COSMETICOS IND E COM LTDA, AMETISTA INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA, LOURIVAL DELFINO DE OLIVEIRA, R.A.V. MACHADO & CIA LTDA, AUGUSTO DO CARMO MACHADO E JOÃO FERREIRA MASCENO

CNPJ/CPF do executado: 65.559.395/0001-02

CDA: 80 6 98 005526-10 e outras

Localização do lote: Rua Zico Macorim, 445 - Parque das Nações - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina serra de fita sem dente para corte de espuma, motor trifásico, mod. P90L8, nº 0300, CV 1, RPM 865, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Balancim marca Atom, mod. S124C, nº 10024512, 25 toneladas, motor trifásico, fabr. 04/2004, nº 0245377, avaliado em R\$ 9.000,00;

C) 01 Balançinho marca Klein, nº 259057, fabr. 2005, BRH 30, motor trifásico, mod. P9054, nº 0505, CV 2, RPM 1730, avaliado em R\$ 8.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 Máquina serra de fita, marca Invicta Delta nº 636, fabr. 06/92, avaliada em R\$ 2.800,00;
- E) 01 Balancim marca Klein, nº 29989, fabr. 2001, BH10, motor trifásico, mod. ARB90S4-EIS35, nº 0701, CV 1,5, RPM 1430, avaliado em R\$ 8.500,00;
- F) 01 Balancim marca Klein, nº 24272, fabr. 2003, BH10R, motor trifásico, mod. B9054, nº 0903, CV 2, RPM 1730, avaliado em R\$ 8.500,00;
- G) 01 Máquina para cortar lixa, verde, com motor, fabr. 10/97, CV 1,5, RPM 1720, avaliada em R\$ 1.200,00;
- H) 01 Máquina para cortar lixa, verde, com motor, fabr. 10/97, CV 3, RPM 1710, avaliada em R\$ 1.200,00;
- I) 01 Máquina para cortar lixa, verde, com motor, fabr. 10/97, CV 2,2, RPM 1730, avaliada em R\$ 1.200,00;
- J) 01 Máquina para cortar lixa, verde, com motor, fabr. 10/97, CV 2,2, RPM 1730, avaliada em R\$ 1.200,00;
- K) 01 Máquina para cortar lixa, verde, com motor, fabr. 10/97, CV 2,2, RPM 1730, avaliada em R\$ 1.200,00;
- L) 01 Máquina para cortar lixa, verde, com motor, fabr. 10/97, CV 2,2, RPM 1730, avaliada em R\$ 1.200,00;
- M) 01 Máquina de colar, verde, avaliada em R\$ 500,00;
- N) 01 Máquina de colar lixa, motor trifásico, mod. 56436, 2CV, RPM 1720, avaliada em R\$ 500,00;
- O) 01 Máquina de colar lixa, motor trifásico, 2CV, avaliada em R\$ 500,00;
- P) 01 Prensa hidráulica, marca Zawet, 20 toneladas, motor 100L887, CV4, RPM 1730, avaliada em R\$ 8.000,00;
- Q) 01 Prensa excêntrica, marca Vera Cruz, 8 toneladas, mod. L-2000-E 08, motor trifásico, avaliada em R\$ 6.000,00;
- R) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, 8 toneladas, avaliada em R\$ 6.000,00;
- S) 01 Máquina shrink (chuink), mod SL 400 x 30, monofásica, 5 amp, marca MM, avaliada em R\$ 1.500,00;
- T) 01 Máquina shrink (chuink), mod SL 400 x 30, monofásica, 5 amp, marca MM, avaliada em R\$ 1.200,00;
- U) 01 Máquina shrink (chuink), mod SL 400 x 30, monofásica, 5 amp, marca MM, avaliada em R\$ 1.200,00;
- V) 01 Forno marca MM, com esteira, motor forno trifásico, mod. 363, CV 0,25, RPM 1710, motor esteira, trifásico, mod. 363, CV 0,25, RPM 1710, avaliado em R\$ 1.300,00;
- W) 01 Máquina shrink (chuink), marca Dalmaq, motor monof. Mod. 400, nº 4B79, 2400W, 12A, avaliada em R\$ 1.000,00;
- X) 01 Esteira, marca MM, verde, cerca de 4m, motor trifásico, CV 1,4, RPM 1690, avaliada em R\$ 2.000,00;
- Y) 01 Máquina blister pneumática, avaliada em R\$ 1.700,00;
- Z) 01 Máquina blister pneumática, avaliada em R\$ 1.900,00;
- A1) 01 Máquina blister pneumática, avaliada em R\$ 1.500,00;
- B1) 01 Máquina de fechar caixa, marca Fumax, mod. RPA, serie 99014, fabr. 05/04, motor monofásico, nº CV150090, 90W, 1 amp., RPM 1450; avaliada em R\$ 2.500,00;
- C1) 01 Máquina skim, marca Dalmak, mod. 550370, 220v, 6600 Watts, monofásica, 30A, avaliada em R\$ 1.100,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D1) 01 Máquina skim, marca Dalmak, mod. 550370, 220v, 6600 Watts, monofásica, 30A, avaliada em R\$ 1.100,00;
- E1) 01 Prensa excêntrica, (furador), motor nº 463905, trifásico, RPM 1110, CV 0,33, avaliada em R\$ 1.500,00;
- F1) 01 Prensa excêntrica, (furador), motor nº 3716415, trifásico, RPM 1710, CV 0,50, avaliada em R\$ 1.500,00;
- G1) 01 Máquina de cortar lixa, verde, motor trifásico, mod. 390S, CV 2, RPM 1720, avaliada em R\$ 1.200,00;
- H1) 01 Máquina de cola, marca Cardoso, motor monofásico, mod. C48-01/02, CV 0,50, avaliada em R\$ 600,00;
- I1) 01 Máquina de cortar touca, com 03, motor trifásico, CV 2, RPM 1720, avaliada em R\$ 1.200,00;
- J1) 01 Máquina de cortar touca, com 02, motor trifásico, CV 3, RPM 1710, mod. 90L0786, avaliada em R\$ 1.200,00;
- K1) 01 Empilhadeira manual, marca MHM, mod. ELEM32D, nº 8707101, cap. 1.000kg, avaliada em R\$ 1.700,00;
- L1) 01 Serra circular pequena, marca INMES, IM-30, motor monofásico, mod. 163, CV 0,75, avaliada em R\$ 1.200,00;
- M1) 01 Máquina de prensar lixa, com 02 motores: mod. TFW80A4, CV 0,5, RPM 1720 e mod. 56, CV 1, RPM 1720, avaliada em R\$ 700,00;
- N1) 01 Máquina de prensar lixa, motor trifásico, nº 80/983, CV 1, RPM 1730, avaliada em R\$ 600,00;
- O1) 01 Compressor Schulz 10 pés 3 min, 175 litros, 2 HP, motor monofásico, mod. D56, CV 2, RPM 3430, avaliado R\$ 1.200,00;
- P1) 01 Mesa de colar lixa, verde, fabricação própria, avaliada R\$ 550,00;
- Q1) 01 Mesa de colar lixa, cinza, fabricação própria, avaliada R\$ 550,00;
- R1) 01 Máquina de costura monof., mod. DOL, 12H, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 890,00;
- S1) 01 Máquina de costura monof., mod. DOL, 12H, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- T1) 01 Máquina de costura monof., mod. DOL, 12H, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- U1) 01 Máquina de costura monof., mod. DOL, 12H, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- V1) 01 Máquina de costura monof., mod. DOL, 12H, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- W1) 01 Máquina de costura monof., mod. DOL, 13H, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- X1) 01 Máquina de costura monof., mod. FY-901, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- Y1) 01 Máquina de costura monof., mod. MG 900, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- Z1) 01 Máquina de costura monof., mod. MG 900, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- A2) 01 Máquina de costura monof., mod. MG 900, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B2) 01 Máquina de costura monof., mod. MG 900, 400W, RPM 3450, HP 1/3, avaliada em R\$ 600,00;
- C2) 01 Máquina de costura monof., mod. RN1818-1A, 400W, RPM 3450, CV 0,5, avaliada em R\$ 600,00;
- D2) 01 Compressor marca Waine, motor trif. Mod. 3100L, nº FR82584, CV 5, RPM 3485, avaliado em R\$ 3.200,00;
- E2) 01 Serra de fita, avaliada em R\$ 1.300,00;
- F2) 01 Lixadeira marca Mademaq, motor trifásico, CV 5, RPM 3500, avaliada em R\$ 6.000,00;
- G2) 01 Máquina de cortar bloco (serra), verde, avaliada em R\$ 1.800,00;
- H2) 01 Máquina de cortar bloco (serra), azul, avaliada em R\$ 1.800,00;
- I2) 01 Máquina laminadora, marca Gauer-maq, fabr. 5/05, nº 1010204, série ET 300, motor trifásico, avaliada em R\$ 3.000,00;
- J2) 01 Máquina copiadora pneumática, motor trif. Nº 0396E133290, 3 CV, RPM 3460, avaliada em R\$ 2.600,00;
- K2) 01 Máquina fresadora sup. Copiadora, marca Invicta, RU 50, motor trifásico, mod. 3905, série SR 46728, CV 10, RPM 3465, avaliada em R\$ 3.000,00;
- L2) 01 Máquina, fabricação própria, de fazer palitinho de escova, pneumática com 02 motores mod. 371, CV 1, RPM 3425, avaliada em R\$ 1.200,00;
- M2) 01 Máquina, fabricação própria, de fazer palitinho de escova, pneumática com 02 motores mod. 380, CV 1, RPM 1720, avaliada em R\$ 1.200,00;
- N2) 01 Máquina lixadeira, motor trif., mod. 73132M, nº 92267, CV 5, RPM 1730, avaliada em R\$ 2.000,00;
- O2) 01 Máquina lixadeira para fazer palito com 02 motores: mod. EMOTTTE71, nº E1046397, CV 0,75, RPM 1715, trifásico e mod. 3100L, nº FT42215, CV 5, RPM 1730, trifásico, avaliada em R\$ 2.000,00;
- P2) 01 Máquina lixadeira para fazer palitão com 02 motores: nº 592040, CV 5, RPM 1160 e mod. 380, nº GZ 92551, CV 1,5, RPM 1730, avaliada em R\$ 2.000,00;
- Q2) 01 Máquina coletora de pó, motor trif. mod. 112M580, CV 5, RPM 3520, avaliada em R\$ 2.500,00;
- R2) 01 Plana moldureira, U138454, mod. 4 eixos, com 05 rolos, marca Raimann, com 02 motores 3 mot 112M, CV 7,5, avaliada em R\$ 6.500,00;
- S2) 01 Máquina de tirar varetas, marca Mazutti, com 02 motores, avaliada em R\$ 3.500,00;
- T2) 01 Máquina tupia com avanço, marca Invicta Delta, DS-14, nº 504, fabr. 06/92, avaliada em R\$ 4.500,00;
- U2) 01 Máquina gargadeira, marca Rocco LMS 400, avaliada em R\$ 2.500,00;
- V2) 01 Máquina 4 fases, Dambroz, nº 37375, série 149, avaliada em R\$ 8.000,00;
- W2) 01 Máquina pendalo, marca Invicta Delta, nº 946, fabr. 04/95, com mesa, avaliada em R\$ 2.000,00;
- X2) 01 Máquina tupia com avanço, marca Invicta Delta, verde, avaliada em R\$ 3.500,00;
- Y2) 01 Máquina coletora de pó, motor trif. nº 112M790, CV 7,5, RPM 3480, avaliada em R\$ 1.600,00;
- Z2) 01 Máquina lixadeira, com 02 motores, verde, avaliada em R\$ 3.500,00;
- A3) 01 Máquina lixadeira, marca Invicta Delta, nº 671, fabr. 05/93, com 02 motores, avaliada em R\$ 3.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B3) 01 Máquina serra circular, verde, motor trifásico, mod. 3-90S, CV 3, RPM 3460, avaliada em R\$ 3.200,00;
C3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, TP-3, nº RF 11, fabr. 2000, avaliada em R\$ 3.000,00;
D3) 01 Máquina tupia, verde, motor trifásico, mod. 590L1, CV3, avaliada em R\$ 1.800,00;
E3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, TP-3, mod. TP899, fabr. 2001, avaliada em R\$ 2.800,00;
F3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, mod. TU3, fabr. 2003, avaliada em R\$ 3.000,00;
G3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, mod. TU3, fabr. 2004, avaliada em R\$ 3.000,00;
H3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, mod. TP3, fabr. 12/98, avaliada em R\$ 2.500,00;
I3) 01 Máquina tupia, marca Mazutti, mod. TU800, fabr. 1999, azul e branco, avaliada em R\$ 2.000,00;
J3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, mod. TU2, fabr. 1998, avaliada em R\$ 2.500,00;
K3) 01 Máquina serra circular pequena, marca Invicta Delta, avaliada em R\$ 2.300,00;
L3) 01 Máquina tupia, cinza, sem características, avaliada em R\$ 1.800,00;
M3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, mod. TP3, fabr. 1999, avaliada em R\$ 3.000,00;
N3) 01 Máquina tupia, marca Baldan, mod. TP399, fabr. 2001, avaliada em R\$ 3.000,00;
O3) 01 Máquina tupia, verde, com 02 motores (CV 6 e 7,5) trifásicos e avanço, avaliada em R\$ 2.500,00;
P3) 01 Máquina lixadeira, marca Ruas, nº 2000, fabr. 05/95, cinza, avaliada em R\$ 2.000,00;
Q3) 01 Máquina lixadeira, marca Ruas, verde, motor trif., mod. 3112, CV 7,5, RPM 1740, avaliada em R\$ 2.200,00.

Valor do débito: R\$ 2.083.812,92 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 220.290,00 (Duzentos e vinte mil duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.145,00 (Cento e dez mil cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007381-79.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KTK INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.489.381/0001-09

CDA: 80 6 10 009185-77 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Gomes Ferreira, nº 39, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Fiat/Strada Adventure, placa DJA 1435, cor preta, ano 2002/2002 - RENAVAM 790525380, em bom estado, funcionando.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 9.041.451,13 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 18.270,00 (Dezoito mil duzentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.135,00 (Nove mil cento e trinta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0077750-74.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERES GALVANOPLASTIA IND/ LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 61.371.514/0001-48

CDA: 80 5 99 000758-09

Localização do lote: Rua Dianópolis, 1707 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Tanques rotativos manuais para banho de peças zincadas (tratamento de superfície), compostos de cuba com capacidade de 1000 litros, motor de 0,75 HP e barramento, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliados em R\$ 4.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 7.430,80 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009880-42.2011.403.6133

Vara: 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE VIDROS MARQUES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.186.574/0001-08

CDA: 80 6 96 020361-36

Localização do lote: Rua Campos Sales, 474 - Vila Industrial - Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

70m² de vidro laminado 4 x 4, refletivo, diversas medidas e cores, avaliado o m² em R\$ 190,00.

Valor do débito: R\$ 46.245,56 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.650,00 (Seis mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049117-62.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CORBATEX CORDAS E BARBANTES LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 56.073.984/0001-95

Localização do lote: Rua Serra de São Domingos, nº 1.218, Itaquera - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 9.000 quilos de algodão, espessura 4/1 Polegadas Cru, Torcidas a 6/8/10 fios em rolos com quatrocentos gramas cada, avaliado em R\$ 11,00 o quilo, totalizando R\$ 99.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 02 Retorcedeiras de anel 3 1/2" polegadas, com 160 fusos cada, marca Whitin, cor verde, acompanhadas de 720 carretéis de madeira, avaliada em R\$ 45.000,00 cada, totalizando R\$ 90.000,00.

Obs.: Os bens móveis acima descritos se encontravam em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 170.047,84 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 189.000,00 (Cento e oitenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002542-44.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CANASTRA CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.755.362/0001-31

CDA: 80 6 09 013342-08 e outra

Localização do lote: Rua Antonio Boarini, 211 - Pq. Interlagos - São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carregadeira Compacta Arca Bobcat Modelo S130, (A3KY38769) de direção deslizante acionada hidráulicamente, rotação Emto, conforme nota fiscal NF 000017310. A máquina encontra-se alugada para outra empresa prestadora de serviços de terraplenagem.

Valor do débito: R\$ 39.851,04 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Monitória nº 0001493-69.2013.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ELISANGELA PEREIRA DE SOUSA

Localização do lote: Rua Iracema Sena Cerqueira Santos, nº 508, Cidade Intercap, Taboão da Serra/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta modelo Suzuki NA 125, placa DVE 6488, RENAVAL 905685288, chassi 9CDCF47AJ7M015204, gasolina, ano de fabricação 2006, modelo 2007, amarela.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 526,42.

Valor de avaliação: R\$ 3.346,00 (Três mil trezentos e quarenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.673,00 (Um mil seiscentos e setenta e três reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000622-25.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X LUCIANO DE SOUZA SANTOS ME

Localização do lote: Av. Tarumã, 778 - Tarumã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
11 Blusas de lã, marca Prilã, modelo masculino, tamanho G, com zíper, cores preta, marrom ou cinza, novas, do estoque rotativo da empresa, avaliada a unidade em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001708-13.2012.403.6122 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROTOLI & ROTOLI LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.857.976/0001-00

Localização do lote: Rua "A", 203 - Distrito Industrial - Iacri/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
Um imóvel urbano, localizado na Rua "A", distrito Industrial de Iacri (SP), comarca de Tupã, destacado do LOTE nº 05, quadra "I", com área de 3.416m², com as seguintes medidas e confrontações: mede 42,70m de frente e igual medida nos fundos, por 80m de frente aos fundos de cada lado, confrontando pela frente com a Rua "A", pelo lado direito de quem da rua olha o terreno, com área remanescente do referido terreno, pelo lado esquerdo com o LOTE nº 04, pelos fundos com o remanescente do referido terreno. Benfeitorias: Um barracão feito com estrutura metálica, com cobertura e laterais de placas de zinco, com área de 360m², aproximadamente, um barracão feito com estrutura metálica, com cobertura e laterais de placas de zinco e a base das laterais de alvenaria, com uma área de 100m², aproximadamente, um depósito de 24m², um prédio para escritório e recepção, de alvenaria, forro de laje e cobertura de telhas Eternit, com área de 77,76m², aproximadamente, cf. verificação de planta do imóvel registrada na Prefeitura Municipal de Iacri. Obs.: As benfeitorias não se acham averbadas na matrícula do imóvel. Matrícula nº 39.554 (CRI de Tupã) e cadastro nº 1313 (Prefeitura de Iacri).

Valor do débito: R\$ 101.509,12 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 378.000,00 (Trezentos e setenta e oito mil reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001349-87.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PEMATEC-TRIANGEL DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.938.312/0001-35



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Estrada Particular Eiji Kikuti, nº 1.500, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 02 Prensas hidráulicas Luxor, 4 colunas, modelo LPR 3000.2000-1.27 E, nºs 1 e 2, avaliada em R\$ 135.000,00 cada máquina, totalizando R\$ 270.000,00;
- B) 01 Prensa Hidráulica Hidralmac, PH, 4 colunas, nº4, capacidade 150 toneladas, avaliada em R\$ 130.000,00;
- C) 01 Prensa Hidráulica Ciola, nº 5, capacidade 150 toneladas, ano 2005, avaliada em R\$ 150.000,00;
- D) 01 Prensa Hidráulica Hidralmac, HM-P, capacidade 200 toneladas, avaliada em R\$ 160.000,00;
- E) 01 Empilhadeira Toyota, modelo A2-7F625, ano 2005, capacidade 2.500 kg, avaliada em R\$ 19.000,00
- F) 01 Fresadora vertical Wotan, modelo Womat Mil, nº 72185, avaliada em R\$ 240.000,00;
- G) 01 Veículo automotor da marca Volkswagen, modelo Gol Special, placa CXL 4539, ano 1998/1999, cor vermelha, em regular estado de conservação, avaliado R\$ 9.500,00;
- H) 01 Caminhão da marca Ford, modelo F4000, placa BUK 6247, ano 1995/1995, cor azul, em regular estado de conservação, avaliado R\$ 35.700,00;
- I) 01 Caminhão da marca Ford, modelo F12000L, placa BUK 6248, ano 1995/1995, cor branca, em regular estado de conservação, avaliado R\$ 45.000,00;
- J) 01 Veículo utilitário, do tipo Jipe, da marca Hyndai, modelo Vera Cruz, placa EAL 7913, ano 2007/2008, cor prata, em bom estado de conservação, avaliado R\$ 70.000,00;
- K) 01 Veículo utilitário, do tipo Jipe, da marca Hyndai, modelo Vera Cruz, placa EAL 9005, ano 2007/2008, cor prata, em bom estado de conservação, avaliado R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 6.305.608,00 em 07/2013

Valor de avaliação: R\$ 1.199.200,00 (Um milhão cento e noventa e nove mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 599.600,00 (Quinhentos e noventa e nove mil e seiscentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065460-51.2004.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X COMCABO COM E IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.774.048/0001-41

Localização do lote: Rua do Gasômetro, 27/71 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Furadeira de bancada, sem marca ou numeração aparentes, em bom estado, avaliada em R\$ 315,00;
- B) 01 Serra de disco abrasivo, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
- C) 01 Cortadora elétrica de cabos, marca Omicron, cor verde, com motor, avaliada em R\$ 900,00;
- D) 01 Conjunto formado por cortadora automática de cabos de aço, marca Reel Omatic, com contador de metros, modelo 1700ALHTU e um Desbobinador manual de cabos, ano 1995, em bom estado, avaliados em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 01 Cortadora de cabos de aço, manual, marca Reel Omatic, com contador de metros, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00;
- F) 01 Balança mecânica, marca Filizola, tipo régua, capacidade para 290 quilos, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
- G) 01 Serra alternativa, marca Franho, cor cinza, com mesa de rolos livres, dim.: 700X800mm, em bom estado, avaliada em R\$ 2.100,00;
- H) 01 Serra de fita de aço, marca Ronemak, modelo SV300, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- I) 01 Serra de fita, marca Acerbi, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- J) 01 Soldador, marca Bambozzi, tipo TNT6B56, cor verde, nº 45336, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;
- K) 01 Retificador de solda MIG, marca Bambozzi, modelo TRR3050, nº 165446, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;
- L) 01 Guincho hidráulico, tipo 'girafa', marca Shwing Siwa, capacidade 2T, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;
- M) 01 Compressor de pistão, com cabeçote de 2 pistões, cor azul, motor 10cv, reservatório de ar, em bom estado, avaliado em R\$ 650,00;
- N) 01 Lavadora de alta pressão, marca Karcher, cor amarela, modelo HDS 1200, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- O) 01 Prensa hidráulica, sem marca aparente, capacidade 300T, avaliada em R\$ 40.000,00;
- P) 01 Prensa hidráulica, marca Eka, modelo PHIE 40220, cor verde, ano 88, capacidade 400T, avaliada em R\$ 80.000,00;
- Q) 01 Prensa hidráulica, marca Eka, capacidade 250T, cor verde, avaliada em R\$ 42.000,00;
- R) 01 Máquina de teste de tração, para cabos de aço, HP, capacidade 50T, cor verde, com célula de carga digital e comando automático, em bom estado, avaliada em R\$ 15.000,00;
- S) 01 Esmeril de coluna, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
- T) 01 Furadeira radial, marca Kone, modelo KR40, ano 81, em bom estado, avaliada em R\$ 15.000,00;
- U) 01 Plaina limadora, cor verde, marca Zocca, modelo 450, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;
- V) 01 Torno horizontal, marca Nardini, modelo 300 III, 250x1500mm, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;
- W) 01 Torno horizontal, marca Nardini, modelo ND250BE, nº 014015002, 250X1800mm, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;
- X) 01 Esmeril de bancada, marca SMA, pot. 0,5cv, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- Y) 01 Armário de madeira, formato de canto, com 12 portas de correr, aprox. 1,93m de comprimento de um lado por 1,00m de outro lado por 2,14m, em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00;
- Z) 01 Mesa de escritório, em fórmica, medindo 1,20 x 0,60m, em bom estado, avaliado em R\$ 60,00;
- A1) 04 Cadeiras de escritório, modelo diretor, com rodinhas e encosto alto, cor preta, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B1) 08 Cadeiras de escritório, estofadas, cor preta, com rodinhas, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- C1) 05 Cadeiras de escritório, estofadas, cor preta, encosto alto, sem rodinhas, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 250,00;
- D1) 01 Cadeira de escritório, cor marrom, sem rodinhas, bom estado, avaliada em R\$ 40,00;
- E1) 01 Mesa de escritório, em fórmica, cor marrom, medidas 1,80m x 0,80, bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- F1) 01 Mesa para escritório, em fórmica, cor marrom, medidas 0,75m x 1,63m, bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- G1) 01 Mesa para escritório, medidas 0,74m x 1,60m, em fórmica, cor marrom, bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- H1) 01 Mesa para escritório, medidas 0,92m x 1,64m, em madeira, bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- I1) 01 Mesa para computador, em fórmica, cor cinza, medidas 0,90m x 0,70m, bom estado, avaliada em R\$ 60,00;
- J1) 01 Mesa para computador, em fórmica, medidas 1,30m x 0,62m, bom estado, avaliada em R\$ 60,00;
- K1) 01 Mesa para computador, em fórmica, cor cinza, com 3 andares, medindo a base 0,72m x 0,70m, bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- L1) 01 Armário de aço, cor cinza com duas portas, medidas 0,90m de comprimento x 1,98m de altura, bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- M1) 01 Armário de aço, marca Metal astro, cor cinza, medidas 1,37 de altura x 0,46m de comprimento, bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- N1) 01 Armário de aço, medidas 0,50m x 1,33m de altura, bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- O1) 01 Armário de aço, com 4 gavetas, cor cinza escuro, medidas 0,47m x 1,34m de altura, bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- P1) 02 Armários de aço, medidas 1,35m de altura x 0,45m, cor cinza, com 4 gavetas, bom estado, avaliado em R\$ 100,00 cada; totalizando R\$ 200,00;
- Q1) 01 Armário de aço, com 2 portas, medindo 1,50m de altura x 0,90m, bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- R1) 01 Máquina elétrica, marca Olivetti, mod. ET 2450MD, bom estado, avaliada em R\$ 100,00;
- S1) 03 Máquinas elétricas, marca IBM, mod. WW 1.000, bom estado, avaliada em R\$ 100,00 cada; totalizando R\$ 300,00;
- T1) 01 Televisor, cor preta, bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- U1) 01 Aparelho de Fac-simile, marca Facit, cor bege, mod. Facifax F420S, bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- V1) 01 Aparelho de Fac-simile, marca Panasonic, mod. KX FM260, multi function, bom estado, avaliado em R\$ 200,00;
- W1) 01 Aparelho de Fac-simile, marca Siemens, mod. HF 1810, cor bege, bom estado, avaliado em R\$ 200,00;
- X1) 01 Impressora multifuncional, marca Sharp, mod. AL 1551CS, cor cinza, com copiadora, bom estado, avaliada em R\$ 400,00;
- Y1) 01 Impressora multifuncional, marca Sharp, mod. AL 1651CS, cor cinza, com copiadora, bom estado, avaliada em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- Z1) 01 Microcomputador, com CPU marca Creative, 01 Monitor marca Samsung, cor bege, 14", bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- A2) 01 Microcomputador, com CPU com DVC-USB, 01 Monitor marca LG, mod. Studioworks, 14", avaliado em R\$ 500,00;
- B2) 01 Microcomputador, marca da CPU 56xmax, 01 Monitor 14", marca Samsung SyncMaster 450b, bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- C2) 01 Microcomputador, marca da CPU Nydus computer, 01 Monitor marca Samsung, mod. SyncMaster 3Ne, 14", bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- D2) 01 Microcomputador, marca da CPU Nydus computer, 01 Monitor marca Samsung, mod. SyncMaster 551v, bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- E2) 01 Microcomputador, marca da CPU 52xmax-LG, 01 Monitor marca Samsung, mod. SyncMaster 450b, bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- F2) 01 Microcomputador, com CPU marca Línea Express, 01 Monitor 14", sem marca aparente, bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- G2) 01 Microcomputador, com CPU marca Nydus computer LG 52xmax, 01 Monitor marca Samsung, mod. SyncMaster 551v, 14", bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- H2) 01 Microcomputador, com CPU Wisecase Creative, 01 Monitor 14" marca Samsung mod. SyncMaster 450b, bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- I2) 01 Microcomputador, marca da CPU Nydus computer LG 52xmax, 01 Monitor 14", bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- J2) 01 Microcomputador, marca CPU 52xmax, com internet e Windows 97, 01 Monitor 14", marca LG 775N, Studioworks, mod. CB775C-NA, bom estado, avaliado em R\$ 500,00;
- K2) 03 Patescas com gancho, com roldana 4, avaliadas em R\$ 210,00 cada, totalizando R\$ 630,00;
- L2) 03 Patescas com gancho, com roldana 6, avaliadas em R\$ 264,00 cada, totalizando R\$ 792,00;
- M2) 03 Patescas com gancho, com roldana 8, avaliadas em R\$ 462,00 cada, totalizando R\$ 1.386,00;
- N2) 03 Patescas com gancho, com roldana 8,3/4, avaliadas em R\$ 462,00 cada, totalizando R\$ 1.386,00;
- O2) 03 Patescas com gancho, com roldana 10, avaliadas em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;
- P2) 03 Patescas com gancho, com roldana 12, avaliadas em R\$ 1.030,00 cada, totalizando R\$ 3.090,00;
- Q2) 03 Patescas com gancho, com roldana 13, avaliadas em R\$ 1.440,00 cada, totalizando R\$ 4.320,00;
- R2) 03 Patescas com gancho, com roldana 14, avaliadas em R\$ 1.780,00 cada, totalizando R\$ 5.340,00;
- S2) 03 Patescas com gancho, com roldana 16, avaliadas em R\$ 2.664,00 cada, totalizando R\$ 7.992,00;
- T2) 03 Patescas com olhal, com roldana 4, avaliadas em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 540,00;
- U2) 03 Patescas com olhal, com roldana 6, avaliadas em R\$ 224,00 cada, totalizando R\$ 672,00;
- V2) 03 Patescas com olhal, com roldana 8, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

W2) 03 Patescas com olhal, com roldana 8,3/4, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

X2) 03 Patescas com olhal, com roldana 10, avaliadas em R\$ 690,00 cada, totalizando R\$ 2.070,00;

Y2) 03 Patescas com olhal, com roldana 12, avaliadas em R\$ 924,00 cada, totalizando R\$ 2.772,00;

Z2) 03 Patescas com olhal, com roldana 13, avaliadas em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

A3) 03 Patescas com olhal, com roldana 14, avaliadas em R\$ 1.450,00 cada, totalizando R\$ 4.350,00;

B3) 03 Patescas com olhal, com roldana 16, avaliadas em R\$ 2.175,00 cada, totalizando R\$ 6.525,00;

C3) 2.100 Metros de cabo de aço, 7/8", 6x19 (seis pernas, dezenove fios cada perna), alma de aço, do estoque rotativo do executado, avaliado o metro linear em R\$ 40,50, totalizando R\$ 85.050,00.

Obs.: As configurações específicas de alguns computadores foram alteradas em virtude da atualização dos mesmos.

Valor do débito: R\$ 545.478,71 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 388.300,00 (Trezentos e oitenta e oito mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 194.150,00 (Cento e noventa e quatro mil cento e cinquenta reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002953-65.2003.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CLUBE ATLÉTICO OURINHENSE; JOSE AIRTON PIONTI; CARLOS ALBERTO TEIXEIRA; ROMECILDO DELLA TONIA; LUIZ ORLANDI; MAURICIO FERNANDO BENATTO

CNPJ/CPF do Executado: 53.425.302/0001-78

Localização do lote: Rua Santos Dumont, 440 - Vila Mano - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel descrito na matrícula 43.280 do CRI local correspondente a 01 gleba de terras encravada na denominada Chácara Antonio de Souza, na antiga Fazenda Furnas - Ourinhos-SP, com área total de 25.910m² ou 2,59,10ha, localizado à atual Rua Santos Dumont nº440 - Vila Mano, de propriedade do executado CLUBE ATLÉTICO OURINHENSE, conforme divisas e confrontações descritas na referida matrícula. O imóvel, localizado na quadra formada pelas ruas: Santos Dumont, Pref. Eduardo Salgueiro, Machado Florence e Rodovia Raposo Tavares, possui benfeitorias não averbadas na matrícula do CRI, conforme segue: 01 complexo esportivo e recreativo com campo de futebol profissional, com grama, contendo arquibancada com capacidade para 6000 pessoas, aproximadamente, 01 campo de futebol suíço, com grama, quatro piscinas, sendo três simples e 01 olímpica, sauna, salão para academia, refeitório, lavanderia, departamento esportivo, quatro quiosques, dois salões de baile, quatro vestiários, bilheteria e 02 salas para escritório.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 361.516,13 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: 5.000.000,00 (Cinco milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 3.000.000,00 (Três milhões de reais).

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011767-74.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X WEST INDIAN COM. IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Localização do lote: Av. Guacá nº 1.518 - sala 3, Lauzane Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
10 tecidos decorativos, tipo Sári, medindo 5,5m x 1,10 m, tecido importado, bordados, cores diversas, novos, do estoque Rotativo, avaliado cada em R\$ 165,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001275-94.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BENEVIDES COMERCIO E PRODUCAO DE FRIOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 68.274.802/0001-23

Localização do lote: Rua Alida, 71 - Vila Pires - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Embutideira de linguça, capacidade aproximada de 70kg, avaliada em R\$ 22.500,00;

B) 01 Batedeira de massa para fazer linguça marca "FRIMAC", avaliada em R\$ 8.500,00;

C) 01 Batedeira, capacidade aproximada de 100kg, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 01 Embutideira marca "STELKA", capacidade aproximada de 150kg, avaliada em R\$ 30.000,00;

E) 01 Moedor de carne, capacidade 2.000 kg/dia, avaliado em R\$ 6.500,00;

F) 01 Quebrador de gelo, capacidade aproximada de 30kg, avaliado em R\$ 3.800,00;

G) 01 Moedor, capacidade aproximada de 2.000 kg/dia, avaliado em R\$ 6.000,00;

H) 01 Embaladora a vácuo, marca "SELOVAC", modelo EV 250, nº de série 13809536, avaliada em R\$ 8.500,00.

Obs. 1: Com exceção da letra H, os demais bens não tem plaqueta de identificação, sendo que os itens A, C, E, F, G não tem identificação de quem sejam os fabricantes.

Obs. 2: Os bens penhorados encontram-se funcionando e em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 254.132,60 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 91.800,00 (Noventa e um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.900,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0066400-69.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X L'ART HOTEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.735.317/0001-27

CDA: 80.6.07.013160-01

Localização do lote: Rua Augusta nº 467 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

31 fechaduras eletrônicas marca "ÔNIX" que estão instaladas, porém, podem ser removidas sem serem danificadas. Estão em perfeitos estados de uso e conservação para o fim a que se destinam, avaliada cada em R\$ 384,00, totalizando R\$11.904,00.

Valor do débito: R\$ 13.367,82 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.904,00 (Onze mil novecentos e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.952,00 (Cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais)

LOTE 131

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009274-41.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X WIREFLEX COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.001.408/0001-00

Localização do lote: Rua Joaçaba, nº 10, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 equipamento enrolador de cabos, modelo duplo, fabricado por PRB Comércio e Indústria, número de fabricação 1189, fabricado em 2007, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70.000,00;

B) 01 máquina medidora, modelo DPP, fabricado por PRB Comércio e Indústria, número de fabricação 1118, fabricada em 2006, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 65.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0009423-03.2011.403.6103, sem trânsito em julgado no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 168.318,29 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0502746-08.1998.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X AERoclube de São Paulo

CNPJ/CPF do executado: 60.524.592/0001-72

Localização do lote: Avenida Olavo Fontoura, nº 650, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

02 aeronaves modelo Cherokee de prefixos PT-ITH 287325381 e PT-IZK 287325596, que se encontram em manutenção e revitalização, avaliada em R\$ 200.000,00 cada, totalizando R\$400.000,00.

Obs.: Embargos nº 0068082-79.1999.403.6182.

Valor do débito: R\$ 238.510,78 em 03/2000 (consulta realizada em 07/2014)

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta mil reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0000187-25.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LOURICE BRUNELI BENEDICTO

Localização do lote: Rua Tiradentes, nº 60, Centro, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Volkswagen modelo 1300, ano de fabricação 1977, ano modelo 1978, cor bege, placas BZP 0723, chassi BJ642320, RENAVAL 120931273, gasolina, em regular estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/07/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042164-29.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X AIR TEC IND E COM IMPORT E EXPORT DE FERRAMENTAS LTDA., ZELIA DE LIMA MENDES, CLOVYS MENDES E CLOVIS EURIZELIO MENDES

CNPJ/CPF do executado: 52.604.576/0001-61

Localização do lote: Rua Com. Vicente Lentini, 430 - Cambuci - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 Marteletos rompedores modelo KPT-CB 20, marca Kawasaki, peso 20 Kg, avaliado cada em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 300.000,00;

B) 30 Marteletos desincrustadores de agulhas modelo AD-3, marca Airtec, com 28 agulhas, avaliado cada em R\$ 1.700,00, totalizando R\$ 51.000,00;

C) 10 Máquinas "lixadeira angular 7", velocidade 5000 RPM, peso 2,5 Kg, marca Kawasaki, modelo KPT-38 S, avaliada cada em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 28.000,00.

Valor do débito: R\$ 355.869,46 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 379.000,00 (Trezentos e setenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 189.500,00 (Cento e oitenta e nove mil e quinhentos reais)

LOTE 135



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002044-50.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARIO SERGIO RIBEIRO CASELATO

CNPJ/CPF do Executado: 038.494.128-14

CDA: 80 1 11 106209-75 e outras

Localização do lote: Rua Francisco Duarte, LOTE nº 02, da quadra nº 09, Bairro Jardim Estoril, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno de formato irregular, com acentuado declive para os fundos, ponto em que se avizinha com um extenso vale, sem nenhuma construção, compreendendo o LOTE nº 02, da quadra nº 09, do Bairro Jardim Estoril, nesta cidade, medindo 12,00m de frente para a Rua Francisco Duarte por 61,00m em um dos lados e 111,00 m no outro, medidas laterais que se estendem até os fundos, e 12,00m de fundos, somando uma área de 1.032,00m², com as confrontações minudentemente detalhadas na matrícula nº 12.800, do 2º Cartório de Registro de Imóveis local.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 35.635,81 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032585-47.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAPIOCA COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.304.058/0001-18

CDA: 80 6 11 121566-87 e outras

Localização do lote: Rua Domingos Rodrigues, nº 526 - Lapa - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.590 sacos de 25 kg de fécula de mandioca, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$174.900,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 196.313,64 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 174.900,00 (Cento e setenta e quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.450,00 (Oitenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009616-82.2011.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARLOS JORGE FURLONG

CNPJ/CPF do executado: 192.564.358-10

CDA: 80 1 11 073910-73

Localização do lote: Av. Maria Servidei Demarchi, nº 1.826, Demarchi, e Rua Cama Patente, 6.200, São Bernardo do Campo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta semi-reboque furgão Sider, carroceria fechada, ano/modelo 1997, placas IGD 3800, marca/modelo Facchini SRFCF, RENAVAM 672016648, Chassi 9A9SRFCF2V3AL8097, 03 eixos, modelo rebaixado, medindo 15,10 x 2,64 + 3,04 x 2,60, assoalho em chapa xadrez 3/16, com 13 aros de rodas completas cada, com 13 pneus radiais marca Michelin, suspensão mecânica, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 37.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

B) 01 Carreta semi-reboque furgão Sider, carroceria fechada, ano/modelo 1997, placas IGC 8006, marca/modelo Reb/Facchini IR/RER/FR, RENAVAM 671554506, chassi 9EL11FR03VV001640, 03 eixos, modelo rebaixado, medindo 15,10 x 2,64 + 3,04 x 2,60, assoalho em chapa xadrez 3/16, com 13 aros de rodas completas cada, com 13 pneus radiais marca Michelin, suspensão mecânica, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 37.000,00.

Valor do débito: R\$ 55.907,06 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037114-80.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROLSSP COMERCIO DE ROLAMENTOS E ACESSORIOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 05.081.032/0001-82

CDA: 80 6 10 032758-39 e outras

Localização do lote: Rua Brigadeiro Galvão, 963 - Barra Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 11 Mancais SN, modelo 622 FBM, com o valor unitário de R\$ 330,00, totalizando o valor parcial de R\$ 3.630,00;

B) 14 Mancais SN, modelo 622 FBM, com o valor unitário de R\$ 516,00, totalizando o valor parcial de R\$ 7.224,00;

C) 04 Mancais SN, modelo 624 FBM, com o valor unitário de R\$ 720,00, totalizando o valor parcial de R\$ 2.880,00;

D) 02 Mancais SN, modelo 628 FBM, com o valor unitário de 1.100,00, totalizando o valor parcial de R\$ 2.200,00;

E) 02 Rolamentos ROLT.SL 192340 C3 INA, com o valor unitário de R\$ 14.400,00, totalizando o valor parcial de R\$ 28.800,00;

F) 01 Rolamento ROLT. 6253 MC3 FAG, avaliado em R\$ 9.000,00;

G) 01 Rolamento ROLT. NU 1056 M FAG 1, avaliado em R\$ 7.800,00;

H) 07 Rolamentos ROLT. 23148 CCKW33 FAG, com o valor unitário de R\$ 3.957,00, totalizando o valor parcial de R\$ 27.699,00;

I) 01 Rolamento ROLT 23140 CAW33 SKF, avaliado em R\$ 3.069,00;

J) 01 Conjunto de rolamentos ROLT LM 757 048/010 TIMKEN, avaliado em R\$ 8.360,00;

K) 01 Conjunto de rolamentos ROLT. EE101 600/103 TIMKEN, avaliado em R\$ 7.782,00;

L) 01 Rolamento ROLT. 24180 CAK SKF, avaliado em R\$ 40.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 02 Rolamentos ROLT. 22244 CAC3W33 GIR, com o valor unitário de R\$ 4.907,00, totalizando o valor parcial de R\$ 9.841,00.

Obs.: Os bens, objeto da presente avaliação, pertencem ao estoque rotativo da executada, não tendo havido oscilação de preço, mantendo-se o valor da avaliação.

Valor do débito: R\$ 170.642,32 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 158.258,00 (Cento e cinquenta e oito mil e duzentos e cinquenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 79.129,00 (Setenta e nove mil e cento e vinte e nove reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007296-23.2011.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X M E DOS SANTOS SILVA EPP

CNPJ/CPF do Executado: 05.416.282/0001-26

CDA: FGSP 201103188 e outra

Localização do lote: Largo Três de Maio, 07 - Vila Pires, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Mesas de madeira retangulares, com aproximadamente 70 cm x 120 cm, usadas, em regular estado de conservação, ao custo de R\$ 90,00 cada uma.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais).

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001341-38.2011.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X INDÚSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS PRIMOR LTDA

Localização do lote: Av. Totó Pacheco nº 1.585, 2ª Zona Industrial, Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 6% de um Prédio Comercial, registrado no 1º CRI de Jaú sob matrícula de nº 52.848, com seus respectivo Terreno, cuja área total é de 1.875,00 m², localizada na Av. Totó Pacheco nº 1.585, Jaú, pertencente à Indústria e Comércio de Bebidas Primor Ltda., construído de tijolos e coberto com telhas, com 1.071,50 m² de área construída, contendo dois pavimentos. 1) O pavimento Térreo contém: Escritório composto de: 02 garagens, sanitário masculino com 02 WCs., 02 hall, sanitário feminino com 02 WCs., equipamento de ar condicionado, departamento pessoal, faturamento, arquivo e duas escadas. Ambulatório composto de: laboratório, recepção, sala de exames, vestiário masculino com 06 chuveiros, e vestiário feminino com 06 chuveiros. 2) O pavimento superior contém: Escritório composto de: Diretoria, reunião da diretoria, computador, diretor, contabilidade, diretor técnico, diretor de vendas, reunião de vendedores, escritório, espera, despensa, copa, engenheiro de segurança, recepção, sanitário



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

masculino com 02 WCs, 02 escadas e 03 hall. Ambulatório composto de: sala de reuniões, WC e hall. Cadastro municipal nº 06 3 21 55 1025.

Obs. 1: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Previdenciária de Bauru e Secretaria da Receita Federal do Brasil).

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 3: Arrematação de 2,03%, 5,43%, 5,43%, 3,30% e 5% do imóvel em outros processos judiciais. Em relação aos 5% do imóvel arrematado, há hipoteca em favor da União.

Valor de avaliação: R\$ 83.736,00 (Oitenta e três mil setecentos e trinta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.241,60 (Cinquenta mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026579-24.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAG ESTETICA - ESCOLA DE FORMAÇÃO TECNICA E PROFISSIONAL L

CNPJ/CPF do executado: 02.242.146/0001-79

CDA: 80 6 11 133178-11 e outras

Localização do lote: Av. Paes de Barros, 3.237 - Vila Prudente - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

56 Aparelhos para micropigmentação de pele, marca Dermomagpen, com fonte, bivolt, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 720,00 cada.

Valor do débito: R\$ 44.480,29 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.320,00 (Quarenta mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.160,00 (Vinte mil cento e sessenta reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000459-28.2011.403.6133

Vara: 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELETRICA DHALANDER LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 52.209.863/0001-77

Localização do lote: Av. Francisco Ferreira Lopes, 4410 - Vila Jundiá - Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motor elétrico, marca Weg, modelo 355 M/L, 300cv, 1190 RPM, estado::novo.

Valor do débito: R\$ 69.407,69 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 62.562,00 (Sessenta e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.281,00 (Trinta e um mil duzentos e oitenta e um reais)

LOTE 143



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047556-03.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SP TELEFONIA, INFORMATICA E SOM LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.773.439/0001-82

Localização do lote: Rua Santa Ifigênia, nº 568 - Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Monitores de Studio marca BERINGHER, modelo 1C, com 100 watts de potência, avaliada a unidade em R\$ 980,00, totalizando R\$ 19.600,00;

B) 20 Microfones marca Yoga, modelo HP82, avaliada a unidade em R\$ 400,00 totalizando R\$ 8.000,00;

C) 10 Equalizadores de som, marca BERINGHER, modelo FBQ 1502, com capacidade de 15 bandas, avaliada a unidade em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;

D) 20 Teclados eletrônicos com 61 chaves, marca CSR, modelo K2000T, avaliada a unidade em R\$ 800,00, totalizando em R\$ 16.000,00.

Obs.: Bens são novos e pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 51.349,25 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 53.600,00 (Cinquenta e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.800,00 (Vinte e seis mil e oitocentos reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000278-49.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONCEIÇÃO APARECIDA DO NASCIMENTO - ME

CNPJ/CPF do executado: 58.336.587/0001-94

Localização do lote: Av. Andrômeda, nº 1.060, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Máquinas de Costura, marca Durkopp, industrial, transporte triplo, aparentando razoável estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 01 Furadeira de Bancada, marca Schulz, modelo FSB, aparentando razoável estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 700,00.

Valor do débito: R\$ 23.589,93 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0017860-47.2008.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DADIJANKI DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA, FABIO ESTEVES MACEDO PEREIRA E ROBERTO LUIZ AOKI

Localização do lote: Av. Aricanduva nº 2.581, Vila Aricanduva, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.695 unidades de peças denominadas capa para rolamentos marca Timken, código 34301, todas novas e em perfeito estado de conservação, individualmente acondicionadas com invólucro plástico e caixa de papelão, avaliadas cada uma em R\$ 132,00.

Valor de avaliação: R\$ 223.740,00 (Duzentos e vinte e três mil setecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 111.870,00 (Cento e onze mil oitocentos e setenta reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0001313-05.2013.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X GEVISE IND/ E COM/ DE ESTOFADOS LTDA - ME

Localização do lote: Av. Armando Sales de Oliveira, 533 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Bem imóvel de matrícula nº 24.197 do CRI de Assis: "Uma casa construída de tijolos, coberta de telhas, situada na Avenida Armando Sales de Oliveira nº 533, nesta cidade, distrito, município e comarca de Assis, com seu respectivo terreno de forma irregular, que assim se descreve: inicia-se no ponto situado na Av. Armando Sales de Oliveira, na divisa de João Ferreira, sucessor de Laura Gava Ferreira e outros, segue fazendo frente para a Av. Armando Sales de Oliveira, na extensão de 1,20m, até a divisa de Memitala Boutros; deflete à direita e segue dividindo com Nemitala Boutros na distância de 28,00 metros, até a divisa de Octacílio Feliciano da Silva, sucessor de Alcides Madureira; deflete à direita e segue dividindo com o mesmo, na distância de 10,00 metros até a divisa de Maria Adileta de Melo Ribeiro, sucessora de Guerino Begosso; deflete à direita e segue dividindo com a mesma na distância de 23,40m até a divisa de João Ferreira; deflete à direita e segue dividindo com João Ferreira, na distância de 4,20m; deflete à direita na extensão de 2,00 metros; deflete à esquerda e mede 4,60m; até encontrar a Avenida Armando Sales de Oliveira, confrontando até aqui com João Ferreira, encerrando a área de 230,32m²." Descrito na Prefeitura Municipal de Assis como SETOR 04, QUADRA 145, LOTE 12. Existe uma residência de, aproximadamente, 100,00m².

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal - CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002420-55.2002.403.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X PIMENTA ELETRICA TAUBATE LTDA ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 54.308.473/0001-80

CDA: 80 4 02 024091-40

Localização do lote: Rua Dona Chiquinha de Mattos, nº 92 - Centro - Tatuapé-SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Ventiladores de teto, com três pás, da marca VENTI-DELTA, modelo "New Delta Light", 110 volts, sendo cem unidades de cor branca e cem unidades de cor preta, do estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 90,00 a unidade.

Valor do débito: R\$ 30.067,45 em 12/2013

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009726-81.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JONATHAN HONÓRIO GOUVEA

CNPJ/CPF do executado: 334.496.738-07

CDA: 80 1 11 074369-48

Localização do lote: Rua Doutor Francisco da Silva Prado, 284 - Vila Flórida - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel GM Corsa Super Wagon, placa CSC 4779, cor verde, modelo 99/2000, em funcionamento, com motor e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 30.027,15 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0048091-34.2010.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HIDRAFI COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.117.497/0001-06

CDA: 80 6 10 056729-08 e outras.

Localização do lote: Av. Deputado Emilio Carlos, 1.060 - Limão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Barras de tubo de cobre CLT br5mts 104mm, avaliada cada em R\$ 5.075,71 perfazendo um total de R\$ 50.757,10;

B) 20 Barras de tudo galvanizado br6mts 4", avaliada cada em R\$ 3.102,70 perfazendo um total de R\$ 62.054,00;

C) 35 Te galvanizados 45º X 4", avaliado cada em R\$ 978,50, totalizando R\$ 34.247,50;

D) 15 Tubos acqua system Pn-20 br4mts 4", avaliado cada em R\$ 7.585,00, totalizando R\$ 113.775,00;

E) 12 Te galvanizados 6", avaliado cada em R\$ 1.078,75, totalizando R\$ 12.945,00;

F) 06 Caixas para hidrante 90ctmx60, avaliada cada em R\$ 3.270,00, totalizando R\$ 19.620,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 05 Uniões galvanizadas c/ ass ferro 6", avaliado cada em R\$ 1.785,54, totalizando R\$ 8.927,70.

Valor do débito: R\$ 299.467,29 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 302.326,30 (Trezentos e dois mil trezentos e vinte e seis reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 151.163,15 (Cento e cinquenta e um mil cento e sessenta e três reais e quinze centavos)

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002361-21.2003.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO GOMES DE OURINHOS LTDA (MASSA FALIDA); LUIZ GOMES DA SILVA FILHO; FABIO GOMES; CARLOS EDUARDO GOMES

CNPJ/CPF do Executado: 00.545.896/0001-94

CDA: 80.6.03.000668-61 e outras

Localização do lote: Rua Duque de Caxias, 387 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM Corsa Hatch Maxx, ano 2006, modelo 2006, chassi 9BGXH68G06B184060, placas DRR0863, cor preta, quatro portas, motor 1.8, RENAVAL 880267844, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Obs. 2: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do EST/SP, de 09/01/2014, constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas, no valor total de R\$ 1.035,77.

Obs. 3: Conforme extrato do DENATRAN, de 09/01/2014, consta restrição judicial RENAVAL.

Valor do débito: R\$ 43.065,34 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050398-53.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções de Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIO DE CALCADOS E BOLSAS PRESTO LTDA - M

CNPJ/CPF do executado: 05.377.580/0001-54

Localização do lote: Rua José Paulino, nº 217, Bom Retiro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

210 Pares de sandálias femininas, tamanho 34 a 39, cores e modelos diverso, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 120,00 cada par.

Valor do débito: R\$ 25.706,30 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003024-30.2004.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEPPE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 69.308.286/0001-73

CDA: 80.6.03.120251-97

Localização do lote: Av. Palmares, 855 - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.090 kg de chapa preta, em aço, tipo SAE 1008, medindo 1,5mm x 1,2m x 3m, avaliada em R\$ 3,90 cada quilo, totalizando R\$ 19.851,00;

B) 3.720 kg de chapa galvanizada, medindo 1,55mm x 1,2m x 3m, avaliada em 4,90 cada quilo, totalizando R\$ 18.228,00;

Obs. 1: Segundo o depositário, a executada não teve chapas com “3mm” de espessura penhoradas (auto de penhora, avaliação, intimação e depósito), afirmando serem corretas as dimensões das chapas apresentadas no ato da constatação, conforme acima: AVALIAÇÃO REALIZADA COM BASE NAS CHAPAS ORA APRESENTADAS.

Obs. 2: O depositário, Sr. Celso, afirmou que a constrição foi sobre o estoque rotativo; alegou que, no momento atual da diligência não possuía no estoque a totalidade das chapas galvanizadas penhoradas, mas que sempre são repostas.

Valor do débito: R\$ 46.863,24 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 38.079,00 (Trinta e oito mil e setenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.039,50 (Dezenove mil trinta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0031876-51.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORIN CORANTES INDUSTRIAIS LTDA

Localização do lote: Rua Benjamin Pereira, 58 - Jaçanã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 kg de corante vegetal de açafrão, tonalidade amarela, utilizado em processos da indústria alimentícia, produto fabricado pela própria executada e pertencente ao estoque rotativo, avaliado o kg do produto em R\$ 5,50.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste LOTE, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002635-07.2010.403.6103



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAVANDERIA PRINCESA DO VALE S/C LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.944.716/0001-47

CDA: 80 4 09 033847-63 e outra

Localização do lote: Rua Loanda, nº 782, Chácaras Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lavadora Frontal Trinox, com número de série 886B.95, capacidade 130 kg de roupas, 220 Volts, equipamento usado e em condições precárias de conservação, avaliada como sucata.

Obs.: Máquina em péssimo estado de conservação e desativa, motor removido para conserto, capacidade operacional reduzida para 117 kg de roupas.

Valor do débito: R\$ 31.259,94 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039731-76.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CATITA REMOÇÕES DE LIXO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.445.496/0001-68

CDA: 80 2 11 025847-68 e outras

Localização do lote: Estrada do Alvarenga, nº 4444 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 trator agrícola NEW HOLLAND, modelo 7630 tração, série 763BR404905, com cabine IMPEMASTER dotada de ar condicionado e com grade aradora PICCIN MOD. GAICR 16 X 28, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 75.000,00;

B) 01 pá carregadeira COMBAT LG 936L, Série 92028996, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 130.000,00;

C) 01 veículo Ford/F1000 4.9 IXL, placa CJI 5335, RENAVAL 663636655, cor predominante verde, ano fab./mod. 1996/1997, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 19.500,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 02/07/2014, consta débito de Licenciamento no valor de R\$68,48.

Valor do débito: R\$ 946.865,46 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 224.500,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 112.250,00 (Cento e doze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002384-50.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X VALMARCO - MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Pe. Joaquim Botelho da Fonseca, nº 207, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 moto Honda/CG 150 Titan Ks, ano 2007, modelo 2007, vermelha, placa DVZ 4512, RENAVAM 936924683.

Obs. 1: Segundo o Sr. Valdir Aparecido Correa, a moto está há muito tempo parada e afirmou não saber se há reparos a serem feitos, estado de conservação externo da moto: bom.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 855,05. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 3: Conforme extrato do DENATRAN, de 07/07/2014, consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054051-20.2000.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLAST SUPER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA E SEBASTIÃO APARECIDO DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 00.228.764/0001-39

CDA: 80 6 99 135244-00

Localização do lote: Item A - Rua Coelho Lousada, 146 - Item B - Rua Jaime Rodrigues, 420 (antigo 32) - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Metade ideal do imóvel da matrícula nº 112.472 do 11º Cartório de Registro de Imóveis da Capital/SP, (apenas o terreno), localizado na Rua Coelho Lousada, 146, Jardim Angela, São Paulo, com área descrita na matrícula de 420m². No referido terreno há uma construção de uso residencial, sem acabamento na sua área externa, com três pavimentos, três quartos, uma sala, um banheiro e uma cozinha, em regular estado de conservação, necessitando acabamento e reparos, estando o bem em uso. Contribuinte nº 180.082.0075-7, avaliado em R\$ 80.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) Parte ideal de propriedade do coexecutado Sebastião Aparecido da Silva, correspondente a 1/18 (um dezoito avos) do imóvel residencial situado na Rua Jaime Rodrigues, matriculado sob o nº 71.568 do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, classificação fiscal na Prefeitura nº 121.038.0056-6. Bem em regular estado de conservação, necessitando de alguns reparos e pintura, avaliado em R\$ 9.444,44.

Valor do débito: R\$ 18.718,40 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 89.444,44 (Oitenta e nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 53.666,66 (Cinquenta e três mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)

LOTE 158



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001727-62.2006.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INSS X MARITUCS ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 49.882.913/0001-78

Localização do lote: Av. República, 6128 - Distrito Industrial - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fritadeira para ovinhos de amendoim em inox com painel eletrônico digital e exaustor, feito sob encomenda especialmente para a empresa, avaliado em R\$ 170.000,00;

B) 40.000 Tabuleiros de madeira de dimensões 30x50cm, avaliado em R\$ 16,14 cada um, totalizando em R\$ 645.600,00.

Valor do débito: R\$ 726.867,24 para 11/2009 (consulta realizada em 07/2014)

Valor de avaliação: R\$ 815.600,00 (Oitocentos e quinze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 407.800,00 (Quatrocentos e sete mil e oitocentos reais).

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0063281-18.2002.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X EUNICE DE CARVALHO PERF ME E EUNICE DE CARVALHO

Localização do lote: Rua Francisco Inácio Solano, Nº 220 - Parque Residencial Cocaia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Automotor de Propriedade Eunice de Carvalho, placa CMU-7482, Chassi 9BWZZZ327VP017372, marca/modelo VW/Santana 2000 MI, ano fabricação/ano modelo 1997/1997, cor vermelha, combustível gasolina/GNV, RENAVAM 673224660, localizado no endereço acima, constatei apresentar no pára-choques dianteiro e traseiro riscos e descascados; pára-lama traseiro esquerdo riscos, ralado, pontos descascados e pontos de ferrugem; porta dianteira esquerda (Motorista) riscos; caixa do assoalho esquerdo dianteiro (Lado externo) ponto de ferrugem (abaixo da porta dianteira esquerda motorista); no teto ponto de amassado (Próximo ao pára-brisa traseiro); pára-brisa dianteiro trincado; pintura da lataria queimada de sol; banco do motorista rasgado; forro da porta interna do motorista rasgado. O veículo possui trava elétrica, alarme, ar condicionado, vidro elétrico nas 4 portas (Vidro elétrico da porta traseira dianteira apresenta defeito ao ser acionado o vidro desce por completo). engate e kit GNV, o estado de conservação e funcionamento regular.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 03/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento no valor de R\$ 1.154,06.

Valor de avaliação: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

LOTE 160

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003810-37.2009.403.6114



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INCOM INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.676.345/0001-10

CDA: 80 6 08 094149-42

Localização do lote: Rua General Izidoro Dias Lopes, nº 319, Bairro Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 conjunto de equipamentos para Injeção de peças plásticas composto de: 1) 01 Máquina Injetora, marca Romi, modelo Primax 220R, 2) 01 aquecedor de água TW 9, 3) 01 aquecedor de óleo TO6, 4) 01 compressor Atlas Copco Parafuso, modelo GA30FF, 5) 01 Desumidificador Piovan, modelo DS507, 6) 01 estufa Circulante, ES 34, 7) 01 geladeira CH 90, 8) 01 Braço Manipulador, CY 800 G114, avaliado em R\$ 280.000,00;

B) 01 Veículo VW/Gol, placa EIP 0822, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 01 conjunto de equipamentos para Injeção de peças plásticas composto de: 1) 01 máquina Injetora, marca Romi, modelo Primax 300R, 2) 01 Desumificador, marca Piovan, modelo DS 507, 3) 01 Geladeira, marca Piovan, modelo CH90, 4) 01 Estufa marca Proplast, modelo PC 80, 5) 01 moinho, marca MaskinAB Rapid, modelo 205, avaliado em R\$ 350.000,00.

Valor do débito: R\$ 891.544,14 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020918-45.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MATSUBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 56.208.440/0001-93

CDA: 80 2 03 057985-35 e outra

Localização do lote: Rua Jamburana, 80 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de solda pneumática tipo alicate, série 813, modelo TR 25E, marca "ROI SCHUPP", em regular estado de conservação (e funcionamento garantido pelo depositário mas não comprovado no momento em razão da impossibilidade declarada pelo mesmo).

Valor do débito: R\$ 67.176,21 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004812-06.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PRISMATOR IMPRESSORA TÉCNICA LTDA

CDA: FGSP200903637



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Alcides Maia, 51, Vila Guaraca - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Máquina de plastificação, marca Ricall, tipo RPS100, ano 1972, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002425-40.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X OSWALDO LUIZ SMANIOTO & CIA. LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 04.948.928/0001-53

CDA: 80 4 12 056935-72

Localização do lote: Rua Estevam Serrano, nº 30, Jardim Estádio, Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 automóvel Chevrolet/Montana LS, ano 2012, modelo 2013, cor prata, motor 1.4 flex, placa FDO 5370, RENAVAM 467543615, em perfeito estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.057,73. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 27.461,95 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 32.652,00 (Trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.326,00 (Dezesseis mil trezentos e vinte seis reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009386-74.2004.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X WALMA IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Rua São Leopoldo, 749 - Belém - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
17.800 Soquetes, sem chave (porta- lâmpadas), código nº 1004, novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado em R\$ 3,30 cada.

Valor de avaliação: R\$ 58.740,00 (Cinquenta e oito mil setecentos e quarenta reais.)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.370,00 (Vinte nove mil trezentos setenta reais).

LOTE 165

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011228-95.2011.403.6133

Vara: 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MÁXIMO COMÉRCIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E MONTAGENS LTDA ME, MARLENE PASCHOAL MAXIMO E JOSÉ CARLOS MÁXIMO

CNPJ/CPF do executado: 49.263.346/0001-71



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Oscar Pachler, 61 - Vila Suíssa - Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Transformador flangido, 300KVA, 13,2 Kv, 220/127, deixado ao tempo, com diversos pontos de ferrugem, desligado. Obs.: Segundo informado pelo representante da executada, referido bem funciona, necessitando, porém, de manutenção.

Valor do débito: R\$ 21.116,72 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001270-98.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X REFILE INDUSTRIA E COMERCIO DE FACAS LTDA - E

CNPJ/CPF do executado: 01.210.949/0001-89

Localização do lote: Rua Caro Sacaibu, 529 - Jardim Elba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico marca Promeca IM 500, número 50-10-48-20, com barramento de 2m, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;

B) 01 Torno mecânico marca IMOR, mod. MVN 15-N-32366 JLXVI, com barramento de 2m, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;

C) 01 Torno mecânico marca WROCLAW 266-47 180-450, com barramento de 2m, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 69.634,78 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004136-25.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DESTAQUE COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.181.965/0001-77

CDA: 80 6 11 160600-48 e outras

Localização do lote: Rua Miracema, nº 585, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 600 Metros de Cabo Flexível 0,6/1KV 185MM2, azul, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada metro em R\$ 62,00, totalizando em R\$ 37.200,00;

B) 300 Metros de Cabo Flexível 0,6/1KV 150MM2, preto, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada metro em R\$ 55,00, totalizando em R\$ 16.500,00;

C) 400 Metros de Cabo Flexível 0,6/1KV 240MM2, azul, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 80,00 cada metro, totalizando em R\$ 32.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 27.500 Metros de Cabo Flexível 750V 2,50MM2, cores variadas, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 0,87 cada metro, totalizando em R\$ 23.925,00;

E) 7.600 Metros de Cabo Flexível 750V 4,00MM2, cores variadas, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 1,40 cada metro, totalizando em R\$ 10.640,00;

F) 14.000 Metros de Cabo Flexível 750V 6,00MM2, cores variadas, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 2,10 cada metro, totalizando em R\$ 29.400,00;

G) 350 Metros de Cabo Flexível 0,6/1KV 120MM2, azul, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 40,00 cada metro, totalizando em R\$ 14.000,00;

H) 700 Metros de Cabo Flexível 0,6/1KV 95MM2, preto, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 36,00 cada metro, totalizando em R\$ 25.200,00;

I) 300 Metros de Cabo Multiflex 0,6/1KV 4x35MM2, novos e integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 57,00 cada metro, totalizando em R\$ 17.100,00;

Valor do débito: R\$ 249.823,83 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 205.965,00 (Duzentos e cinco mil novecentos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.982,50 (Cento e dois mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001947-06.2010.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X ESSENCIAS FRI ASSIS LTDA

Localização do lote: Rua Osvaldo Cruz, 413 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Car/Caminhão, cabine fechada, M, Benz 712C, ano 2002, modelo 2002, placas CYX 2943/Assis/SP, chassi 9BM6882552B306944, RENAVAL 783193408, cor verde, diesel, carroceria baú, em uso, funcionamento e aparência de bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.962,71.

Valor de avaliação: R\$ 60.620,00 (Sessenta mil seiscentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.310,00 (Trinta mil trezentos e dez reais)

LOTE 169

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000550-25.2009.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X MALAS IMPERIAL LTDA

Localização do lote: Av. Inglaterra, 85 ou Anita Costa, 213 - Centro - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

02 Máquinas de costura ponto corrente, marcas Moenus, modelos “pera nova”, tipos 1314, braço giratório, fabricadas na Alemanha. Máquina um: série 13898 e máquina dois: série 114120, ambas na cor verde, em bom estado e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00.

Obs.: Há embargos distribuídos sob o nº 0001536-08.2011.403.6122, pendente de decisão.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 000156-13.2007.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X AUTO VIAÇÃO TRIANGULO LTDA

Localização do lote: Estrada dos Casas, 3.901 - Bairro dos Casas - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ônibus Placa BTB-2598, marca/modelo VW/16. 180 CO, fabricado em 1996, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

B) 01 Ônibus placa BTB-2642, marca/modelo VW/16. 180 CO, fabricado em 1996, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

C) 01 Ônibus Placa BTB-2639, marca/modelo VW/16. 180 CO, fabricado em 1996, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

D) 01 Ônibus Placa CYN-5401, marca/modelo Mercedes Benz/OF 1318, fabricado em 1991, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 40.000,00;

E) 01 Ônibus Placa CYN-5441, marca/modelo Mercedes Benz/OF 1318, fabricado em 1991, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 40.000,00;

F) 01 Ônibus Placa CYN-5439, marca/modelo Mercedes Benz/of 1318, fabricado 1991, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 40.000,00;

G) 01 Ônibus Placa JHR-7713, marca/modelo Marco Polo/Volare W12 ON, fabricado em 2009, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 190.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste LOTE , o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 490.000,00 (Quatrocentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003152-43.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X MECÂNICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA EPP

CNPJ/CPF do Executado: 04.475.621/0001-82

Localização do lote: Av. Feodor Gurtovenko, 475 - Distrito Industrial II - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Torno mecânico marca Stanley, barramento de 2m, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;
- B) 01 Torno mecânico marca Imor, barramento de 1,5m, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;
- C) 01 Torno mecânico marca Imor, barramento de 1m, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;
- D) 01 Fresadora universal marca Natal nº2, com divisor, série NBVR-65, com motor elétrico, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 16.000,00;
- E) 01 Prensa excêntrica, com capacidade para 12 ou 15 ton, com motor elétrico, sem marca e numeração aparente, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;
- F) 01 Serra-fita marca Franho 18-S, elétrica, nº de série 16370105, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;
- G) 01 Plaina marca Denmark PT73, EV-18, com 450mm de curso, cor verde, elétrica, nº de série, 4916-2MQ-1173, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;
- H) 01 Furadeira de coluna FC 250 Motomil, cor azul, com motor Weg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;
- Valor do débito:** R\$ 89.803,82 em 01/2014
- Valor de avaliação:** R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0069125-31.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PAES E DOCES R.M. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.078.521/0001-00

Localização do lote: Rua São Francisco do Piauí, 338 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina de assar frango, marca Metalúrgica Frangasso Ltda., para seis espetos, com duas portas de correr e medidas 1,70 (A) x 1,00 (C) x 0,80 (L), sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 1.200,00;
- B) 01 Estufa para salgados marca Irmãos Barbosa, com dez bandejas distribuídas em duas prateleiras, sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 500,00;
- C) 01 Freezer com porta de vidro sem marca e nº de série aparentes, na cor branca, com três prateleiras, medidas 1,90(A) x 0,70 (L) x 0,70 (C), em funcionamento, mas com estrutura bastante danificada por ferrugem, avaliado em R\$ 500,00;
- D) 01 Chapeira pequena Mara Croydon, sem nº de série aparente, avaliado em R\$ 300,00;
- E) 01 Forno elétrico para assar pães com duas câmaras marca Bandeirante, nº de série: 14784 fixo no chão, apresentando um pouco de ferrugem, avaliado em R\$ 1.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 Maseira, sem marca ou nº de série aparentes, apresentando um pouco de ferrugem, avaliada em R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 28.796,19 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003046-10.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X S.T.A COMÉRCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA DE FILTROS LTDA. E

CNPJ/CPF do Executado: 01.217.623/0001-83

CDA: 80.2.11.079881-07 e outras

Localização do lote: Rua Giuseppe Lorenzini, 481 - Jardim Las Vegas - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

142 Filtros condicionadores para água potável, marca STA, modelo STA-I, com KDF (mistura de cobre e zinco que atua como bactericida e bacteriostático), pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 510,00 cada filtro.

Valor do débito: R\$ 78.177,74 em 01/2014.

Valor de avaliação: R\$ 72.420,00 (Setenta e dois mil e quatrocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.210,00 (Trinta e seis mil e duzentos e dez reais).

LOTE 174

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038446-48.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LATÍCIOS MONTOYA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.554.073/0001-86

CDA: 80 6 11 046238-67 e outras

Localização do lote: Rua Rego Barros, nº 1255 - Jd. VI. Formosa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara fria, frigorífica, medindo 9m x 4m, com dois motores Elgin de 3,6 HP, com 01 porta, fabricada em fibra de vidro e poliuretano, marca Recrusul, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Trata-se a referida câmara, de uma câmara frigorífica modular medido 4000x9000x2500mm, área quadrada de 33,44m², área cubica de 83,60m³, rotatividade diária de 3.500 kgs/dia, rotatividade total de 14.000 kgs, entrada de produto 30 graus, temperatura de saída zero grau, potência requerida de 16.354 kcal/h, composta de portas frigoríficas, arandela, termômetro, 02 unidades condensadoras de 3,6 HP e 02 unidades evaporadoras de 3,6HP, que segundo informações obtidas com o fabricante, custa R\$ 85.000,00 uma nova.

Valor do débito: R\$ 214.465,44 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006995-48.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X HOTEL DO VALE LTDA

Localização do lote: Rua Camanducaia, 67 - Jardim Ismênia - São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Secadora esterilizadora, cor azul, Laundry Machine, Modelo 5EF, usada e em razoável estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 176

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0403565-30.1981.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CTN COM/ DE ENGRENAGENS MECÂNICAS LTDA, VERA HELENA RODRIGUES PORTELLA, LENICE BORROCO PEREIRA, MARIA DE LOURDES CORREA CERELLO, PAULO CELSO CERELLO PEREIRA e EUGENIO CERELLO

CNPJ/CPF do executado: 62.029.962/0003-92

CDA: 80.3.80.304408-40

Localização do lote: Rua Santa Ângela, nº 146, Vila Palmeiras - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Ferramental para fabricação de engrenagem em aço fundido, para aplicação industrial (molde em madeira - feito sob encomenda):

1) 01 Engrenagem passo de 4 polegadas, com 14 dentes para engrenamento, com diâmetro externo de 450 mm, mais 6 dentes de reforço, avaliada em R\$ 300,00;

2) 01 Engrenagem passo de 3 polegadas, com 15 dentes em módulo, com diâmetro externo de 400 mm, inteiriça, avaliada em: R\$ 240,00;

3) 01 Engrenagem passo de 8 polegadas, com 9 dentes para engrenamento, com diâmetro externo de 720 mm, com 4 hastes de reforço a 90 graus cada, com 4 furos de alívio, avaliada em R\$ 1.360,00;

B) 50 metros de Correntes transportadoras para aplicação industrial, do tipo "REALIANCE", com passo igual a 2 polegadas, em aço fundido, avaliadas em R\$ 1.360,00;

C) 03 tornos mecânicos (revólver) marca Iran, sem número aparente, completos, em mau estado de conservação, sem condições de saber se estão funcionando, avaliado: R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 660,00;

Obs.: Os bens acima avaliados encontram-se em mau estado de conservação e não há condições de saber se é possível utilizá-los.

Valor do débito: R\$ 16.292,47 em 05/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 3.920,00 (Três mil novecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.960,00 (Um mil novecentos e sessenta reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001190-44.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARQUI TINTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.507.898/0001-51

CDA: 80 6 11 166980-42 e outra

Localização do lote: Rua General Osório, nº 475, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta Marca Honda, modelo CG Titan 150 KS, ano 2004, modelo 2005, a gasolina, cor predominante azul, placa DKL 6354, RENAVAM 845709712, chassi 9C2KCO8105R830497, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 925,38.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 07/07/2014, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 45.367,35 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.548,00 (Três mil quinhentos e quarenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.774,00 (Um mil setecentos e setenta e quatro reais).

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027891-40.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X MKRO KOLOR GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.050.027/0001-90

Localização do lote: Rua Sérvia, 347/355 - Capela do Socorro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1 Linha de produção gráfica consistente de: 1 Dobradora de folhas planas com 3 estações, formato 820 x 1240, marca Herzog e Heymann, modelo M7, nº 731510, procedência alemã; 1 modelo encadernador marca Brokle; 1 modelo empilhador marca Stacker; 1 módulo grampeador; 1 suporte e 1 Máquina impressora rótulo Offset Digim 9. Bens em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado todo o conjunto em R\$ 1.100.000,00;

B) 1 Conjunto de envernizadora composto de: 2 máquinas marcas Ultra man 3 e Radial Tecnograf, procedência alemã, nº 36265, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado o conjunto em R\$ 500.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.663.272,64 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

LOTE 179



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009419-25.2000.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CEF X IND/ DE CARROCERIA NOSSEAPA LTDA - ME

Localização do lote: Av. Sampaio Vidal, nº 265, Distrito de Padre Nóbrega - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra circular para madeira, marca INVICTA, sem outras especificações aparentes, cor azul, com mesa, de 0,80 m de comprimento por 0,60 m de largura, e motor provavelmente de 7,0 HP, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Máquina TUPIA, usada no acabamento de madeira, sem marca e outras especificações aparentes, cor azul, com mesa quadrangular de 1,00 m de lado, e motor da marca WEG de 5,0 HP, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Plaina desempenadeira azul, sem marca e outras especificações aparentes, com mesa medindo aproximadamente 1,20 m de comprimento por 0,30 m de largura, e motor de 2,0 HP (mais ou menos), em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 01 Furadeira horizontal, para madeira, sem marca e outras especificações aparentes, cor azul, com mesa medindo aproximadamente 0,40 m de comprimento por 0,20 m de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027235-78.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA MUNDIAL INDUSTRIAL E COMERCIO DE METAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.786.664/0001-89

CDA: 80 6 11 139428-72 e outras

Localização do lote: Rua Inúbia, nº 173 - Vila Curuçá - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno revólver, marca declarada Iram, passagem 1,1/2" sem placa aparente de identificação, completo, cor verde, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Torno revolver, marca declarada Iram, passagem 3/4, sem placa aparente de identificação, completo, cor verde, com alimentador medindo 2,00 m, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 5.500,00;

C) 01 Prensa, marca Harlo, capacidade 22 ton, sem numeração aparente, pintada na cor verde, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 9.500,00;

D) 02 Politrizes Industrial de coluna, com dois rebois, cor verde, sem marca e numeração aparentes, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00 cada totalizando R\$ 4.000,00;

E) 01 Politriz Industrial de coluna, com 2 estações independentes de trabalho, sem marca e numeração aparentes, equipada com dois motores marca WEG em uso e bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 03 Furadeiras de Bancada, marca Tieko, modelo SBA-30, sendo uma série 01.91, nº 2357, outra série 02.91, nº 2364 e série 01.91, nº 2356 em uso e bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando em R\$ 12.000,00;

G) 01 Furadeira de Bancada, marca Helmo, capacidade 16mm, numeração 11.814, cor verde, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

H) 01 Torno Mecânico, marca Invicta, modelo IC 400, completo, sem numeração aparente, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 52.352,01 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 52.200,00 (Cinquenta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais)

LOTE 181

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000211-85.2012.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BOAINAIN IND E COM LTDA

CDA: FGSP201104346 e outra

Localização do lote: Estrada Assumpta Sabatini Rossi, 1751 - Batistini - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo placas DCU 8888, marca/modelo I/MERCEDES SLK230KK47W, fabricação/modelo 1999, RENAVAL 720.991.390, em bom estado de uso e conservação, porém possui um pequeno amassado no para-lama do lado direito do carro, avaliado em R\$ 80.000,00;

B) 01 Veículo placas DOD 8833, marca/modelo I/M.BENZ C180K, fabricação/modelo 2002/2003, RENAVAL 802.947.638, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 42.000,00;

C) 01 Veículo placas DMV 9966, marca/modelo HONDA/CIVIC LXL, fabricação/modelo 2004, RENAVAL 825.103.410, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 27.000,00.

D) 01 Veículo M. bens/L1114, placa DCW 5779 SP, RENAVAL 424276968, ano/modelo 1989, avaliado em R\$ 45.000,00.

E) 01 Veículo Mercedes Bens, placa BPF 5606 SP, RENAVAL 425594360, ano/modelo 1990, avaliado em R\$ 40.000,00.

F) 01 Veículo Reb/Krone, placa BYC 6307 SP, ano/modelo 1982, avaliado em R\$ 12.000,00.

Obs.: Os documentos do veículo BYC 6307 foram perdidos.

G) 01 Veículo M. Benz/709, placa CDG 1691 SP, RENAVAL 00644369582, ano/modelo 1995, avaliado em R\$ 40.000,00.

H) 01 Veículo M. Bens/LK1214, placa COI 7153 SP, ano/modelo 1990, avaliado em R\$ 40.000,00.

I) 01 Veículo M. Benz/712C, placa IJA 3046 SP, RENAVAL 721189458, ano/modelo 1999, avaliado em R\$ 50.000,00.

J) 01 Veículo Volvo/FH12380 4x2T, placa DDW 5062SP, RENAVAL 524373221, ano/modelo 2001, avaliado em R\$ 130.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K 01 Veículo GM/Corsa Milenium, placa DFX 5533 SP, RENAVAM 763326372, ano/modelo 2001, avaliado em R\$ 12.000,00.

L) 01 Veículo VW/GOL 16V Power, placa DAY 3768 SP, RENAVAM 00770537642, ano/modelo 2002, avaliado em R\$ 13.000,00.

M) 01 Veículo GM/Corsa ST, placa DIF 4614 SP, RENAVAM 00807418013, ano/modelo 2003, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 546.000,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil reais)

LOTE 182

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037629-18.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SO DESIGN COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 06.951.657/0001-10

CDA: 80 6 10 013228-64 e outras

Localização do lote: Av. Itaquera, 2.031 - Vila Talarico - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 62 Cadeiras, produzidas com carcaça em acrílico, modelo "Charles Eames", sem braço, com pé do "tipo torrinha" em ferro cromado, cor transparente, avaliada unitariamente em R\$ 450,00, totalizando R\$ 27.900,00;

B) 04 Poltronas modelo "Buble Chair", transparentes, completas, inclusive com estofado do tipo "couríssimo" na cor branca, com aro, corrente de sustentação e suporte de teto, avaliadas unitariamente em R\$ 2.700,00, totalizando R\$ 10.800,00;

C) 03 Aparadores em acrílico transparente, medindo 1,20m (C) x 0,30 (L) x 0,69 (A), avaliados unitariamente em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00.

Obs.: Todos os itens são novos e portanto em bom estado geral de conservação.

Valor do débito: R\$ 43.491,11 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 41.100,00 (Quarenta e um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.550,00 (Vinte mil e quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000163-83.2013.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X COSME ESCANUELA SERPA

CNPJ/CPF do executado: 032.088.998-07

CDA: 80 1 12 011860-11 e outras

Localização do lote: Rua Major Camilo Magalhães, nº 40, Vila Brasil, Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca/modelo JTA/SUZUKI EN125 YES, ano de fabricação e modelo 2005, placa DLN 7301, chassi 9CDNF41LJ5M016352, RENAVAM 866170413, em bom estado de conservação e funcionamento, segundo informações do executado, a moto está quitada;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 717,84. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 31.996,00 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 184

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0502881-93.1993.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HUBRAS PRODUTOS DE PETROLEO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.850.518/0001-46

CDA: 80 6 92 004720-39

Localização do lote: Av. Giovanni Gronchi, 6.021 - Vila Andrade - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 terrenos situados na Avenida Giovanni Gronchi, 6.021, LOTE s 1 e 2, da quadra 67, Vila Andrade, 29º Subdistrito Santo Amaro, Capital, encerrando as áreas de 500 e 490m², matriculados sob os números 18.526 (Contribuinte nº 169-221-0028) e 17.667 (Contribuinte nº 169.221.0027) do 11º Cartório de Registro de Imóveis da Capital.

Obs.: Embargos de Terceiro nº 0046367-87.2013.403.6182 e 0038658-06.2010.403.6182.

Obs.: Imóveis objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 6.002.812,51 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.475.000,00 (Dois milhões quatrocentos e setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.485.000,00 (Um milhão quatrocentos e oitenta e cinco mil reais)

LOTE 185

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006448-49.2009.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDNA DECURCIO TROMBETTA E EDNA DECURSIO TROMBETTA

CNPJ/CPF do executado: 01.091.097/0001-58

CDA: 80 2 02 002938-91 e outras

Localização do lote: Av. Cel. José Soares Marcondes, nº 3.355, Presidente Prudente/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os direitos provenientes de contrato de alienação fiduciária que a executada possui junto ao Banco Bradesco Financiamentos S/A, referente ao veículo marca/modelo M. BENZ/A 190, placa HRU 6218, RENAVAM 755141938, ano/modelo 2001, combustível: gasolina, cor cinza, chassi 9BMMF32E41A031059. Com base em informações obtidas junto ao credor fiduciário em 20/03/2014, o contrato de financiamento foi firmado em 08/04/2011, tendo a 1ª parcela em 08/05/2011 e a última parcela em 08/10/2014, composto por 42



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

parcelas de R\$ 436,88, tendo sido pagas 34 parcelas, restando saldo devedor em 20/03/2014 de R\$ 3.495,04.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.083,20.

Valor do débito: R\$ 32.281,23 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ NÃO CONSTA

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ NÃO CONSTA

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002667-95.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VICENTE CAPECCE & FILHOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.547.717/0001-42

Localização do lote: Rua Lino Coutinho, 1580/1588 - Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250 Escovas tipo carretel de 320 mm de diâmetro x 300mm de comprimento, eixo de 32mm, em tarugo de polipropileno e cerdas de nylon 1mm, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 300,00 cada.

Valor do débito: R\$ 81.129,84 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 187

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007081-82.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAC GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.566.484/0001-00

CDA: 80 2 12 005242-04 e outras

Localização do lote: Rua São Paulo, nº 217, Vila Maria, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Impressora Rotativa Off-Set, marca Manugraph, modelo Zirkon III 66, fabricada na Índia, equipamento de grande porte utilizado na impressão de jornais, revistas etc., sem numeração que estivesse aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 265.426,28 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

LOTE 188

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001636-44.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X CONSTRU-SONHOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, ANTONIO DA SILVA E MARCELO COSTA

Localização do lote: Av. Dom Antonio, 689 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo M.B/M.Benz L1318, cor azul, ano de fabricação 1988, ano modelo 1989, combustível diesel, placa ABQ 8548-Tarumã/SP, chassi 9BM345303JB824242, com carroceria aberta de madeira, 03 eixos, RENAVAM 522860842. Bem com aparência de bom estado de conservação e em uso.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/03/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 189

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001315-93.2009.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - IV REGIAO X TUPA FIBRAS IND E COM LTDA

Localização do lote: Rua Aimorés, 879 - Centro - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para vacuum forming com área de moldagem de 850 x 750mm, equipada com bomba de vácuo de 90m³, não contendo identificação aparente, em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 190

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001338-58.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X SIFER MECANICA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 54.182.829/0001-81

Localização do lote: Rua Campos do Jordão, 445 - Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora CNC marca Deckel, modelo FP4A, série nº 30.755, na cor verde, com painel Dialog 11, ano 1991, segundo informações do executado, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 23.000,00;

B) 01 Furadeira de bancada, marca Marinaro, com capacidade 5/8", cone Morse nº 02, motor 0,5 MP, 5 velocidades de arvore. RPM 50 ciclos/330/625/985/1.560/2495; 60 ciclos 1400/750/1180/1180/2990, tipo B2, avaliada em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 96.109,00 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 191

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020569-37.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JEFFERSON QUINTÃO ZINNECK

CNPJ/CPF do executado: 019.411.028-16

CDA: 80 1 07 001831-50

Localização do lote: Rua do Símbolo, 91, casa 11 - Morumbi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Volkswagen, modelo Golf 2.0, a gasolina, ano/modelo 2001, RENAVAL 753023768, placas CPL 1503, cor verde, chassi 9BWCB41J314045729, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.664,30. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Valor do débito: R\$ 28.131,74 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 19.232,00 (Dezenove mil duzentos e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.616,00 (Nove mil seiscentos e dezesseis reais)

LOTE 192

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000811-59.2001.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X CARNEVALLI CIA ME

CNPJ/CPF do Executado: 53.412.805/0001-09

CDA: 80.6.02.097786-76 e outras

Localização do lote: Água do Jacu - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 2.558,66653m² pertencente a executada, do imóvel rural situado neste município de Ourinhos, na Água do Jacu, com a área total de 15.352,00m², parte em terra para telhas e parte em terras ou saibro, conforme descrito na matrícula nº 21.702 do CRI de Ourinhos.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 567.114,60 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.350,00 (Doze mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.410,00 (Sete mil quatrocentos e dez reais)

LOTE 193

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030842-75.2007.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PAULIMOLDAR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA E THIAGO CARLETTO CAMPIANI

CNPJ/CPF do executado: 66.040.825/0001-48

Localização do lote: Rua Capitão Militão, 237 - Vila Santa Clara - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico marca ROMI, modelo ID-20, sem numeração identificadora aparente, medindo 1500mm entre-pontas, acoplado a monitor digital Minitech, em uso e apresentando regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 15.840,68 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002703-87.2007.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DE CARNES ARAMAÇAN LTDA. ME, SELMA BUSON, MÁRCIO DOS REIS BUSON.

CNPJ/CPF do Executado: 56.286.305/0001-66

CDA: 80.4.04.003639-52 e outra

Localização do lote: Rua Jurubatuba, 474 - Vila Vitória - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de cortar bifes, marca BIZERBA, modelo FILAT, nacionalidade italiana, funcionando, em bom de conservação, em inox, 220V.

Valor do débito: R\$ 19.748,62 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

LOTE 195

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030900-39.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X WIRETEC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 01.438.283/0001-10

Localização do lote: Rua Avai, 72 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15.500 Quilos de fio de aço 1060 com acabamento misto em branco e amarelo, vários diâmetros, estoque rotativo, avaliado em R\$ 8,45 cada quilo.

Valor do débito: R\$ 148.673,54 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 130.975,00 (Cento e trinta mil novecentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 65.487,50 (Sessenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 196

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008024-07.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X CELPEX INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.239.405/0001-75

CDA: 80 6 09 020567-75 e outras

Localização do lote: Rua Visconde de Caravelas, nº 185, Jardim do Lago, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Dobradeira Mecânica, capacidade 150 toneladas, marca Newton S/A Ind. e Comercio, tipo VM 150X3050, nº 60, ano 1981, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80.000,00;

B) 01 Guilhotina Hidráulica, capacidade 13 mm, marca Newton S/A Ind. Comercio, modelo TH-13, nº 006, ano 1981, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120.000,00;

Valor do débito: R\$ 466.799,07 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

LOTE 197

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044282-02.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X D. I. SOUZA BORRACHARIA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.261.896/0001-13

CDA: 80 6 11 045461-88 e outras

Localização do lote: Rua Cembira, nº 1.073-A, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Rampa Pneumática para alinhamento de rodas de automóveis, dianteiras e traseiras, sem marca aparente, sem plaqueta de identificação, pintada na cor vermelha, com quatro pistões, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.500,00;

B) 01 Elevador automotivo, com duplo cabeçote, de fabricação de empresa ENGECASS Eq. Industriais LTDA, série 12.244, EQ EC 4100, trifásico, cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

C) 02 Elevadores automotivos com 01 cabeçote, sem plaqueta de identificação aparente, marca declarada ENGECASS, cor vermelha, capacidade 2.600Kg, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

D) 01 Elevador automotivo com 01 cabeçote, de fabricação da empresa AUTOBOX Ind. e Comercio de equipamentos, maq. 31769, ano 05/2005, modelo 200 5ST, cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 01 Elevador automotivo, com 01 cabeçote, de fabricação de empresa Engecass Eq. Industriais Ltda., série 2813, EQ EC 2600, cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 21.940,02 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 198



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002525-98.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRANCELINO JOSE LAMY DE MIRANDA GRANDO

CNPJ/CPF do executado: 625.769.688-72

CDA: 80 1 12 011718-47 e outra

Localização do lote: Rua Nicolla Fiorentino, nº 71, Samambaia, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca Mitsubishi, modelo Pajero TR4, ano 2008, modelo 2009, flex, placa EDR 8464, RENAVAM 990459713, chassi 93XFNH77W9C835637, cor preta, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 206,81.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 07/07/2014, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 41.612,03 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

LOTE 199

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0070872-16.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X MCFILTROS EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.328.585/0001-50

Localização do lote: Rua Fritz Jank, 55 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

187 Filtros hidráulicos HDA, código 01130, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 230,00 cada, totalizando R\$ 43.010,00.

Valor do débito: R\$ 46.600,84 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 43.010,00 (Quarenta e três mil e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.505,00 (Vinte e um mil quinhentos e cinco reais)

LOTE 200

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000331-06.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X IVONE GONCALVES - ME

CNPJ/CPF do Executado: 07.937.235/0001-53

Localização do lote: Rua Romão Prado, 46 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Compressor de ar, marca Wayne, capacidade de 20 pés³/min, com motor trifásico, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 28.187,75 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 201

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049852-32.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANGRAF DA GUAPIRA ARTES GRÁFICAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 01.361.925/0001-20

CDA: 80 4 12 030407-84 e outras

Localização do lote: Av. Ultramarino, nº 899, Lauzane Paulista - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina FUNTIMOD semi-automática, nº 12.358, bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Impressora Gráfica manual elétrica CATU-MINERVA, nº 423, bom estado, avaliada R\$ 4.000,00;

C) 01 impressora tipográfica automática, de leque HEIDELBERG, NºTI86245N, bom estado, avaliada R\$ 6.000,00;

D) 01 impressora OFFSET SOLNA 125 nº 8748, bom estado, avaliada R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 69.226,04 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 202

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009651-42.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OSCAR KAWANO

CNPJ/CPF do executado: 300.510.028-68

CDA: 80 1 11 074289-29

Localização do lote: Rua Yolanda Suppi Bosqueiro, 523 - Bairro Alves Dias - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Volkswagen, modelo Voyage LS, ano fab./mod. 1984, cor verde, movido a gasolina, placa CWO 8256, RENAVAM 428.695.850, em regular estado de uso e conservação.

Obs.: Constan débitos relativos a DPVAT 2013 e 2014 e Licenciamento 2013, totalizando R\$ 279,78.

Valor do débito: R\$ 37.608,51 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 203

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001942-15.2009.403.6117 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRIL-COUROS IND. E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.018.868/0001-81

CDA: 80 4 09 000971-51 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. 23 de Maio, nº 1.112, Bocaina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balancim para corte de couro com pedal tipo martelo, com motor e correia, sem marca aparente, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Balancim para corte de couro com pedal tipo martelo, com motor e correia, sem marca aparente, avaliado em R\$ 1.200,00;

C) 01 fulão de porte médio para engraxe molhado, capacidade 300 quilos, marca Arco, com motor e redutor, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 fulão de porte grande capacidade de 1.000 quilos, com motor e redutor, marca Arco, para bater a seco, avaliado em R\$ 8.000,00;

E) 01 rebaixadeira, marca Seiko 600, cor verde, semi-hidráulica, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 rebaixadeira, marca Barini 450, cor verde, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 00006878020134036117, remetido ao TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 42.953,26 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 42.200,00 (Quarenta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais)

LOTE 204

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0010453-59.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GILSON SANTANA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 01.037.778/0001-38

CDA: 70.4.04.000231-10

Localização do lote: Rua Angelina Vieira Frank, 45 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Tempira, 16 V, cinza, 04 portas, placa BYO 6343, RENAVAM 663551676, Chassi 9BD159542T9170345, ano 1996, modelo 1996, gasolina e em ótimo estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/11/2013, consta débito de multas, no valor total de R\$ 153,22.

Obs. Conforme extrato do DENATRAN, de 13/11/2013, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 70.437,31 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.117,00 (Oito mil e cento e dezessete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.058,50 (Quatro mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 205

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020269-02.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X METALURGICA FRANZMAR LTDA

Localização do lote: Rua David Candido Vieira, 133 - V Nova York - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

884 Spots de embutir para lâmpadas de 60W, em chapa de ferro, pintados em eletrostática, em cores variadas, código MF-150, fabricação própria da executada, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados R\$ 3,96 cada peça, totalizando R\$ 3500,64.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,64 (Três mil e quinhentos reais e sessenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,32 (Um mil setecentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos).

LOTE 206

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000971-67.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROBERTO POLESE COMERCIO E CONFECCAO DE ESTOFA

CNPJ/CPF do Executado: 67.508.184/0001-76

Localização do lote: Rua das Acácias, 389, Vila Letônia - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra de fita, marca Rocco, modelo SC600, 220v, nº série 19849, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Máquina tupa para feitiço de canaletas, marca Rocco, MBS 720, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Serra esquadreadeira para cortes em esquadro, da marca Verry Máquinas, 220v, nº série 7336, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.800,00.

Obs.: Os bens não estavam em uso no instante da constatação, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, as máquinas se encontram em perfeito estado de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 198.964,99 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.150,00 (Cinco mil cento e cinquenta reais)

LOTE 207

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002002-20.2011.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X PRODUTOS ALIMENTICIOS BRASILAR LTDA

Localização do lote: Rua Florêncio Navarro, 168 - Centro - Oscar Bressane/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Veículo VW/Kombi de placas BVA-5680, RENAVAL 381713997, chassi 9BWZZZ21ZJP008912, ano de fabricação/modelo 1988/1988, cor branca, com um vidro da porta dianteira quebrado, estando sem funcionamento há mais de ano, necessitando de manutenção mecânica para funcionar, porém em bom estado geral de conservação. Embora esteja o veículo parado e sem funcionamento, está o mesmo guardado em local coberto, protegido de sol e chuva.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 09/01/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 289,24. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

LOTE 208

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001620-56.2004.403.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X PELOGGIA & PENNA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.487.913/0001-53

CDA: 80 6 03 092621-16

Localização do lote: Av. Francisco Barreto Leme, nº 1.357 - Parque São Luiz - Taubaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo espécie/tipo Car/Reboque/Carroceria aberta, marca/modelo REB/MANZOLI ICM 6, ano/modelo 1997/1997, capacidade 00040T/000CV, cor azul, placas CJK 6032, código RENAVAL 677096607, CHASSI 9A9BC0541V1BJ6464, o veículo é um reboque para barco e aparenta bom estado geral de conservação, tendo sido repintado recentemente.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 49.902,02 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

LOTE 209

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003568-73.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X KG ESTAMPARIA, FERRAMENTARIA, USINAGEM E MONT.

CNPJ/CPF do executado: 59.107.797/0001-73

Localização do lote: Av. Álvaro Guimarães, 2487 - Assunção - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Loire Safe EDIMC, 1200T, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600.000,00;

B) 01 Prensa Muller, 2000T - Try out, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.319.731,43 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 210

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036803-41.2000.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOTUS COMUNICACOES LTDA, JOSE AUGUSTO FERRAZ FILHO, MARCO ANTONIO GONCALVES SOUTO MAIOR, SOLANGE DE FATIMA SEBRIAN E JOSE CARLOS DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 67.869.560/0001-58

CDA: 80 6 99 071999-50

Localização do lote: Av. Imaculada Conceição, nº 149 - Osasco - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca VW, modelo Quantum, ano e modelo 1997, movido a gasolina, cor cinza, motor 1.8 CC, placa CJC-7453 de São Paulo, RENAVAM 677688016, chassi 9BWZZZ331VP02066, estado regular, pintura com pontos descascados (principalmente no capô).

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/11/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 803,50.

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 18/11/2013, consta arrendamento. Veículo em nome de Geral do Comércio Arrendamento Mercantil.

Valor do débito: R\$ 158.786,52 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 9.748,00 (nove mil setecentos e quarenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.874,00 (quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais)

LOTE 211

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004396-41.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X GRÁFICA E EDITORA UNIÃO DE OURINHOS LTDA ME

CNPJ/CPF do Executado: 02.671.797/0001-84

CDA: 80.4.09.035108-15 e outra

Localização do lote: Rua Duque de Caxias, 862 - Ourinhos-SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora profissional marca Multilith 1850CD, duplo ofício 48x37, em bom estado de conservação e funcionamento, monocromática, cor bege e marrom, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Guilhotina CATU, com 80cm de "boca", semi-automática, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 45.691,75 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 212

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015826-52.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X ELIZABETE RODRIGUES COSME

Localização do lote: Rua Independência, 169 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor de ar marca Wind Pressure 140 V, de 15³ pés. 175 litros, 3HP, pressão máxima 10.33, pressão teste 13.43, código do produto 175WP CLTR, cor amarela, ano de fabricação 12/07, em aparente bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 1.900,00;

B) 01 Seladora para encolhimento marca Sunnyvale, ano 07/96, modelo 700, nº 6924, de 170 cm de comprimento, com área útil ou área de encolhimento de 0,50cm x 0,70cm, com painel contendo chave geral, controle de tempo e de temperatura e com motor de 220V, em aparente estado regular de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 1.650,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.550,00 (Três mil e quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.775,00 (Um mil e setecentos e setenta e cinco reais).

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003702-98.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PRISMATOR ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA

CDA: FGSP 201003755 e outras

Localização do lote: Rua Alcides Maia, 51, Ala A, Vila Guarara - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina guilhotina para papel, boca de 1.150mm e 140mm de abertura, marca "Guarani", série HSE, número 88, cor cinza, funcionando, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.750,00 (Dezoito mil e setecentos e cinquenta reais).

LOTE 214

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036959-19.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BONUS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.507.834/0001-80

CDA: 80 6 06 036511-08

Localização do lote: Av. Vereador Abel Ferreira, 168 - Água Rasa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina especial para bordar e afins, automática, marca HIX Corporation, importada (U.S.A.) nº de série SN 116, modelo 100, com quatro cabeçotes independentes, giratórios, HIX PST, na cor azul martelado e prata, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150.000,00;

B) 02 Máquinas para estampar tecidos, marca Funtimod, tipo/modelo Hot Stamping, elétrica, com aquecimento especial para fixação, cor bege, nº 0118.90.09TE e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

174.89.11TE, ambas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 220.008,06 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 215

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001411-05.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA LTDA.

CNPJ/CPF do Executado: 51.611.168/0001-74

CDA: 80 6 06 167478-85

Localização do lote: Rodovia Geraldo Scavone, 2.300, unidade 17, Depósito Armafile, Jd. Califórnia, Jacareí/SP (itens A ao H) e Rua Santa Elza, 72 - Vila Adyana - São José dos Campos/SP (itens I ao S)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Esteira ergométrica, marca Imbramed, nº 89/057, 220V, com comando, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 03 Aparelhos Eletrocardiógrafos, modelo EP3, 03 canais, marca DIXTAL, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00.

C) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Electrolux, ciclo frio, 10.000 BTU's, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em 130,00;

D) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Consul, 30.000 BTU's, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

E) 02 Aparelhos de ar condicionado, marca Springer Mundial, 7.500 BTU's, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

F) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Springer, cor marrom, sem modelo aparente, com acabamento em plástico imitando madeira, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

G) 03 Aparelhos de ar condicionado, marca Springer Royal 100, cor marrom, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 390,00;

H) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Springer Mundial, 9.000 BTU's, cor marrom, ar quente e frio, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 110,00;

I) 01 Televisão 20 ", marca Philips, colorida, com controle remoto, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

J) 08 Cadeiras giratórias, sem braço, com revestimento em tecido, cores variadas, em uso e em médio estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00;

K) 04 Cadeiras fixas, sem braço, com revestimento em tecido, cores variadas, em uso e em médio estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada uma, totalizando R\$ 80,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

L) 02 Cadeiras de diretor, giratórias, com braço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 160,00;
M) 04 Longarinas com 03 assentos, com revestimento em tecido, em uso e em médio estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 400,00;
N) 03 Longarinas com 02 assentos, com revestimento em tecido, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00;
O) 05 Macas, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 750,00;
P) 01 Mesa curva (em "L"), em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
Q) 01 Mesa simples, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,60m x 0,60m, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
R) 01 Impressora, marca Apollo P2200, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;
S) 01 Multifuncional (copiadora, impressora e scanner), marca Hewlett Packard, modelo PSC 1315, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00.
Valor do débito: R\$ 58.066,34 em 01/2014
Valor de avaliação: R\$ 8.460,00 (Oito mil quatrocentos e sessenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.230,00 (Quatro mil duzentos e trinta reais).

LOTE 216

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050499-71.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMORTEL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.355.737/0001-90

CDA: 80 4 05 003281-30

Localização do lote: Av. Deputado Cantídio Sampaio, nº 610 - Vila Rica - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, marca Leibert & Gurtler, nº 5906 95 - GM 17, com barramento de 1,5m entre pontas, funcionando, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 5.500,00;

B) 01 Prensa Hidráulica, marca Harlo, com capacidade para 14 ton (sem placa de identificação), acoplada a um motor, nº 122526 - RPM 8.5, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 250 Kits de Embreagem - linha VW, diversos modelos, composto de disco, platô e rolamento, peças reconcondicionadas, de produção da executada, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 33.493,38 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 217



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038557-95.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE DESPORTOS

CNPJ/CPF do executado: 61.957.981/0001-54

Localização do lote: Rua Comendador Nestor Pereira - Canindé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Fiat/Uno Mille SX, ano 1998, cor branca, placa CME 7832, RENAVAL 698.312.228, chassi 8AP146028W8811459, em estado razoável de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 8.600,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 24/03/2014, consta débito de Licenciamento no valor de R\$ 68,48;

Obs. 2: Conforme extrato do Denatran, de 24/03/2014, consta restrição Judicial Renajud.

B) 01 Veículo VW Gol 1000i, ano 1996, cor vinho, (conforme documento vermelho) placa CED 4173, RENAVAL 649.625.102, chassi 9BWZZZ377TT034766, em funcionamento, com pequenas avarias nas laterais e problema no freio, avaliado em 6.500,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 24/03/2014, consta débito de Licenciamento no valor de R\$ 68,48;

Obs. 2: Conforme extrato do Denatran, de 24/03/2014, consta restrição Judicial Renajud.

Valor do débito: R\$ 35.482,97 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.100,00 (Quinze mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.550,00 (Sete mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 218

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001129-64.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RADIO DIARIO FM DE MARILIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.418.066/0001-25

Localização do lote: Rua Setembrino Cardoso Maciel, 75 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta da marca Sundown, modelo Max 125 SE, ano de fabricação 2008, modelo 2009, a gasolina, cor vermelha, placa EOQ 6731, de Marília/SP RENAVAL nº 00229558135, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 31.039,98 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 219

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052956-32.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DOS TRATORES PECAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.943.400/0001-29

CDA: 80 6 12 022264-71 e Outras

Localização do lote: Rua Carneiro Leão, nº 699, Brás - São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Alavancas, código 6D1617, marca CAT-USA avaliado cada em R\$ 1.350,00 totalizando em R\$ 5.400,00;

B) 10 Protetores, código 3D7944, marca ITR-ITALY, avaliado cada em R\$ 350,00 totalizando 3.500,00;

C) 04 Bombas Transfer, código 4N4880, marca CAT-USA, avalio cada em R\$ 5.596,00 totalizando em R\$ 22.384,00;

D) 04 Mangueiras, código 3P2895, marca GATS-USA, avaliado cada em R\$ 2.137,85, totalizando em 8.551,40.

Obs.: Peças novas marca CATERPILLAR, ITR-ITALY, utilizados em retroescavadeira, tratores de esteira, para todos os anos e modelos, do estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 39.654,51 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 39.835,40 (Trinta e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.917,70 (Dezenove mil novecentos e dezessete reais e setenta centavos)

LOTE 220

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007689-52.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LENILDA REGES DO BONFIM

CNPJ/CPF do executado: 086.005.538-81

CDA: 80 1 09 043229-05

Localização do lote: Estrada do Rio Acima, 8650 - Riacho Grande - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/Voyage 1.0, placa DNT 3759, RENAVAM 00177738472, chassi 9BWD A05U7AT150865.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 03/04/2014.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2014 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 386,47. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 03/04/2014.

Valor do débito: R\$ 13.632,85 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000088-44.2013.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: IBAMA X JOSE DOMINGOS DONANZAN

Localização do lote: Rua Edgard Ferraz, nº 433, Mineiros do Tietê/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta Honda CG Titan ES 150, cor vermelha, placas DHM8056, RENAVAM 00901169234, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/07/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 222

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0509660-30.1994.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TOBU EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 45.092.855/0001-28

Localização do lote: Rua Otília, nº 687 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 peças de Ferramenta de aperto, tipo soquete, para soltar e apertar parafusos de rodas de caminhão, ônibus e carros em geral, confeccionadas em aço cromo molibdênio, medindo, no encaixe, 1" (uma polegada) por 50mm no sextavado, por 70mm de comprimento, avaliadas em R\$ 175,00 a peça, totalizando R\$ 52.500,00;

B) 200 peças de Ferramentas de aperto, tipo soquete, para soltar e apertar parafusos de rodas de caminhão, ônibus e carros em geral, confeccionadas em aço cromo molibdênio, medindo no encaixe, 1" (uma polegada) por 60mm no sextavado, por 70mm de comprimento, avaliadas em R\$ 238,00 a peça, totalizando R\$ 47.600,00;

C) 200 peças de Ferramenta de aperto, tipo soquete, para soltar e apertar parafusos de rodas de caminhão, ônibus e carros em geral, confeccionadas em aço cromo molibdênio, medindo no encaixe, 1" (uma polegada) por 65mm no sextavado, por 70mm de comprimento, avaliadas em R\$ 266,00 a peça, totalizando R\$ 53.200,00;

D) 22 peças de Ferramenta de aperto, tipo soquete, para soltar e apertar parafusos de rodas de caminhão, ônibus e carros em geral, confeccionadas em aço cromo molibdênio, medindo, no encaixe, 1,5" (uma polegada e meia) por 125mm no sextavado, por 150mm de comprimento, avaliadas R\$ 2.957,00 a peça, totalizando R\$ 65.054,00.

Obs.: Peças novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada.

Valor do débito: R\$ 330.833,58 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 218.354,00 (Duzentos e dezoito mil trezentos e cinquenta quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 109.177,00 (Cento e nove mil cento e setenta e sete reais).

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000201-76.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: COREN X VERA LUCIA VARELLA

Localização do lote: Rua Espírito Santo, 44 - Vila Recreio - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, Modelo Escort L, ano 1986/1987, placas ADZ 2254, RENAVAL 130571300, cor branca, motor fundido, avariado, com pintura queimada, em mau estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do Est/SP de 08/01/2014, constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas, no valor total de R\$ 2.724,07.

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN de 08/01/2014, consta restrição judicial RENAJUD.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 224

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040520-22.2004.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELSNER INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.638.002/0001-30

CDA: 80 2 03 032422-70 e outra

Localização do lote: Rua das Flechas, 1020/1022, salas 01 e 02 - Jd. Prudência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Milheiros de Parafuso cilíndrica fenda comum M3,5 x 6, avaliado o milheiro em R\$ 95,00, totalizando R\$ 19.000,00;

B) 300 Milheiros de Parafuso panela fenda comum M4 x 14, avaliado o milheiro em R\$ 30,00, totalizando R\$ 9.000,00;

C) 500 Milheiros de Parafuso panela fenda comum M5 x 10,5, avaliado o milheiro em R\$ 75,00, totalizando R\$ 37.500,00;

D) 300 Milheiros de Parafuso redonda fenda comum M3 x 3,5, avaliado o milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 18.000,00;

E) 200 Milheiros de Parafuso panela Phillips fenda comum M3 x 7, avaliado o milheiro em R\$ 25,00, totalizando R\$ 5.000,00;

F) 300 Milheiros de Parafuso panela Phillips com arruela fixa M3 x 8, avaliado o milheiro em R\$ 95,00, totalizando R\$ 28.500,00;

G) 500 Milheiros de Parafuso panela Phillips fenda comum M3 x 8, avaliado o milheiro em R\$ 25,00, totalizando R\$ 12.500,00;

H) 500 Milheiros de Parafuso cilíndrica abaulada f. comum M4,5 x 12, avaliado o milheiro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 30.000,00;

I) 300 Milheiros de Parafuso chata Phillips 3/16 x 3/8, avaliado o milheiro em R\$ 55,00, totalizando R\$ 16.500,00;

J) 300 Milheiros de Parafuso A.A. panela fenda combinada M3,5 x 9,5, avaliado o milheiro em R\$ 45,00, totalizando R\$ 13.500,00.

Obs.: Os valores foram fornecidos com base no preço de custo dos produtos, fornecidos pela gerente da empresa e pertencem ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 204.355,56 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 189.500,00 (Cento e oitenta e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.750,00 (Noventa e quatro mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 225

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002422-58.2012.403.6126



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SEARA SERVIÇOS DE ORTOPEDIA E ARTROSCOPIA S/C

CNPJ/CPF do Executado: 53.724.126/0001-75

Localização do lote: Rua das Monções, 602 - Bairro Jardim - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de RX marca ODEL, modelo POLAIRE 300, potência de 300Ma, com mesa basculante e painel de controle, com estativa e buck mural, em estado de conservação e funcionamento regular.

Valor do débito: R\$ 28.368,96 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 226

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044029-82.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FAVO DE MEL E COMERCIO DE MASSAS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do Executado: 67.056.432/0001-95

CDA: 80 4 07 002980-05

Localização do lote: Rua Avai, 182 - Vila Bertioga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.280 caixas com 18 unidades cada caixa de doce alfajor, marca favo, fabricação própria e estoque rotativo, sabor doce de leite com cobertura de chocolate, avaliada em R\$ 18,00 cada caixa.

Valor do débito: R\$ 93.113,80 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 95.040,00 (Noventa e cinco mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.520,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos e vinte reais).

LOTE 227

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002180-71.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X STEEL VALE COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 01.408.877/0001-89

Localização do lote: Rua Januário, 721 - Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de cortar aço, marca Starret, nº série C00504, modelo St. 5002, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Serra SR300, marca Rosquinel, M1, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Serra SR300, marca Rosquinel, M4, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Serra de fita, marca DACCO, serie 37497, avaliada em R\$ 13.000,00;

E) 01 Serra marca Dacco, M6, modelo M10, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 127.286,26 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 228

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0518606-83.1997.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTER HIDRA-HIDRÁULICA MAQ MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.612.800/0001-20

CDA: 80 6 96 054274-46

Localização do lote: Rua Padre Madureira nº 203, Morumbi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Cilindros hidráulicos, para máquinas escavadeiras Poclain, modelo B003467-03, avaliado cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 camisa cilíndrica TEREEX em aço, modelo R35, medindo mais ou menos 1m x 8 polegadas, avaliada em R\$ 2.000,00.

Obs.: Embargos nº 0018600-65.1999.403.6182.

Valor do débito: R\$ 46.116,93 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 229

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022931-80.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILITRAFO COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.333.673/0001-51

CDA: 80 4 04 010575-37 e outra

Localização do lote: Rua Auriverde, 75 - Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

26.000 Kg de aço silício GNO, em lâminas ou bobinas, em chapas de 0,65 mm, em bom estado de conservação, avaliado o quilo em R\$ 6,20, totalizando R\$ 161.200,00.

Valor do débito: R\$ 216.882,93 em 04/2014

Valor de avaliação: R\$ 161.200,00 (Cento e sessenta e um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.600,00 (Oitenta mil e seiscentos reais)

LOTE 230

Natureza e nº do processo: Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nacional nº 0002324-94.2007.403.6111



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS E CONCEIÇÃO APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS - ESPÓLIO

Localização do lote: Rua Ercy Felipe Guimarães, nº 25 - Conjunto Habitacional "Maria Thereza Bassan Argolo Ferrão" - Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 casa de Alvenaria situada na Rua Ercy Felipe Guimarães, nº 25, "Conjunto Habitacional Maria Thereza Bassan Argolo Ferrão", nesta cidade, com 01 área construída estimada de 80 m², edificada sobre 01 terreno, consistente no LOTE 03, da Quadra "A", medindo 10,00 m de frente para a Rua Ercy Felipe Guimarães por 30,54 m de 01 lado e 29,27 m de outro, e 10,26 m nos fundos, confrontando lateralmente com os LOTE s 02 e 04, somando 01 área de 301,29 m². O imóvel (construção e terreno) esta descrito pormenorizadamente na Matrícula nº 28.664, do 10ª Cartório de Registro de Imóveis local.

Obs.: Recai sobre o imóvel desta matrícula hipoteca em favor da EMGEA, arresto e penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 231

Natureza e nº do processo: Carta precatória nº 0029925-46.2013.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE FIBRAS SINTÉTICAS S/A

CNPJ/CPF do executado: 50.451.111/0001-92

Localização do lote: Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº - Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Transformador elétrico Siemens, capacidade 500 Kva, tensão primária 13.800 Volts, tensão secundária 440 Volts, reformado recentemente e pintado na cor grafite, instalado sobre rodízios, atualmente sem utilização e desligado da rede elétrica, sem condições de verificação de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 1.704.379,23 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 232

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004202-69.2012.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO KLINGER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.492.408/0001-82

CDA: 80 4 12 021202-53 e outras

Localização do lote: Rua General Bertoldo Klinger, 1.127 - Vila Pauliceia - São Bernardo do Campo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Imp/Kia Ceres, tipo caminhoneta, placa CDG 5073, ano fabricação/modelo 1995, cor branca, carroceria aberta, RENAVAM 437403548, à diesel, Chassi 56492408000182, estado de conservação ruim, porém com motor em funcionamento.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013 e 2014 e Licenciamento 2013, totalizando R\$ 504,83. Pesquisa de 28/03/2014.

Valor do débito: R\$ 189.407,28 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001320-96.2010.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X GASPAROTTO & PALEARI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME

Localização do lote: Rod. Com. João Ribeiro de Barros, s/n, Km 133, Bloco II, Bocaina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 esteira/peneira vibratória, utilizada para peneirar pó de couro, cor verde, sem plaqueta aparente, motor com capacidade de cinco cv, em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 234

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002426-87.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MANSÃO CIDADE JARDIM - RESTAURANTE E SALÃO DE CHÁ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.117.733/0001-37

Localização do lote: Rua Desembargador Armando Fairbanks, 142/192 - Butantã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Importado, marca Toyota, modelo Hilux SW4 SRV4X4, automático, movido a diesel, cor prata, placas DZA 1373, RENAVAM 960192875, chassi nº 8AJYZ59G083024863, modelo e ano de fabricação 2008, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 14/04/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 4.767,34.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 14/04/2014, consta alienação fiduciária e recall.

Valor do débito: R\$ 575.268,10 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 95.473,00 (Noventa e cinco mil quatrocentos e setenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.736,50 (Quarenta e sete mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 235

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0530729-16.1997.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACTRON INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.732.832/0001-33

CDA: 80 2 96 025050-30

Localização do lote: Rua Túlio Lombardi, 37 - Jd Esther Yolanda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Célula de condutividade, marca Actron, modelo CTC - 1 FZ, em aço inox , 316 (p/ medição de pureza da água), nova, de fabricação da própria executada, pertencente ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 919,81 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 725,00 (Setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 236

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002259-94.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OVER METTAL HIDRAULICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 00.828.417/0001-47

CDA: 80 4 04 061531-00

Localização do lote: Rua Coronel Gonçalves, 280 - Eugênio de Melo - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa 60t, Shulz, modelo PH 30, em aparente bom estado de conservação, o bem não está em uso e não foi possível comprovar o seu funcionamento, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Torno Nardini Nodus II, em regular estado de conservação, o bem não está em uso e não foi possível comprovar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;

C) 01 Estufa Fanem, em regular estado de conservação, o bem não está em uso e não foi possível comprovar o seu funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Bancada de teste com medidor de vazão, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso e não foi possível comprovar o seu funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

Obs.: A parte de alvenaria não faz parte da bancada, só as tubulações.

E) 01 Aquecedor indutivo, em regular estado de conservação, o bem não está em uso e não foi possível comprovar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Cofre de grande porte, em péssimo estado de conservação, ao ar livre, sujeitando-se a sol e chuva, avaliado como sucata em R\$ 30,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 02 Aparelhos de ar-condicionado, 12.500 BTU'S, em péssimo estado de conservação, o bem não está em uso e não foi possível comprovar o seu funcionamento, avaliado cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- H) 01 Armário de aço, com 8 portas, medindo 2m x 1,5m aproximadamente, em péssimo estado de conservação, sendo que falta uma porta na parte debaixo, avaliado cada em R\$ 300,00;
- I) 02 Armários de aço, cor azul, medindo 2m x 1,5m aproximadamente, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
- J) 04 Arquivos de aço, com 4 gavetas cada um, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
- K) 01 Armário de aço com 2 gavetas, em péssimo estado de conservação, avaliado como SUCATA em R\$ 15,00;
- L) 05 Estantes com prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 50,00;
- M) 01 Cabine de pintura, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;
- N) 01 Transformador 220/380/440 e 660 volts 40kV, em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;
- O) 01 Lavador e peças, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- P) 01 Girafa hidráulica Shulz, capacidade 1 tonelada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;
- Q) 01 Pannel elétrico de aço para alta temperatura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
- R) 03 Bancadas em madeira e aço, com morsa, em péssimo estado de conservação, avaliada cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
- S) 01 Bancada de desempenho, com chapa de ferro especial, revestida em madeira e aço, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
- T) 02 Bancadas em madeira e aço, em péssimo estado de conservação, avaliada cada em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;
- U) 01 Sistema de limpeza de tubulação COMP TECNIC, em regular estado de conservação, não está em uso, não sendo possível comprovar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;
- V) 01 Mesa com canto arredondado (mesa em "L"), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- W) 02 Mesas de escritório, em regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- X) 01 Cadeira giratória, com encosto alto e braços, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
- Y) 01 Cadeira giratória, sem braços, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00;
- Z) 01 Longarina, com três lugares, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;
- A1) 03 Armários, com 2 portas, em péssimo estado de conservação, avaliado em 30,00, totalizando R\$ 90,00;
- B1) 01 Balcão de recepção, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;
- C1) 04 Arquivos de aço, com 4 gavetas cada um, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00.
- Valor do débito:** R\$ 190.903,78 em 01/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 17.595,00 (Dezessete mil quinhentos e noventa e cinco reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.797,50 (Oito mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 237

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008427-06.2010.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUDMENTO CIMENTO E CAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.432.332/0001-01

CDA: 80 4 10 008725-05 e outras

Localização do lote: Av. Winston Churchill, 615 - Bairro Anchieta - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão Mercedes Benz, modelo L608 E, carroceria aberta, fabricação/modelo 1976, cor azul, placa BXF 3493, diesel, RENAVAL 345.810.708, veículo em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

Obs.: Constan débitos relativos a DPVAT 2013 e 2014 e Licenciamento 2013, totalizando R\$ 289,24.

B) 01 Caminhão Ford/F600, placa DNU 9421, fabricação/modelo 1974, com carroceria aberta, cor azul, diesel, RENAVAL 363.034.595, veículo em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Constan débitos relativos a DPVAT 2013 e 2014 e Licenciamento 2013, totalizando R\$ 289,24.

C) 150m³ de pedra brita n. 1, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 160,00 o m³, totalizando R\$ 24.000,00.

D) 316m³ de pedra britada, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 120,00 o m³, totalizando R\$ 37.920,00.

Valor do débito: R\$ 577.099,29 em 04/2014

Valor de avaliação: R\$ 106.920,00 (Cento e seis mil novecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 53.460,00 (Cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034961-60.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSSI FERRAMENTAS DIAMANTADAS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 43.794.940/0001-02

CDA: 80 7 99 003134-70

Localização do lote: Rua Cantagalo, 325 - Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

880 peças de Ferramenta PCD VBMT160408 para usinagem, avaliado em R\$ 75,00 cada, pertencente ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 2.233,51 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000616-88.2012.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: ANATEL X FAROL BR NETWORKS LTDA

Localização do lote: Av. Altino Arantes, 131 - 10º andar - sala 14.310 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Fiat, modelo Uno Mille, ano fab/mod 1991/1991, cor verde, placas BJK 6053-SP, duas portas, chassi 9BD146000M3690178, RENAVAM 432055533, a gasolina.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do Est/SP de 08/01/2014. constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas, no valor total de R\$ 599,74.

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN de 08/01/2014, consta restrição judicial RENAJUD.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 1.750,00 (Um mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 240

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013826-06.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JUAN FERNANDO LOCAÇÃO E REFRIGERAÇÃO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.384.324/0001-21

CDA: 80 4 09 009152-70

Localização do lote: Rua Dr. Virgílio do Nascimento, 142 - Pari - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Centrais de ar condicionado Hitachi, modelo RUA 300 A, potência declarada de 60.000 BTUs, plaquetas de identificação nº 73.941; 73.943; 73.946; 73.942 e 73.939, no estado e em funcionamento, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 26 Condicionadores de ar Carrier/Springer, modelo Mundial, potência declarada de 18.000 BTUs, usados, em bom estado de conservação e expostos à venda, avaliados cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 15.600,00.

Valor do débito: R\$ 17.660,74 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003530-59.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PRISMATOR IMPRESSORA TECNICA LTDA

CDA: FGSP201003757 e outra

Localização do lote: Rua Alcides Maia, 51 - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Máquina de plastificação marca “Uberaba”, modelo “UB1000”, cor bege, funcionando, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 16.500,00;

B) 01 Máquina grampeadeira manual, marca “Miruna”, modelo “3”, número de série: 1.543, cor verde, funcionando, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.250,00 (Onze mil e duzentos e cinquenta reais).

LOTE 242

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043966-57.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRISTAL COMPONENTES TECNICOS IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.770.370/0001-70

CDA: 80 2 09 000950-65 e outra

Localização do lote: Rua Forte do Rio Branco, 91, unidade 01 - Pq. São Lourenço - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 Peças de Conjuntos de filtros para bico injetor, código 1039, para Nissan, avaliada em R\$ 73,62 cada, totalizando R\$ 147.240,00;

B) 1.000 Peças de Conjuntos de filtros para bico injetor, código 2017, para linha náutica, Yamaha, avaliada em R\$ 48,00 cada, totalizando R\$ 48.000,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 186.613,71 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 195.240,00 (Cento e noventa e cinco mil duzentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.620,00 (Noventa e sete mil seiscentos e vinte reais)

LOTE 243

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005432-63.2004.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MILLCAD INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.003.115/0001-00

CDA: 80 6 04 027725-95 e outras

Localização do lote: Rua Francisco de Assis Monteiro de Barros, 151 - Jardim Guimarães - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel, marca GM/Vectra GLS, fabricação 1994 e modelo 1995, combustível gasolina, cor azul, placa CBV 5729, RENAVAL 629968713, em funcionamento, mas com as seguintes avarias aparentes: estofamento, pneus e pintura em mau estado de conservação, com partes externas queimadas, 02 amassados do lado direito e 01 amassado do lado esquerdo. De acordo com o proprietário, o veículo também possui as seguintes avarias: tanque de combustível furado, caixa de direção e suspensão em mau



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estado, bem como problemas na injeção eletrônica e no motor que, segundo o mesmo, apresenta alta quilometragem. Obs. Há débitos, avaliado em R\$ 4.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 588,28.

B) 01 Automóvel, marca Ford/Del Rey, fabricação 1983 e modelo 1983, combustível álcool, cor cinza, placa CWU 1361, RENAVAM 413757994, em funcionamento, mas com as seguintes avarias aparentes: pintura queimada em pontos extensos, vários pontos de ferrugem, portas sem forro e 01 amassado na porta do lado esquerdo, bem como no para-lamas esquerdo. De acordo com o proprietário, o veículo também possui as seguintes avarias: problemas no câmbio e na suspensão, bem como assoalho com furos e ferrugem na lataria. Obs. Há débitos, avaliado em R\$ 700,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/03/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 44.213,83 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

LOTE 244

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0520847-30.1997.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRIAUTO AR CONDICIONADO E ACESSÓRIOS PARA AUTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.479.281/0001-07

CDA: 80 6 96 038739-20

Localização do lote: Alameda Nothmann, nº 906 - Santa Cecília, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Elevador para automóveis com capacidade para 5 ton, marca Engecass, nº de serie 999, usado, na cor vermelha, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Furadeira industrial marca Schulz, vermelha, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 01 Computador completo com monitor, teclado e mouse, usado, em bom estado de conservação, que avaliado R\$ 200,00;

D) 01 Veículo Peugeot 405 SRI, movido à gasolina, placa CIU-4344, Chassi 8AS4BRFX2S527116, ano e modelo de fabricação 1995, RENAVAM nº 661746208, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.600,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 02/07/2014, consta débito de Licenciamento no valor de R\$68,48.

Valor do débito: R\$ 46.281,84 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 245



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0068984-12.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X INJETAMAK INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.734.095/0001-48

Localização do lote: Rua Dona Maria Quedas, 129 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora de zamac sob pressão com ancoragem, marca Semeraro, com capacidade de 40 ton, cor predominante azul, com painel digital, forno elétrico, com capacidade de 350 Kg de zamac. Bem este de propriedade da empresa executada.

Valor do débito: R\$ 91.849,66 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 246

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001563-87.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X EMPRESA DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL DE MARÍLIA

CNPJ/CPF do executado: 51.525.632/0001-00

Localização do lote: Av. das Esmeraldas, nº 05 - Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo VW/Gol Special, cor prata, à gasolina, ano/modelo 2002/2003, placas DCQ-5463 de Marília-SP, RENAVAM 787270067, chassi 9BWCA05Y43T005624, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 174,13.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

B) 01 veículo VW/Gol Special, cor branca, à gasolina, ano/modelo 1999/2000, placas CTQ-7404 de Marília-SP, RENAVAM 725951630, chassi 9BWZZZ377YP035715, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 174,13.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e alienação fiduciária.

C) 01 veículo VW/GOL, cor branca, à álcool, ano/modelo 1989, placas CTQ-8432 de Marília-SP, RENAVAM 424501252, chassi 9BWZZZ3OZKTI67O5, em mau estado de conservação e não está em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de Licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

D) 01 veículo VW/GOL Special, cor branca, à álcool, ano/modelo 2000, placas CTQ-8992 de Marília-SP, RENAVAM 733207618, chassi 9BWZZZ377YP074315, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 REB/A.T Botucatu DANUSA — Carretinha — na cor cinza, ano/modelo 2001, placas DMQ-0524, RENAVAM 858690365, chassi 9A9CS25511BBP7327, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de Licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

F) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003, placas DGR-5296 de Marília-SP, RENAVAM 810913917, chassi 9C6KE037030005164, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de Licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

G) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003, placas DGR-5297 de Marília-SP, RENAVAM 810913160, chassi 9C6KE037030005782, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e ocorrência de roubo/furto ativa.

H) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003, placas DGR-5298 de Marília-SP, RENAVAM 810914590, chassi 9C6KE037030005169, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e ocorrência de roubo/furto ativa.

I) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003/2004, placas DGR-5702 de Marília-SP, RENAVAM 818585838, chassi 9C6KE037040017435, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.600,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

J) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003/2004, placas DGR-5703 de Marília-SP, RENAVAM 818581255, chassi 9C6KE037040017444, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.600,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

K) 01 motocicleta HONDA/NX 350 SAHARA, cor vermelha (no documento consta cor roxa), à gasolina, ano/modelo 1997, placas CJK-7621 de Marília-SP, RENAVAM 681031085, chassi 9C2ND050VVR006434, em regular estado de conservação e não está funcionando, avaliada em R\$ 5.500,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

L) 01 motocicleta HONDA/NX 350 SAHARA, cor vermelha (no documento consta cor roxa), à gasolina, ano/modelo 1997, placas CJK-7641 de Marília-SP, RENAVAM 681402415, chassi 9C2ND050WR006663, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 01 motocicleta HONDA/NX-4 FALCON, cor preta, à gasolina, ano/modelo 2006, placas DNR-2497 de Marília-SP, RENAVAL 882827464, chassi 9C2ND07006R002495, em bom de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 9.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e alienação fiduciária.

N) 01 motocicleta YAMAHA/RD 135, cor preta, à gasolina, ano/modelo 1998, placas CJK-8483 de Marília-SP, RENAVAL 696936062, chassi 9C62NN000W0059778, em mau estado de conservação e não está funcionando, avaliada em R\$ 1.200,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

O) 01 veículo VW/Kombi, cor branca, à gasolina, ano/modelo 1998, placas BZY-4391 de Marília-SP, RENAVAL 696924609, chassi 9BWZZZ237WP006932, em regular estado de conservação e não está funcionando, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e alienação fiduciária.

P) 01 veículo VW/Kombi, cor branca, à gasolina, ano/modelo 1998, placas BZY-4761 de Marília-SP, RENAVAL 696899655, chassi 9BWZZZ237WP003715, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

Valor do débito: R\$ 1.297.320,07 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 98.800,00 (Noventa e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.400,00 (Quarenta e nove mil e quatrocentos reais)

LOTE 247

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 032941-42.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IPPASA INDÚSTRIA PAULISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.291.167/0001-50

CDA: 80 6 11 121082-83 e outras

Localização do lote: Avenida Mazzaropi, nº 114 - Jd. Aricanduva - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.000 caixas de biscoito Maria, contendo 20 pacotes de 400g cada; avaliada em R\$ 30,00 cada caixa, totalizando R\$ 150.000,00;

B) 5.000 caixas de biscoito Maizena, contendo 20 pacotes de 400g cada; avaliada em R\$ 30,00 cada caixa, totalizando R\$ 150.000,00;

C) 5.000 caixas de biscoito Coco, contendo 20 pacotes de 400g cada; avaliada em R\$ 30,00 cada caixa, totalizando R\$ 150.000,00;

D) 5.000 caixas de biscoito Leite, contendo 20 pacotes de 400g cada; avaliada em R\$ 30,00 cada caixa, totalizando R\$ 150.000,00;

E) 5.000 caixas de biscoito Cream Cracker, contendo 20 pacotes de 400g cada; avaliada em R\$ 30,00 cada caixa, totalizando R\$ 150.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 5.000 caixas de biscoito Água e Sal, contendo 20 pacotes de 400g cada; avaliada em R\$ 30,00 cada caixa, totalizando R\$ 150.000,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada, marcas biscoitos São Marcos, fabricação própria.

Valor do débito: R\$ 874.866,73 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

LOTE 248

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000318-76.2005.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GLASNIL PECAS DIESEL LTDA EPP; PLINIO JOSE VIEIRA; ANA LUCIA DE OLIVEIRA VIEIRA E DOUGLAS VIEIRA

CNPJ/CPF do Executado: 03.297.929/0001-12

CDA: 80 4 04 065833-77

Localização do lote: Av. Capitão Casa, 1.174 - Parque Espacial - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Dafra Kansas 150, placa EKJ 3424; motocicleta, á gasolina, na cor preta, ano/mod 2010/2011, RENAVAM 287733831, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária em nome do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 15/01/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014 (R\$ 72,34), DPVAT 2014 (R\$ 292,01), DPVAT 2013 (R\$ 292,01), Licenciamento 2013 (R\$ 68,48), totalizando R\$ 724,84. Pesquisa realizada em 15/01/2013 no site da Secretaria da Fazenda/SP.

Valor do débito: R\$ 33.804,55 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 249

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000028-71.2013.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ÚNICA JAÚ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP.

CNPJ/CPF do executado: 71.830.723/0001-66

Localização do lote: Rua Gabriel da Silva Pinto, nº 505, Jardim Maria Luiza I, Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 eixo Central para caminhão Scânia, modelo 124, completo (com os mancais, bronzinas, rolamentos e porcas), número original Scânia 13976027239, recondicionado pela empresa executada e com garantia de um ano, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 eixo Central para caminhão Mercedes Benz, modelo 2644, completo (com os mancais, bronzinas, rolamentos e porcas), número original Mercedes 355325001, recondicionado pela empresa executada e com garantia de um ano, avaliado em R\$ 17.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 27.330,97 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 250

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009776-73.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X POSTO DE SERVIÇO DANFER LTDA, EZEQUIAS LACERDA COUTINHO E REGINA CELIA COUTINHO DE SA

CNPJ/CPF do executado: 01.754.676/0001-33

CDA: 80 2 05 008988-61 e outras

Localização do lote: Rua João José de Queiroz, 797 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta Yamaha Crypton T 105 E, placa DAA 6740/SP, em nome de Ezequias Lacerda Coutinho. Chassi 9C6KE0020Y0027002. Em bom aspecto externo de conservação, mantida em local coberto, sem funcionamento há anos.

Valor do débito: R\$ 27.666,02 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

LOTE 251

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0530022-14.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JUN INOHARA

CNPJ/CPF do executado: 43.233.741/0001-25

CDA: 80 7 97 002130-30

Localização do lote: Rua Dr. Mário Vicente, 1065 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina injetora de plástico, marca MG, tipo 100-GR, modelo 80/4, nº 15, semiautomática, em uso e em bom estado de conservação, avaliada R\$ 5.000,00;

B) 01 Máquina injetora de plástico, marca MG, tipo 100/4, modelo DG-100/GR, nº 130, semiautomática, desativada, sem motor, avaliada R\$ 5.000,00; (considerada a substituição)

C) 3.000 Bombas duplas para encher pneus de bicicleta, com sistema de trava de válvula, cor preta, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

Obs.: Quanto ao item B, o depositário se compromete, quando da arrematação, a substituir o motor, entregando o bem em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 47.904,96 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 252



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009307-31.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SINDICATO DOS EMP. EM TURISMO E HOSPIT. DE SJ CAMPOS

CNPJ/CPF do executado: 61.876.157/0001-70

Localização do lote: Rua Itororó, 467 - Vila Piratininga - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora, modelo HP, LaserJet M120 M.F.P., aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora, modelo HP, LaserJet 1010, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora, modelo HP, 840C, DeskJet, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Aparelho scanner, ScemJet 3400C, modelo HP, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

E) 01 Notebook, Acer, Aspire 3002 LCI, modelo AMD Sempron, processador 2.800 HB + 40GB HD, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

F) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, cor cinza, modelo KX-FT, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;

G) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com duas bandejas para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, série nº 621041002, possuindo cores cinza/branca, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com uma bandeja para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, série nº 00602274, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 Desfragmentadora (picotadora de papéis), marca Aurora, preta 22V, modelo AS1510CD, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

J) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.300 BTU'S, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

K) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.000 BTU'S, modelo MiniMaxi, possuindo funções quente/frio, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

L) 07 Arquivos de aço, na cor cinza, com quatro gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00 cada; totalizando R\$ 560,00;

M) 15 Arquivos de aço, na cor cinza, com duas gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada; totalizando R\$ 750,00;

N) 05 Conjuntos de mesa para apoio de computadores na cor bege/amadeirado em formato de L, medindo aproximadamente 2,00m x 1,00m, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 cada; totalizando R\$ 600,00;

O) 06 Longarinas na cor preta, com três assentos, em tecido e com apoio de braço e escrita, aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00 cada; totalizando R\$ 420,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

P) 02 Frigobar, marca Consul, compacto, 120 litros, cor branca, 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00 cada; totalizando R\$ 600,00;

Q) 01 Microondas, 28 litros, marca Panasonic, cor branca, 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

R) 02 Cadeiras de consultório odontológico, usada para paciente, da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00 cada; totalizando R\$ 2.000,00;

S) 01 Cuspideira modelo CE D499, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

T) 01 Aparelho RX (raios-x), marca Dabi Atlante, série 000670, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

U) 01 Suporte para bandeja de equipamentos odontológicos da marca Syncrus, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

V) 02 Esterilizadores com relógio de pressão (manômetro) da marca Cristófoli, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00; cada totalizando R\$ 800,00;

W) 01 Cadeira tipo mocho, utilizada pelo dentista, aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

X) 01 Equipamento de amalgamador da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

Y) 01 Equipamento de filmes Ortoflex de radiologia dentária, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 103.175,45 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.810,00 (Doze mil oitocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.405,00 (Seis mil quatrocentos e cinco reais)

LOTE 253

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004146-36.2012.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ABCD VISTORIAS VEICULAR SOCIEDADE SIMPLES LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 08.512.483/0001-15

CDA: 80 6 11 164639-16 e outras

Localização do lote: Rua Thales dos Santos Freire, 274 - Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Moto da marca Honda, modelo CG125 Titan KS, ano 2003/2003, placa DEQ 9772, cor azul, RENAVAM 800.155.009, em regular estado de conservação.

Obs.: Constam débitos relativos a IPVA 2011, 2012, 2013 e 2014, DPVAT 2013 e 2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 1.456,07.

Valor do débito: R\$ 34.006,68 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 254

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019285-18.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X ELSNER INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.638.002/0001-30

Localização do lote: Rua das Flechas 1020/1022 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 180 mil Parafusos panela Phillips M5 X 10,5, avaliado em R\$ 84,00 o milheiro, totalizando R\$ 15.120,00;

B) 100 mil Parafusos panela fenda comum 5/32 x 5/8, avaliado em R\$ 110,00 o milheiro, totalizando R\$ 11.000,00;

C) 200 mil Parafusos chata Phillips 3/16 x 3/8, avaliado em R\$ 65,00 o milheiro, totalizando R\$ 13.000,00;

D) 75 mil Parafusos chata comum 6/32 x 1, avaliado em R\$ 55,00 o milheiro, totalizando R\$ 4.125,00;

E) 200 mil Parafusos plana Phillips 3/16 x 3/8, avaliado em R\$ 60,00 o milheiro, totalizando R\$ 12.000,00;

F) 100 mil Parafusos panela fenda combinada 5/32 x 5/8, avaliado em R\$ 65,00 o milheiro, totalizando R\$ 6.500,00;

G) 50 mil Parafusos panela fenda combinada 3/16 x 1.1/2, avaliado em R\$ 85,00 o milheiro, totalizando R\$ 4.250,00;

H) 48 mil Parafusos oval fenda Phillips 5/32 x 15, avaliado em R\$ 70,00 o milheiro, totalizando R\$ 3.360,00;

I) 180 mil Parafusos sextavado auto atarrachante 4,2 x 9,5, avaliado em R\$ 65,00 o milheiro, totalizando R\$ 11.700,00;

J) 50 mil Parafusos sextavado 7 x 15, avaliado em R\$ 140,00 o milheiro, totalizando R\$ 7.000,00;

K) 50 mil Parafusos redonda fenda comum 5/32 x 1.3/8, avaliado em R\$ 95,00 o milheiro, totalizando R\$ 4.750,00;

L) 100 mil Parafusos panela auto atarrachante 3,9 x 9,5, avaliado em R\$ 75,00 o milheiro, totalizando R\$ 7.500,00;

M) 180 mil rebites panela 3 x 37, avaliado em R\$ 50,00 o milheiro, totalizando R\$ 9.000,00;

N) 8 mil Parafusos Allen abaulada 6 x 74, avaliado em R\$ 850,00 o milheiro, totalizando R\$ 6.800,00;

O) 4 mil Parafusos Allen cilíndrica 8 x 86, avaliado em R\$ 800,00 o milheiro, totalizando R\$ 3.200,00.

Valor do débito: R\$ 230.489,04 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 119.305,00 (Cento e dezenove mil trezentos e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 59.652,50 (Cinquenta e nove mil seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 255

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001136-58.2006.403.6125 e apensos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OURISCAN COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 01.347.639/0001-00

CDA: 80 2 05 041351-96 e outras

Localização do lote: Rod. Raposo Tavares, km 408 - Ibirarema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Veículo, marca Ford, modelo Courier, tipo caminhoneta, ano fabr/mod 1998/1999, à gasolina, placas BJP 5610, chassi 9BFGSZPPAWB885232, RENAVAM 716259974, cor branca, com a pintura queimada, alguns pontos de ferrugem, maçaneta quebrada, pneus ruins, faltando o tampo da porta do passageiro, estofamento em mau estado.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.230,91. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 27/03/2014, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 124.704,13 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 256

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002302-75.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOMBAS DIESEL CONFIANÇA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 01. 858.657/0001-57

CDA: 80 4 10 032661-00 e outra

Localização do lote: Rua Mateus José, 1240 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
02 Câmbios automáticos, para caminhões e ônibus, marca Volkswagen, modelo 17310, ZF Ecomat 4 HP 500, de nº 4139006865, série 703100, estado de novos (estoque rotativo), avaliado em R\$ 89.000,00 cada., totalizando R\$ 178.000,00.

Valor do débito: R\$ 805.762,67 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 178.000,00 (Cento e setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais)

LOTE 257

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052505-85.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL E MATERNIDADE VOLUNTARIOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 43.067.594/0001-60

CDA: 80 7 04 013657-21 e outra

Localização do lote: Rua Voluntária da Pátria, 2.786 - Santana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Máquina de raio-x, marca CRX, 500 amperes, modelo 500/125D, série 0220, tensão 220V, ano de fabricação 1.995, funcionando, em estado regular de conservação.

Valor do débito: R\$ 202.180,29 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

LOTE 258

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003421-80.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PLASMATEC-VALE LTDA - ME

CNPJ/CPF do Executado: 03.885.544/0001-76

Localização do lote: Rua José Vicente de Paula, 225-A - Jardim Santos Dumont - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresa ferramenteira, marca Infresa-Lagun, modelo FTV-2 em uso e aparentando bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 30.063,01 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

LOTE 259

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0561202-82.1997.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BREA S/A IND. E COM. DE PRODUTOS METALURGICOS.

CNPJ/CPF do executado: 61.074.985/0002-75

CDA: 80 7 96 009373-54

Localização do lote: Rua João Dias Mota, nº147, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica de engrenagem, marca Victor, capacidade 65 ton, em bom estado de conservação e acondicionado em local coberto e seguro.

Valor do débito: R\$ 49.430,42 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 260

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002264-29.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X POSTO ALABAMA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.398.476/0001-46

Localização do lote: Av. Engenheiro Billings, 1653 - Jaguaré - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Bombas GBR9 (de combustível) com as seguintes identificações: 1) série PI 1472 - DEF / PI 1472 - ABC; 2) série PI 1475 - DEF / PI 1475 - ABC; 3) série PI 1474 - DEF / PI



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1474 - ABC; 4) série PI 1473 - DEF / PI 1473 - ABC; 5) série QJ 0040 AB; 6) série QJ 0039 AB; avaliada cada bomba em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 60.000,00;

B) 02 Elevadores hidráulicos sem marca e nº aparente, acompanhados de comando de válvula de cada um, avaliado cada em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 86.506,62 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 261

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003452-13.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X ADELINO BARBOSA TRAILER - ME X ADELINO BARBOSA

Localização do lote: Parque das Vivendas, LOTE 11, da Quadra 11 (ITEM A); Parque das Vivendas, LOTE 12, da Quadra 11 (ITEM B); Rua Jerusalém, nº 113, LOTE 16, da Quadra F, Vila Altaneira, (ITEM C), em Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal de 1/8 do terreno objeto da Matrícula nº 9.766, do 1º Cartório de Registro de Imóveis local, compreendendo o LOTE 11, da Quadra 11, do Parque das Vivendas, nesta cidade, medindo 3,00 m de frente para a Rua Francisco Ângelo Montolar Buil e com área total de 282,62 m², sem construção, avaliada a fração ideal em R\$ 3.125,00;

Obs. Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A parte ideal de 1/8 (01 oitavo) do terreno objeto da Matrícula nº 9.196, do 1º Cartório de Registro de Imóveis local, compreendendo o LOTE 12, da Quadra 11, do Parque das Vivendas, nesta cidade, medindo 3,00 m de frente para a Rua Alípio Duarte de Almeida e com área total de 282,62 m², sem construção, avaliada a fração ideal em R\$ 3.125,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) A parte ideal de 1/5 do imóvel residencial (01 casa de Alvenaria e a edícula nos fundos, ambas em bom estado de conservação e com áreas construídas estimadas de 50 m² e 20 m², respectivamente) situado na Rua Jerusalém, nº 113, Vila Altaneira, nesta cidade, edificado sobre o terreno objeto da Matrícula nº 32.432, do 2º Cartório de Registro de Imóveis local, compreendendo o LOTE 16, da Quadra "F", da Vila Altaneira, nesta cidade, medindo 10,00 m de frente para a Rua Jerusalém, por 25,00 m da frente aos fundos, totalizando uma área de 250,00 m², avaliada a fração ideal em R\$ 36.000,00.

Obs.: Consta usufruto sobre uma parte Ideal correspondente a 50% do imóvel desta matrícula atribuído a Neli Rosa Pereira.

Valor de avaliação: R\$ 42.250,00 (Quarenta e dois mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.350,00 (Vinte e cinco mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 262

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007880-29.2011.403.6114 e apensos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: 80 6 11 083804-11 e outras

Localização do lote: Estrada da Cama Patente, 1000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina Foseba, tipo T 12/1500, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 50.000,00;

B) 01 Torno mecânico Romi, ES-40, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Torno revolver Romi R20, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;

D) 01 Furadeira de coluna Sanches Blaines, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

E) 01 Fresadora Mechanicy, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 40.000,00;

F) 01 Puncionadeira Muhru Bender, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

G) 01 Prensa de Fricção mecânica gráfica tipo PF80, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

H) 01 Prensa excêntrica gráfica 100T, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

I) 01 Prensa excêntrica gráfica 40T, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;

J) 01 Calandra Herkules Welzlar, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

K) 01 Torno automático Traub A25, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

L) 01 Prensa excêntrica mecânica gráfica, tipo PEE 130, nº 9385, capacidade 130 toneladas, avaliada em R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 4.878.073,21 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 316.000,00 (Trezentos e dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais)

LOTE 263

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000968-46.2007.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X SPECCHIO REPRESENTAÇÕES LTDA e APARECIDA LONGHINI POLONIATO

CNPJ/CPF do executado: 03.010.190/0001-16

CDA: 80 2 06 013085-47 e outras

Localização do lote: Rua Lourenço Prado, nº 1.401, Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 veículo Fiat Uno Mille Fire, ano fabricação 2002, ano modelo 2003, placa DFI 4179, chassi 9BD15822534443028, RENAVAM 795954883, cor prata, 04 portas, a gasolina, em bom estado de conservação e em funcionamento. A única avaria perceptível é a ausência da grade frontal que protege o radiador.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 174,13.

Valor do débito: R\$ 20.111,72 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 264

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023066-14.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MANZALLI TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA

CDA: FGSP201300954

Localização do lote: Rua Coronel Bento Bicudo, 1.285 - Piqueri - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ônibus de passageiros, 47 lugares, marca M. Benz / O 400 RSE PI, ano 1995/1995, placa BYF 1046, cor branca, chassi 9BM664126SC081969, RENAVAM 639592279, a diesel, recém pintado, pneus dianteiros semi novos, internamente em bom estado de conservação, inclusive os estofados, possui um banheiro.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 24/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.789,73.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 265

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002373-43.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X POLYTECH PROTUDOS DE BORRACHA E VEDACAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.975.121/0001-47

Localização do lote: Rua do Orfanato, 1.840 - cj. 02 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Misturador aberto para borracha de marca Shuanghua, modelo XK 400, 1000 x 450, nº de série 071026, de cor verde, em bom estado de conservação e em pleno uso.

Valor do débito: R\$ 381.720,12 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 266

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000796-20.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROT VALE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 47.514.294/0001-33

CDA: 80 4 04 062336-35

Localização do lote: Rua Raul Franco Martins, 656 - Vila São Benedito - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Compressor de ar respirável modelo AL7003, motor elétrico, trifásico 7,5 cv, chave PDW, drenagem manual e horímetro, pressão de serviços: até 320 Bar (kgf/cm²) - 4.500 psi, dimensões 950C x 420L x 570A.

Obs.: O bem encontra-se em bom estado de conservação e funcionamento e conforme informação por parte do representante legal.

Valor do débito: R\$ 19.744,93 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 267

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001462-85.2010.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X FARMA CENTRO DE TUPA LTDA ME, GUSTAVO SCOMBATTI MUTTI E OSVALDO MUTTI FILHO

CNPJ/CPF do executado: 03.221.469/0001-49

CDA: 80 4 09 035535-49 e outras

Localização do lote: Rua Marília, 3090 - 22B - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Versailles GL, 1993/1994, placas BJQ 3733, RENAVAM 614081211, chassi 9BFZZZ33ZPP049783, cor cinza, a álcool, com pequenas danificações na lataria.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/03/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 174,13.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 27/03/2014, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 12.666,74 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 268

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001611-71.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAFERPA USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA ME

CNPJ/CPF do Executado: 00.761.719/0001-45



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 4 09 035620-25 e outras

Localização do lote: Av. Dom Pedro de Alcântara, 161 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno revolver, marca Xervitti, Tipo MBL, série 63-X, nº 0116-X, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Furadeira de coluna, marca Kone, modelo KM 25 com controle digital marca Fagor, máquina nº 2313, capacidade de broca de ¼" a 1", avaliado em R\$ 11.000,00;

C) 01 Torno Nardini, modelo Nodus, tipo ND 250, com barramento de cerca de 1,5 m de comprimento, nº de comprimento, nº de série E8-KFN-490, avaliado em R\$ 26.000,00;

D) 01 Máquina fresadora ferramenteira modelo ISO 30, com mesa de cerca de 1300mm e com comando digital marca Fagor com dois eixos, cor verde sem número de identificação, avaliado em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 28.104,03 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 269

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051836-51.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CROMATEC DO BRASIL COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS

CNPJ/CPF do executado: 02.123.956/0001-06

CDA: 80 6 12 013504-38 e outras

Localização do lote: Rua Charles Darwin, 483 - Vila Santa Catarina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

19 Colunas AGP, medindo 100 x 4.0mm, ID 5UM, marca Chiral Technologies, novas e pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada em R\$ 6.449,52.

Obs.: Embargos à execução nº 0052755-06.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 127.360,07 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 122.540,88 (Cento e vinte e dois mil quinhentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 61.270,44 (Sessenta e um mil duzentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos)

LOTE 270

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001413-50.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS/FAZENDA X MECANICA PATRICINIO ME, JOÃO CONFORTINI FILHO E JOSÉ PATRICIO DO NASCIMENTO SOBRINHO

CNPJ/CPF do executado: 96.205.547/0001-00

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares, km 379,3 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo, marca GM, modelo Chevy 500 SL, ano 1990, gasolina, cor dourada, placas AAN 3442, RENAVAM 523685955, em regular estado de uso, conservação e funcionamento.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/03/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 289,24. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 27/03/2014, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 30.632,70 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 271

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011413-93.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERFIX TECNOLOGIA EM FIXADORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.280.012/0001-01

CDA: 80 4 04 017797-53

Localização do lote: Rua Silvio de Souza, 460 - Vila Santa Clara - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Peças de Porcas sextavadas M12 x 1,75, de material cobre, para aplicação em rede elétrica em geral, avaliadas em R\$ 3,13 cada, totalizando R\$ 3.130,00;

B) 1.000 Peças de Porcas castelo sem coroa de 1", rosca UNF, de material ferro galvanizado, para aplicação em implementos agrícolas em geral, avaliadas em R\$ 4,86 cada, totalizando R\$ 4.860,00;

C) 150 Porcas sextavadas de 1.1/2, rosca UNF, de material ferro, para aplicação em implementos agrícolas em geral, avaliadas em R\$ 12,96 cada, totalizando R\$ 1.944,00;

D) 5.000 Peças de Parafusos cilíndricos, chave Philips, rosca nº 8-32 x 1, de material aço inoxidável, para aplicação em equipamentos alimentícios em geral, avaliados em R\$ 0,54 cada, totalizando R\$ 2.700,00;

E) 5.000 Peças de Parafusos ovais Philips, medida 9/64 x 1, de material aço inoxidável, para aplicação em equipamentos alimentícios em geral, avaliados em R\$ 1,08 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

F) 5.000 Porcas quadradas de solda com guia e projeção 7/16 UNF, classe 8, natural, para aplicação em cintos de segurança em geral, avaliadas em R\$ 0,86 cada, totalizando R\$ 4.300,00;

G) 5.000 Parafusos sextavados 7/16 x 2, rosca parcial, material grau 5, para aplicação em tratores diversos, avaliados em R\$ 1,08 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

H) 1.000 Peças de Parafusos sextavados M16 x 90, rosca parcial, material classe 8.8, para aplicação em tratores em geral, avaliados em R\$ 4,86 cada, totalizando R\$ 4.860,00;

I) 500 Peças de Parafusos sextavados M18 x 130, rosca parcial, material classe 8.8, dacrometizado, para aplicação em tratores em geral, avaliados em R\$ 14,04 cada, totalizando R\$ 7.020,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 1.000 Peças de Parafusos sextavados M14 x 125-MB, rosca parcial, material classe 10.9, com acabamento superficial bicromatizado, para aplicação em cilindros de gás veiculares, avaliados em R\$ 8,64 cada, totalizando R\$ 8.640,00.

Valor do débito: R\$ 50.716,98 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 48.254,00 (Quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.127,00 (Vinte e quatro mil cento e vinte e sete reais)

LOTE 272

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007021-12.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOT CAR REPARAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 00.635.289/0001-15

CDA: 80 4 12 021652-73

Localização do lote: Av. Cidade Jardim, 1.900 - Jardim Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Analisador de gases, marca SUN, modelo CGA 6000, com gabinete e monitor, sem comprovação de funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

Obs.: Segundo o representante legal, o equipamento está há algum tempo sem funcionar e conforme informações obtidas, não é mais fabricado há dez anos e tornou-se obsoleto

B) 01 Máquina de limpeza de bicos injetores, com 08 válvulas injetoras em linha, marca New Age, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 69.761,05 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 273

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016214-81.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIXOVOLT EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.862.976/0001-03

CDA: 80 6 06 152391-77 e outra

Localização do lote: Rua Herval, nº 51, Belém, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Transformadores elétricos, trifásicos, potência nominal de 100kva, tensão primária 440v, tensão secundária 380v, com gabinete metálico, fabricação própria, bens novos, estoque rotativo, avaliado em R\$ 13.581,00 cada, totalizando R\$ 162.972,00;

B) 04 Transformadores elétricos, trifásicos, potência nominal de 50kva, tensão primária 440v, tensão secundária 80v, com gabinete metálico, fabricação própria, bens novos, estoque rotativo, avaliado em R\$ 8.835,00 cada, totalizando R\$ 35.340,00.

Valor do débito: R\$ 195.670,87 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 198.312,00 (Cento e noventa e oito mil trezentos e doze reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 99.156,00 (Noventa e nove mil cento e cinquenta e seis reais)

LOTE 274

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024919-49.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABOGRAF EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.916.618/0001-09

CDA: 80 2 98 026117-98

Localização do lote: Rua Vinte e Um de Abril, 1063 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina marca Cromalin, Impressora fotográfica, ano 2001, EX3400AR, serie PM 5299, semi-nova, parada.

Valor do débito: R\$ 61.452,68 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 275

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1003877-48.1996.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANDRADE E FILHOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, LUIS FERNANDO DOS SANTOS ANDRADE, ROBERTO WEBER GOES e MANUEL JOAQUIM DE ANDRADE.

CNPJ/CPF do executado: 68.247.329/0001-95

CDA: 80 6 96 018833-90

Localização do lote: R. Izaías Profeta do Espírito Santo, nº78, Jd. Cavallari, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 50% do Terreno compreendendo o LOTE designado pela P.M.M. como sendo o LOTE de letra 'A' (LOTE s 03 e 04), da quadra 01, do Bairro Jardim Cavallari, nesta cidade, medindo 24,00 m de frente para a Rua Izaías Profeta do Espírito Santo, por 33,00 m da frente aos fundos, área de 792,00 m², sendo que sobre o terreno foram edificadas 08 casas, medindo cada uma 36,10 m², sendo que o imóvel tem como endereço a Rua Izaías Profeta do Espírito Santo, nº78, e a numeração das casas vai do número I ao número VIII, em Marília/SP, Matrícula 41.242 do 1º CRI de Marília/SP.

Obs.: Localiza-se no nº78 da Rua Izaías Profeta do Espírito Santo - Jardim Cavallari, nesta cidade de Marília, em região predominantemente residencial desta cidade, dotada de infraestrutura completa;

Obs.: Trata-se de condomínio residencial, constituído por oito unidades autônomas, construídas em alvenaria de médio padrão, medindo cada qual 40,00 m², distribuídos em 01 quarto, sala/cozinha, 01 banheiro e área de serviço; garagens individuais de 01 vaga; acesso por portão e corredor únicos;

Obs.: As casas se encontram em regular estado de conservação, com pintura desgastada e alguns reparados a ser feitos, como vazamentos, reposição de piso, conforme informação dos vizinhos; o piso do corredor que dá acesso às casas apresenta peças



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

soltas e quebradas; todas as casas estão alugadas; os contratos de locação são firmados diretamente entre os executados e inquilinos.

Obs.: Bem penhorados em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 21.395,76 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 276

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1511703-25.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESS COML/ LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 58.958.786-0001-34

CDA: 80 7 97 003700-54 e outras

Localização do lote: Rua Eng. Franco Zampari, 222 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa hidráulica, capacidade para 50 toneladas, marca FRED FREY, nº 1361, modelo A 506, ano 1969. Equipamento em uso na linha de produção, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Prensa hidráulica marca Conventos, duplo efeito, automatizada através de computador e painel de controle, modelo IC630, (CNC), 630 toneladas, numero patrimônio 458. O equipamento encontra-se inoperante, com diversos componentes desmontados, havendo com incerteza quanto a capacidade de funcionamento do bem, avaliada em R\$ 80.000,00;

C) 01 Torno mecânico 4002-90 DV UTILDEP, ROMI, modelo HBX 360BC, ano 1984, patrimônio 413. Equipamento encontra-se inoperante, com diversos componentes desmontados. O funcionamento da maquina é incerto, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 90 Parafusos para roda de carreta Recrosul, modelo M22-1.5X92/102, novos, na cor Preta, avaliados em R\$ 13,00 a unidade, totalizando R\$ 1.170,00.

Valor do débito: R\$ 211.718,12 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 102.170,00 (Cento e dois mil e cento e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 51.085,00 (Cinquenta e um mil e oitenta e cinco reais)

LOTE 277

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024731-07.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDICON EDITORA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.898.591/0001-31

CDA: 80 6 09 005162-99 e outras

Localização do lote: Rua Herculano de Freitas, 181 - Cerqueira Cesar - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Okidata C9300 DN, modelo N31063A, série 302A1001988, avaliada em R\$ 10.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Impressora Okidata C9300 DN, modelo 212A1001474, série N31063A 01, avaliada em R\$ 10.500,00;
C) 01 Impressora Okidata C5500, modelo N31171A 51, série AE620005925AO, avaliada em R\$ 3.000,00;
D) 01 Impressora Okidata C5400, modelo N31162A 01, série AE5BO55429AO, avaliada em R\$ 2.500,00;
E) 01 Impressora Ricoh, modelo Afício 2020D, série K8366340566, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 33.166,61 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 278

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035405-15.2007.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MCK COMERCIAL & REPRESENTACAO FONOGRAFICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.338.608/0001-00

CDA: FGSP200600641 00 e outras

Localização do lote: Rua Lopes Chaves, 240/242, Barra Funda - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 matrizes fonográficas para duplicação de CD's dos artistas De Lima e Leninha, catálogo nº 546.701.039, outra do artista João Batista, catálogo n. 555.404.363 e a última do artista JOÃO BATISTA, catálogo n.555.404.362, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 279

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004980-77.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIGENCIA ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.323.192/0001-33

CDA: 80 6 08 144293-91 e outras

Localização do lote: Av. São João, 1.558 - sala 4 - Jd. Esplanada - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Microcomputadores Intel Pentium Dual E1260, CPU 1,8 GHZ, 0,99 GB Ram, monitor LCD de 17", marca LG Flatron, teclado e mouse, sem numeração aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Impressora Laser Jet HP 3015, multifuncional, nº de série CNBM241826, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 53.543,59 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 280

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001512-67.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECNOGEAR INDUSTRIA MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 01.778.347/0001-22

Localização do lote: Rua Elisabeth Lobo Garcia, 1.700 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Serra de fita, automática, marca Cortac, modelo CT 250 AB, número de série 16011/11, tensão 220v. peso 1.250 kg, em ótimo estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 70.534,33 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

LOTE 281

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0533830-27.1998.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOMORAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.366.928/0001-89

CDA: 80 6 97 006877-86

Localização do lote: Rua General Irulegui Cunha, 410/416 - Jardim Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

990 Peças de Conexão "T" macho/fêmea fabricadas em aço inox 316, rosca 1/8 de polegada, com larga utilização em tubulações hidráulicas e pneumáticas, avaliada cada peça em R\$ 38,00.

Obs.: Os referidos bens pertencem ao estoque rotativo da executada se tratando, portanto, de produtos novos.

Valor do débito: R\$ 34.234,11 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 37.620,00 (Trinta e sete mil seiscentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.810,00 (Dezoito mil oitocentos e dez reais)

LOTE 282

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001605-12.2003.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSPORTADORA ODISON LTDA ME, VALDIR CARNEVALLE E EDSON LUIZ CARNEVALLE

CNPJ/CPF do executado: 96.585.625/0001-31

Localização do lote: Pátio de Veículos Carregar, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Chevrolet, modelo Astra GLS, ano de fabricação/modelo 1995/1995, placas BLK 9050, chassi WOL000058S5220274, RENAVAL 636439542, cor vermelho, em péssimo estado de conservação, com danificações na frente, capô, laterais e interior, além da pintura deteriorada por estar exposto ao tempo.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.216,32. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Valor do débito: R\$ 64.791,79 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 283

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008306-41.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEWPORT COMERCIAL ELETRO ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.998.845/0001-43

CDA: 80 4 04 009801-37

Localização do lote: Rua Vitória, 24 - Santa Ifigênia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Auto falantes de 5", 30 watts, marca Novic, modelo 6 FM; avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 4.000 Chaves diversas (sistema liga-desliga), para uso geral; avaliada em R\$ 2,20 cada, totalizando R\$ 8.800,00;

C) 1.000 Motores de unidades óticas, diversos modelos para leitura de CD; avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

D) 20.000 Capacitores de 0,047 MFD por 63 Volts; avaliado em R\$ 0,30 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 14.668,22 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos)

LOTE 284

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002088-93.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X H BOSCHETTI HIDRAULICO - EPP

CNPJ/CPF do Executado: 53.139.044/0001-63

Localização do lote: Rua Lagoa Santa, 380 - Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Rotador MJ 6166, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.990,00;
B) 01 Eixo do rotador MJ 6166, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;
C) 01 Tampa do rotador MJ 6166, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.830,00;
D) 03 Tampas inferiores do rotador MJ 6166, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada cada tampa em R\$ 780,00, totalizando R\$ 2.340,00;
E) 01 Carcaça do rotador MJ 6166, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 820,00;
F) 01 Cremalheira, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.520,00;
G) 01 Unidade hidráulica, manual de empilhadeira, marca UNFORKLIFT, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.020,00;
H) 01 Base 350, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.600,00;
I) 01 Haste cromada, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 850,00;
J) 01 Cilindro hidráulico marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.180,00;
K) 01 Base de giro MJ 6166 marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
L) 01 Coluna Sky, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.800,00;
M) 04 Camisas cilindro do giro MJ 6166, para caminhão marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.060,00, totalizando R\$ 4.240,00;
N) 07 Tomadas de força, para caminhão, marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 396,00, totalizando R\$ 2.772,00;
O) 08 Buchas de bronze marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 661,00, totalizando R\$ 5.288,00;
P) 07 Tampas de cilindro marca MUNCK, em aparente bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 480,00, totalizando R\$ 3.360,00;
Q) 13 Bombas hidráulicas, nas marcas HIDRODINÂMICA E PARKER, em aparente bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 892,00, totalizando R\$ 11.596,00.

Obs.: Todos os bens integram o estoque rotativo da empresa executada.

Valor do débito: R\$ 63.050,53 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 62.406,00 (Sessenta e dois mil quatrocentos e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.203,00 (Trinta e um mil duzentos e três reais).

LOTE 285

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012688-43.2006.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X FORTYLOVE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Maria Marcolina, nº 539/547, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
422 Blusas de manga curta, com detalhes variados, em poliéster com viscose, cores e tamanhos variados, marcas variadas, estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 19,00 cada, totalizando R\$ 8.018,00.

Obs.: Embargos nº 0042488-19.2006.403.6182.

Valor de avaliação: R\$ 8.018,00 (Oito mil e dezoito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.009,00 (Quatro mil e nove reais)

LOTE 286

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065498-19.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X T.R.S. SOLUTION LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.833.735/0001-94

CDA: 80 6 10 029932-66 e outras

Localização do lote: Rua dos Heliotrópios, 159 - Mirandópolis - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
20 Transceptores (rádios portáteis) novos, marca Motorola, modelo EP450S - UHF, avaliado em R\$ 1.116,00 cada, totalizando R\$ 22.320,00.

Valor do débito: R\$ 24.420,50 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 22.320,00 (Vinte e dois mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.160,00 (Onze mil cento e sessenta reais)

LOTE 287

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000147-21.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPRESA DESENVOLV URBANO HABITACIONAL DE MARILIA EMDURB

CNPJ/CPF do executado: 51.525.632/0001-00

CDA: 80 610 06.0444-71 e outras

Localização do lote: Av. das Esmeraldas, nº 05, Centro, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo VW/Gol Special, cor prata, à gasolina, ano/modelo 2002/2003, placas DCQ-5463 de Marília-SP, RENAVAL 787270067, chassi 9BWCA05Y43T005624, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 174,13.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

B) 01 veículo VW/Gol Special, cor branca, à gasolina, ano/modelo 1999/2000, placas CTQ-7404 de Marília-SP, RENAVAL 725951630, chassi 9BWZZZ377YP035715, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 174,13.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e alienação fiduciária.

C) 01 veículo VW/GOL, cor branca, à álcool, ano/modelo 1989, placas CTQ-8432 de Marília-SP, RENAVAM 424501252, chassi 9BWZZZ3OZKTI67O5, em mau estado de conservação e não está em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de Licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

D) 01 veículo VW/GOL Special, cor branca, à álcool, ano/modelo 2000, placas CTQ-8992 de Marília-SP, RENAVAM 733207618, chassi 9BWZZZ377YP074315, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

E) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003, placas DGR-5296 de Marília-SP, RENAVAM 810913917, chassi 9C6KE037030005164, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, consta débito de Licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

F) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003, placas DGR-5297 de Marília-SP, RENAVAM 810913160, chassi 9C6KE037030005782, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e ocorrência de roubo/furto ativa.

G) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003, placas DGR-5298 de Marília-SP, RENAVAM 810914590, chassi 9C6KE037030005169, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e ocorrência de roubo/furto ativa.

H) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003/2004, placas DGR-5702 de Marília-SP, RENAVAM 818585838, chassi 9C6KE037040017435, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.600,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

I) 01 motocicleta YAMAHA/XTZ 125E, cor vermelha, à gasolina, ano/modelo 2003/2004, placas DGR-5703 de Marília-SP, RENAVAM 818581255, chassi 9C6KE037040017444, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.600,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

J) 01 motocicleta HONDA/NX 350 SAHARA, cor vermelha (no documento consta cor roxa), à gasolina, ano/modelo 1997, placas CJK-7621 de Marília-SP, RENAVAM 681031085, chassi 9C2ND050VVR006434, em regular estado de conservação e não está funcionando, avaliada em R\$ 5.500,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K) 01 motocicleta HONDA/NX 350 SAHARA, cor vermelha (no documento consta cor roxa), à gasolina, ano/modelo 1997, placas CJK-7641 de Marília-SP, RENAVAM 681402415, chassi 9C2ND050WR006663, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

L) 01 motocicleta HONDA/NX-4 FALCON, cor preta, à gasolina, ano/modelo 2006, placas DNR-2497 de Marília-SP, RENAVAM 882827464, chassi 9C2ND07006R002495, em bom de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 9.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e alienação fiduciária.

M) 01 motocicleta YAMAHA/RD 135, cor preta, à gasolina, ano/modelo 1998, placas CJK-8483 de Marília-SP, RENAVAM 696936062, chassi 9C62NN000W0059778, em mau estado de conservação e não está funcionando, avaliada em R\$ 1.200,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 360,49.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

N) 01 veículo VW/Kombi, cor branca, à gasolina, ano/modelo 1998, placas BZY-4391 de Marília-SP, RENAVAM 696924609, chassi 9BWZZZ237WP006932, em regular estado de conservação e não está funcionando, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud e alienação fiduciária.

O) 01 veículo VW/Kombi, cor branca, à gasolina, ano/modelo 1998, placas BZY-4761 de Marília-SP, RENAVAM 696899655, chassi 9BWZZZ237WP003715, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

Valor do débito: R\$ 856.452,43 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 97.300,00 (Noventa e sete mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.650,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 288

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006908-59.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEAI SERVIÇOS DE ENGENHARIA, LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA.

CNPJ/CPF do Executado: 07.095.051/0001-93

CDA: 80 2 11 047959-60 e outras

Localização do lote: Estrada da Cooperativa, 465, casa 2, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Motosserras Stihl MS600 Magnum, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.100,00 a unidade, totalizando R\$ 4.200,00;

B) 01 Microtrator com enxada rotativa AR 110M26371, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Impressora Scanner da marca Samsung, série 8T99BACP08984H, 110 Volts, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 275,00

D) 01 Scanner da marca Kodak ESP3 All in one printer, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 110,00;

E) 06 Carrinhos de mão, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00 a unidade, totalizando R\$ 480,00;

F) 03 Enceradeiras Dima, 110/220 Volts, 12,0/6,0 Amp, em regular estado de conservação, avaliado em 400,00 a unidade, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 372.956,94 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 13.265,00 (Treze mil duzentos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.632,50 (Seis mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 289

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0523352-62.1995.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RADIO METROPOLITANA LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 50.441.013/0001-74

CDA: 80 2 95 001090-97

Localização do lote: Rua Eça de Queiroz, 203 - Vila Mariana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torre de ferro com cerca de quinze anos de uso, autossuportada, de base triangular, pintada nas cores branca e laranja, com 100m de torre e 35m de tubo, com sistema de balizamento noturno, flash, foto celular e para-raio, não estando em uso atualmente (segundo informações do Sr. Silvio e do Sr. Leonardo, funcionário dali e que acompanhou a constatação), aparentando estar em estado de conservação regular a bom.

Valor do débito: R\$ 674.925,08 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais).

LOTE 290

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037710-30.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BENDITA INDÚSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.813.577/0001-85

CDA: 80 6 11 040905-16 e outras

Localização do lote: Rua João Cachoeira, 1.076, cj. 01 - Vila Nova Conceição - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100m de Tecido tricoline, nacional, cores diversas, avaliado cada metro em R\$ 30,00, totalizando em R\$ 3.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 300m de Tecido de seda, fabricante Vevetex, cores diversas, avaliado cada metro em R\$ 60,00, totalizando R\$ 18.000,00;

C) 80m de Lã nacional, cores diversas, avaliado cada metro em R\$ 65,00, totalizando R\$ 5.200,00;

D) 100m de Cetim de seda nacional, cores diversas, avaliado cada metro em R\$ 90,00 totalizando em R\$ 9.000,00;

E) 300m de Crepe nacional, avaliado cada metro em R\$ 60,00; totalizando R\$ 18.000,00.

Obs.: os bens penhorados pertencem ao estoque rotativo da empresa executada.

Valor do débito: R\$ 50.375,08 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 53.200,00 (Cinquenta e três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais).

LOTE 291

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006674-76.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X A G DA SILVA S J CAMPOS ME

Localização do lote: Rua Benedicto Albino Tomaz, 257 - Jardim Paraíso do Sol - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno Turbo a gás, marca Vimepan, com 8 assadeiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Maseira amassadeira espiral, marca Superfecta, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Modeladora, marca Superfecta, utilizada para modelar pães, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Cilindro soador, marca Superfecta, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 292

Natureza e nº do processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0003247-88.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: OURISTAC FUNDAÇÕES LTDA, POLYANA ZAPAROLLI FEITOSA E AZARIAS DE CASTRO FEITOSA X INSS/FAZENDA

Localização do lote: Avenida Comendador José Zillo, 1070, Dist. Industrial - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de solda, elétrica, de ponto, marca Siegel, cor azul, com funcionamento não apurado por estar desligada da rede elétrica, em regular estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste LOTE, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 293

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005700-69.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESTEBRAS INDÚSTRIA METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.489.320/0001-00

CDA: 80 3 07 000196-64

Localização do lote: Rua Alessandro Algardi, nº 58, Jardim Olinda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Pressas excêntricas, 12 Ton., marca Riosulense, mod. 90081107, 9007004 e 90071003, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada em R\$ 6.000,00, totalizando em R\$ 18.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica, 100 Ton., fabricada por Calvi, mod. P. Ex/163, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 22.500,00.

Valor do débito: R\$ 35.892,26 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.250,00 (Vinte mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 294

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003149-62.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X J.N.L ESTRUTURAS METALICAS MARÍLIA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.828.856/0001-85

Localização do lote: Rua Almirante Tamandaré, nº 557, Bairro Alto Cafezal, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cabine de pintura toda desmontada, usada para aplicação de pó eletrostático mediante sistema de exaustão, de fabricação própria, cor cinza, feita toda de chapas de aço, medindo 3,60 m de comprimento por 2,20 m de largura e 3,40 m de altura, aparentemente em bom estado de conservação, com dois exaustores e um aplicador de pó da marca Tecnoavance, modelo TCA Millenium, nº de série 16680809, 220v, 5.4 w, avaliado equipamento completo em R\$ 23.500,00;

Obs.: Chapas de aço que constituíam parte da cabine de pintura empilhadas num canto de um galpão coberto ao lado da fábrica; Exaustores estão usados na cabine de pintura guardados num acanhado depósito nos fundos da empresa. Com a cabine de pintura desmontada, o aplicador de pó vem sendo usado separadamente.

B) 01 Monovia de aço maciço, usada para o transporte e carregamento suspenso de peças por trilhos, em especial estruturas metálicas, mais pesadas, medindo 20,00m de comprimento por 2,00m de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, com 44 trolleys, avaliada em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Aplicador de pó da marca Tecnoavance, modelo TCA Millenium, nº de série 16690809, 220v, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Compressor de uso industrial, marca Schulz, de 15 pés, com grafite, com cabeçote em "V" e dois cilindros, sem outras especificações aparentes, em bom conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.900,00;

E) 01 Compressor de uso Industrial, marca Wayne, nº de série 6194, de 40 pés, cor vermelha, sem outras especificações legíveis aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.900,00;

F) 01 Máquina de solda Mig, marca Bambozzi, modelo TRR 3100S, nº de série 388407, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

G) 01 Prensa Hidráulica de fabricação própria, com capacidade de prensagem de até 70 ton, cor marrom, com unidade hidráulica acoplada, motor Weg de 7,5 CV, 02 pistões, cada qual para 35 ton, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

H) 01 Unidade Hidráulica, seminova, adquirida há cerca de trinta dias apenas, sem marca e outras especificações do fabricante aparentes, cor verde, com motor Weg de 7,5 CV, usada para fabricação de peças e destinada também ao uso geral, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 52.402,80 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais)

LOTE 295

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004409-68.2012.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERLIGAS AÇOS ESPECIAIS E INOXIDAVEIS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.126.752/0001-42

CDA: 80 2 11 090769-54 e outras

Localização do lote: Rua Santa Terezinha, 111 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tubo inconel 600, 8 polegadas, SCH 160 x 3900mm de comprimento, que faz parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 127.293,00;

B) 01 Tubo inconel 600, 8 polegadas, SCH 160 x 3900mm de comprimento, que faz parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 127.293,00;

C) 02 Peças de Tubo inconel 600, 12 polegadas, SCH 40 x 6000mm de comprimento, que faz parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 171.790,00 cada, totalizando R\$ 343.580,00.

Valor do débito: R\$ 582.481,17 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 598.166,00 (Quinhentos e noventa e oito mil cento e sessenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 299.083,00 (Duzentos e noventa e nove mil e oitenta e três reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 296

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006312-31.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CRF/SP X DROG DELMAR LTDA

Localização do lote: Rua Sylvio de Campos, 375 - Perus - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 Fraldas geriátricas Bifarma 10x8 gde, avaliada cada em R\$ 115,50, totalizando R\$ 1.732,50;

B) 15 Fraldas L Tunes Jumbo 9x22 gde, avaliada cada em R\$ 125,01, totalizando R\$ 1.872,15;

C) 15 Fraldas Sapeka Hiper 4x64 extra gde, avaliada cada em R\$ 118,76, totalizando R\$ 1.781,40;

D) 10 Fraldas geriátricas Bifarma 10x8 gde, avaliada cada em R\$ 115,50, totalizando R\$ 1.155,00.

Obs. 1: Os bens fazem parte do estoque rotativo da executada.

Obs. 2: Embargos à Execução nº 0055736-08.2013.403.6182.

Valor de avaliação: R\$ 6.541,05 (Seis mil quinhentos e quarenta e um reais e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.270,52 (Três mil duzentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos)

LOTE 297

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002146-10.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FUNTIMOD S/A MAQUINAS E MATERIAIS GRAFICOS

CNPJ/CPF do Executado: 60.744.547/0001-23

Localização do lote: Av. Regente Feijó, 307 - Água Rasa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Máquinas hot stamping, marca tipomatic, 110 volts, utilizadas para impressão personalizada em couro e plástico, todas novas e do estoque rotativo, avaliadas 5.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 96.787,57 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais).

LOTE 298

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005288-60.2002.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X DOCEIRA DO VALE LTDA

Localização do lote: Rua Coronel José Monteiro, 306 - Centro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Batedeira industrial, marca Amadio, com capacidade para 20 litros, cor cinza, antiga, nº 1386, em regular estado de conservação, apresentando pontos de ferrugem e sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Batedeira industrial, marca Amadio, com capacidade para 50 litros, cor cinza, antiga, nº 1845, em regular estado de conservação, apresentando muitos pontos de ferrugem e sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Batedeira industrial marca "Sire", com capacidade para 10 litros, cor bege, antiga, nº 0998, em regular estado de conservação, apresentando pontos de ferrugem e sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 600,00.

Obs.: Constatada apenas um batedor e uma cuba em cada uma das três batedeiras.

Valor de avaliação: R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

LOTE 299

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000023-59.2012.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO PEÇAS E MECANICA PALACIO DE SALTO GRANDE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.985.121/0001-88

Localização do lote: Rod. Raposo Tavares, km 384 - B. Cateto - Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Alinhador de truck, a laser, em bom estado de uso conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Compressor de ar W20 60 SD, série 51991, Wayne, com motor elétrico de 5 CV, avaliado em R\$ 700,00;

C) 01 Esmeril sem placa de identificação, em regular estado, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Retificadora de campana, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 9.000,00;

E) 01 Conjunto de solda (oxigênio/acetileno) em bom estado, avaliado em R\$ 1.800,00;

F) 01 Prensa hidráulica marca Eva, avaliada em R\$ 14.000,00;

G) 01 Torno Romi MTS-410, 2,0m de barramento, avaliado em R\$ 10.000,00;

H) 01 Furadeira de coluna, marca Joinville, avaliada em R\$ 4.000,00;

I) 01 Lixadeira Bosch, avaliada em R\$ 300,00;

J) 01 Guincho manual, hidráulico, avaliado em R\$ 1.600,00;

K) 01 Compressor, marca Chiaperini, avaliado em R\$ 700,00;

L) 01 Máquina de solda, elétrica, marca Bambozi, avaliada em R\$ 1.200,00;

M) 01 Tupia para madeira, avaliada em R\$ 4.500,00;

N) 01 Máquina policorte, avaliada em R\$ 3.000,00;

O) 01 Plaina de mesa, para madeira, de uma face, avaliada em R\$ 6.000,00;

P) Caldeira a vapor, em mau estado de uso e conservação, com a tampa quebrada, avaliada em R\$ 4.000,00;

Q) 01 Máquina arqueadora de molas MAM 15, avaliada em R\$ 5.000,00;

R) 01 Conjunto para endireitar chassi de ônibus e caminhão, marca CSN Brasil, nº 986, com 25m de comprimento, aproximadamente, em aço, em bom estado de uso e conservação, avaliado em 25.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 128.638,80 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 98.100,00 (Noventa e oito mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.050,00 (Quarenta e nove mil e cinquenta reais)

LOTE 300

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002516-86.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FUNDIÇÃO NOVE DE JULHO LTDA - ESPÓLIO

CNPJ/CPF do executado: 60.846.953/0001-05

Localização do lote: Alameda dos Contadores, nº 401, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 174 Ferramentais Coquilha, também chamadas de máquinas manuais de fundição, em ferro fundido e gravado em eletroerosão, para confecção de peças variadas de construção civil, fora de uso, sucata, considerando-se o peso médio de 4kg para 164 peças e de 15kg para 10 peças, avaliado em R\$ 0,20 o quilo, totalizando R\$ 161,20;

B) 180 Ferramentais Coquilha, usadas para confecção de peças diversas, fora de uso, sucata, considerando-se o peso médio de 4kg para 170 peças e de 15kg para 10 peças, avaliado em R\$ 0,20 o quilo, totalizando R\$ 166,00;

C) 39 Ferramentais Estampas, usadas para confecção de peças estampadas, fora de uso, sucata, considerando-se o peso médio de 10kg para 33 peças e de 30kg para 06 peças, avaliado em R\$ 0,20 o quilo, totalizando R\$ 102,00.

Valor do débito: R\$ 283.105,78 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 429,20 (Quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 214,60 (Duzentos e quatorze reais e sessenta centavos)

LOTE 301

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004084-78.2007.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INSS X POSTO DE MOLAS J. NAPPI DE MARILIA LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 01.888.434/0001-32

Localização do lote: Rua Itália, nº280, Jardim Esplanada, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina utilizada para alinhamento de direção de veículos pesados, marca Hidrolaser, completa, com um elevador movido por uma bomba hidráulica para suspensão de veículos pesados, e demais peças integrantes, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 máquina utilizada para balanceamento de pneus de veículos leves e pesados, marca Balancer Car, modelo Flash 2000, digital, número de série 0479, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 21.488,00 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 302

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009568-26.2011.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ODDIS INDÚSTRIA COMERCIO E AUTOMAÇÃO

CNPJ/CPF do executado: 71.688.642/0001-73

CDA: 80 4 10 067651-40 e outras

Localização do lote: Rua Jose Setti, 262 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora nº 5, FH120, máquina nº B118, com curso de 1200mm, máquina em uso, avaliada em R\$ 35.000,00;

B) 01 Fresadora vertical Omega 2, sima (novara), ano de fabricação 1962 nº 471, 420 volts, 50 hertz, curso 700 x 350mm, equipamento em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 Torno mecânico Timemaster TB 350, com distancia entre pontas de 1,0 metro, equipamento em uso, avaliado em R\$ 20.000,00;

D) 01 Torno Romi S20, com distancia entre pontas de 1,0 metro, máquina em uso, avaliado em R\$ 25.000,00;

E) 01 Torno mecânico Imor, com distancia entre pontas de 2,50 metros, máquina em uso, avaliado em R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 357.140,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 303

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039344-61.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COCKPIT UNIDADE DE MODA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.226.179/0001-26

CDA: 80 6 11 062845-47 e outras

Localização do lote: Rua Treze de Maio, 174 - Bela Vista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 800 kg de Tecido de malha de 97,5% viscose e 2,5% elastano, em cores diversas, em rolos, avaliado o kg em R\$ 41,90, totalizando R\$ 33.520,00;

B) 700 Blusas femininas em diversas cores e tamanhos em tecido de malha, 97,5% viscose e 2,5% elastano, avaliada cada em R\$ 47,40, totalizando R\$ 33.180,00;

C) 500 Vestidos em malha 95% poliéster e 5% viscose, de cores e tamanhos diversos, avaliado cada em R\$ 48,90, totalizando R\$ 24.450,00.

Valor do débito: R\$ 98.053,22 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 91.150,00 (Noventa e um mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.575,00 (Quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 304

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0549801-86.1997.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GONÇALVES ARMAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.666.542/0001-20

CDA: 80 6 96 055721-01

Localização do lote: Av. São João, 108 - Mezanino - Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Geladeiras de Isopor (caixa térmica) de 120 litros cada, marca "Isopor" e outras, avaliada cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 420,00;

B) 21.000 Espoletas diversas para cartuchos de papelão e plástico, marca Rossi, avaliada o milheiro em R\$ 480,00, totalizando R\$ 10.080,00.

Valor do débito: R\$ 9.703,65 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 305

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002143-83.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X BLAZER BRAZIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS

CNPJ/CPF do Executado: 71.686.422/0001-00

Localização do lote: Rua Aurora Pinto da Cunha, 77/79 - Jd. América - São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Mesas de passar roupa industrial, marca Rotondi, elétrica, a vapor, com braço articulado, usada, aparentando razoável estado de conservação, referidas mesas não estão em uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 950,00 cada, totalizando de R\$ 1.900,00;

B) 01 Mesa de passar roupa, marca Hofmann, elétrica, a vapor, com braço articulado, usada e aparentando razoável estado de conservação, referido bem não está em uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

C) 08 Máquinas de costura reta, marca Brother, modelo DB2B755-3, usadas e aparentando razoável estado de conservação, referidos bens não estão em uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando de R\$ 2.400,00;

D) 01 Máquina de pregar botão (botoneira), marca Mitsubishi, modelo CB-610, usada e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

E) 01 Máquina de costura reta, marca Rimoldi, modelo BR 9001, usada e e aparentando razoável estado de conservação, referido bem não está em uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

F) 02 Máquinas de costura ponto corrente, modelo DB2-B755-3, usadas e aparentando razoável estado de conservação, referidos bens não estão em uso, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando de R\$ 800,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 02 Máquinas (prensas) de fusonar marca G. Rosner, pneumática e automática, usada e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando de R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 345.759,59 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais).

LOTE 306

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004061-95-2004.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOINHO TAPAJÓS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 68.272.285/0001-53

CDA: 80 4 04 064163-90 e outras

Localização do lote: Rua Cel. João Luiz da Costa, 181 - Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa peletizadeira com motor de 7,5 HP, marca Chavantes, com condicionador, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 35.536,80 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 307

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034328-29.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X DOKCAR COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.931.105/0001-90

Localização do lote: Rua Capitão Busse, nº 714, Edú Chaves, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14.900 jogos de velas, composto de quatro velas cada, referência 003655 (álcool/gasolina), remanufaturadas, do estoque rotativo, em bom estado de conservação e armazenagem, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 178.800,00.

Obs.: Há embargos à execução de nº 0029018-71.2013.403.6182 no TRF3ª Região.

Valor do débito: R\$ 177.828,89 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 178.800,00 (Cento e setenta e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 89.400,00 (Oitenta e nove mil e quatrocentos reais)

LOTE 308

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006390-98.1999.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INSS X INDÚSTRIA METALURGICA MARCARI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.169.701/0001-06



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Carlos Gomes, nº 180, Vera Cruz/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa excêntrica marca Harlo, cor verde, com capacidade de 80 ton, com motor Arno de 3HP, Trifásico, nº3157413, avaliado em R\$ 48.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica marca Atlântica, cor verde, com capacidade de 80 ton, com motor Weg, modelo 132M377, de 7,5 HP, Monofásico, avaliado em R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 142.582,53 em 04/1999

Valor de avaliação: R\$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 309

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008429-73.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 72.676.943/0001-40

CDA: 80 4 10 063444-70

Localização do lote: Rua Ângelo David Tomé, 33 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Injetora Pneumática com dois pistões para 150 libras com painel elétrico da marca Coel, identificada pelo "Iam patrimônio nº 1084", avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Injetora da marca Semeraro 100g com motor de 30cv - Weg, semi automática, com bomba d'água Pyro 4.6.5, código da máquina 08", avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 7.450 Conjuntos soquete - 0290 LU - 1 polo com cabo de 250mm de comprimento, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,30 cada, totalizando R\$ 17.135,00.

Valor do débito: R\$ 65.467,47 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 62.135,00 (Sessenta e dois mil cento e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.067,50 (Trinta e um mil sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 310

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027024-42.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GUAIPORE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.144.699/0001-26

CDA: 80 6 11 131235-37 e outras

Localização do lote: Av. Ragueb Chohfi, 3.591 - Jardim Iguatemi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

450m³ de Pedra do estoque rotativo, avaliado o m³ em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 95.134,22 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 311

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018049-07.2007.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEGAS METAL CENTER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.691.415/0001-11

CDA: 80 0 06 135912-21 e outras

Localização do lote: Rua Xavantes, 381 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Balcões vitrine, em ferro, pintura epóxi, na cor branca; com duas prateleiras em vidro; ref. 7, avaliados em R\$ 2.600,00 cada um, totalizando R\$ 26.000,00;

B) 69 Expositores de bolsas; regulável; com pé cinza; parte superior cromada; capacidade para vinte bolsas cada um; ref. 9, avaliado em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 41.400,00;

C) 20 Expositores central show slatwall em MDF, com estrutura cromada, ref. 5, avaliado em R\$ 2.800,00 cada, totalizando R\$ 56.000,00;

D) 20 Mesas arara; slide, cromada com vidros temperados, ref. 14, avaliadas em R\$ 1.900,00 cada, totalizando R\$ 38.000,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 287.498,60 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 161.400,00 (Cento e sessenta e um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.700,00 (Oitenta mil e setecentos reais)

LOTE 312

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009805-93.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO VITRAIS NAED LTDA ME

CNPJ/CPF do Executado: 72.934.417/0001-32

CDA: 80 4 11 006102-43

Localização do lote: Avenida Perseu, 1.061 - Jardim Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões de madeira, com vitrine em vidro e portas de correr, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 1m de largura por 1,70m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00

C) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 3m de largura por 1m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 02 Vitruines em vidro, medindo, aproximadamente, 2,50m de largura por 2m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 01 Bebedouro de garrafão, marca Rearcom, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Bebedouro de pressão, em inox, com aproximadamente 1m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 05 Cadeiras giratórias, sem apoio para os braços, com estofado na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
- H) 20 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo 6 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;
- I) 07 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo 9 prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 420,00;
- J) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo 4 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- K) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo 3 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- L) 08 Estantes pequenas, utilizadas para estocar parafusos, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- M) 07 Mesas de escritório, contendo 2 ou 3 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 420,00;
- N) 03 Armários para escritório, com prateleiras e 2 portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;
- O) 01 Armário de aço, com 2 portas e 4 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- P) 01 Ar condicionado, marca Electrolux, 10.000 BTUS, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Q) 02 Balcões de serviço, em aço, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;
- R) 01 Torso morsa, marca Nodular 5", em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- S) 01 Esmeril, sem placa de identificação aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- T) 01 Conjunto com 3 suportes em aço, utilizado para estocar tapetes de carro, com, aproximadamente, 3m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- U) 01 Computador Intel Pentium 4, 2,40 GHZ, 480 MB de RAM, HD 74,5 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- V) 01 Computador Intel Celeron, 2,66 GHZ, 192 MB de RAM, HD 74,5 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- W) 01 Computador Intel Celeron 430, 1,80 GHZ, 0,99 MB de RAM, HD 37,2 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- X) 01 Computador Intel Celeron, 2,53 GHZ, 496 MB de RAM, HD 37,2 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- Y) 01 Computador Intel Pentium Dual E 2140, 1,60 GHZ, 1,00 GB de RAM, com teclado, mouse e monitor Samsung LCD de 17", em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Z) 01 Computador AMD Duron Processor, 1,60 GHZ, 224 MB de RAM, HD 18,6 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A1) 01 Computador AMD Duron, 1,20 GHZ, 480 MB de RAM, HD 74,5 GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

B1) 02 Impressoras HP Laser Jet, modelos P1505 e P1020, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

C1) 01 Fax Panasonic KX F50, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

D1) 01 Impressora matricial, marca Epson LX 810L, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

E1) 40 "Spoilers" (dianteiros, traseiros, laterais), utilizados para diversas marcas de automóveis, produtos na caixa e integrantes do estoque da empresa, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

F1) 13 Aerofólios, utilizados para diversas marcas de automóveis, produtos na caixa e integrantes do estoque da empresa, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.300,00;

G1) 02 Kits de reparo para vidros automotivos, marca Glass Medic, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 155.241,51 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 26.520,00 (Vinte e seis mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.260,00 (Treze mil duzentos e sessenta reais)

LOTE 313

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001148-62.2012.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TROPIBELA COSMÉTICOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 72.974.165/0001-75

CDA: FGSP20121126 e outras

Localização do lote: Estrada Ourinhos Salenco, s/nº, Chácara Sol Nascente- Itaipa - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina codificadora Ink Jet, marca Domino A-Series GP, com gabinete de aço inoxidável, display digital, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 314

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0556390-60.1998.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X EKAMI IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA.

Localização do lote: Rua Prof. Afonso Vergueiro, nº52, Vila Maria, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

357 Caixas de Biscoitos Sequilhos, marca "Ikami", com 30 pacotes de 160 gr cada caixa (atual apresentação da mercadoria), do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$39,00 cada caixa, totalizando R\$13.923,00.

Valor de avaliação: R\$ 13.923,00 (Treze mil novecentos e vinte e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.961,50 (Seis mil novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 315

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001289-02.2007.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X M.R. DISTRIBUIDORA DE PANFLETOS S/C LTDA, ORLANDO DIAS MARTINS E CARMEM NOGUEIRA DA COSTA.

CNPJ/CPF do executado: 02.682.815/0001-23

CDA: 80 4 04 063225-73

Localização do lote: Rua Maciel Parente, nº277, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW/Kombi, placa AGH 6079, cor bege, à gasolina, chassi 9BWZZZ231TPO25458, ano e modelo 1996, em excelente estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 23.300,49 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 316

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000622-31.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRISTALINA COMERCIAL DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.529.306/0001-76

CDA: 80 4 11 005932-17

Localização do lote: Rua Tibiriçá, 626 - Vila Vivaldi - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Virabrequins de caminhões Mercedes OM 352, sendo 9 virabrequins na medida standard (padrão), 8 na medida 0,25 e 8 na medida 0,50, totalizando 25 peças, avaliados em R\$ 1.550,00 cada.

Valor do débito: R\$ 39.126,26 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 38.750,00 (Trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.375,00 (Dezenove mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 317

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0518825-62.1998.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA GEORGES IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 61.598.074/0005-90



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 97 003893-01

Localização do lote: Alameda dos Maracatins, 398 - Moema - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 metros de Tecido algodão com poliéster, medindo 1,40m de largura, avaliado em R\$ 37,00 o metro, totalizando R\$ 7.400,00;

B) 160 metros de Tecido Jacquard com poliéster, medindo 1,40m de largura, avaliado em R\$ 70,20 o metro, totalizando R\$ 11.232,00;

C) 56 metros de Tecido de veludo com algodão, medindo 1,40m de largura, avaliado por R\$ 116,64 o metro, totalizando R\$ 6.531,84;

D) 245 metros de Tecido estampado de poliéster com algodão, avaliado por R\$ 44,96 o metro, totalizando R\$ 11.015,20;

E) 45 metros de Tecido de linho, com 1,40m de largura, avaliado em R\$ 77,76 o metro, totalizando R\$ 3.499,20.

Valor do débito: R\$ 25.697,71 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 39.678,24 (Trinta e nove mil seiscentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.839,12 (Dezenove mil oitocentos e trinta e nove reais e doze centavos).

LOTE 318

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035124-06.2000.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUTTO UOMO MODAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.425.772/0001-39

CDA: 80 6 99 072073-09

Localização do lote: Rua dos Italianos, 136 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

54 Ternos masculinos, tamanhos e cores variados, criação e confecção exclusivas da grife Francesco D'Anello, novos, em perfeito estado de conservação, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 28.240,27 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 319

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028662-23.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO CASA NOVA DA IMPERADOR LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 67.261.602/0001-73

CDA: 80 6 06 039622-94 e outras

Localização do lote: Avenida do Imperador, 3677 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

04 Bombas de combustíveis, com duas saídas, marca "Gilbarco", vazão máxima de 75 litros por minuto, nº de série AL 348B, AL 348A, AF 102 e AF 102A, todas do modelo SM - 2 ER 097/90, em bom estado de conservação e em uso, avaliada cada em R\$ 5.200,00, totalizando R\$ 20.800,00.

Valor do débito: R\$ 38.190,35 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais)

LOTE 320

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004322-48.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSANA APARECIDA ALVES PANIFICADORA ME

CNPJ/CPF do Executado: 03.630.036/0001-47

CDA: 80 6 11 160115-00 e outras

Localização do lote: Rua Dinamarca, nº 268 - Jardim Aeroporto - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Batedeira industrial para massas, nº de série 1283, tipo 25, sem marca aparente, em uso e aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 2.400,00;

B) 01 Maseira, marca Lisboa, MRV - 80, em uso e aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 3.300,00;

C) 01 Forno à lenha, com 9 esteiras com capacidade para 25 pães francês cada uma, em uso e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 01 Modeladora para pães, sem marca aparente, em uso e aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 2.400,00.

Valor do débito: R\$ 28.503,39 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.550,00 (Dez mil quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 321

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000733-79.2012.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRIO DESING IND. COM. E MONTAGENS DE ACESSÓRIOS DE MÓVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.572.049/0001-20

Localização do lote: Rua Dep. Fed. Antonio S.C Bueno, 2342 - USG - Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de polir peças metálicas, de comando numérico computadorizado, modelo 4T5STMP, marca Pulimetal Cittadini, tipo Spazzolatura, ano fabr. 2002, matr. CO201, em bom estado.

Valor do débito: R\$ 171.087,63 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 322

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033533-86.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X FARO COMERCIO, EXPORTACÃO DE MÁRMORES E GRANITOS

CNPJ/CPF do executado: 69.151.397/0001-19

Localização do lote: Av. Vereador João de Luca, nº 1.600, Jardim Prudência, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

72 Chapas de Travertino Romano polido, bege, medindo 2,90m x 1,80m, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3.601,80 cada chapa, totalizando R\$259.329,60.

Valor do débito: R\$ 283.763,94 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 259.329,60 (Duzentos e cinquenta e nove mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 129.664,80 (Cento e vinte e nove mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

LOTE 323

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001380-92.2007.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARIBEER COMERCIAL MARILIA LTDA X JOSE CARLOS ASSIS ALVES X RITA CAIRES SILVA TAMAE

CNPJ/CPF do executado: 01.838.441/0001-20

CDA: 80 6 06 128278-25 e outras

Localização do lote: Rua Pedro Serem, nº 145, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW/Kombi, ano/modelo 1974/1974, placas BJQ-6097, chassi BH317743 RENAVAL 400812223, cor branca, à gasolina, em mau estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/06/2012, constam débitos de DPVAT e Licenciamento, no valor de R\$ 471,31.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 30/06/2014, consta restrição judicial Renajud.

Valor do débito: R\$ 68.345,29 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 324

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007533-79.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENG VED COM/ E ASSESSORIA DE VEDACAO INDL/ LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 56.657.018/0001-15

CDA: 80 6 02 053388-84 e outras

Localização do lote: Rua Carlos M. de Azeredo, 38 - Jardim Montreal - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Selos mecânicos para compressor marca Mycon, modelo 250 LUD parafuso, código 119/0700 de fabricação própria da executada, novo, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 4.202,00 cada um, totalizando R\$ 8.404,00;

B) 04 Selos mecânicos duplos para reator 0125mm (tag 661) marca Pflauser John Crane, utilizados para vedação, de fabricação própria da executada, novos e pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 28.000,00 cada um, totalizando R\$ 112.000,00;

C) 05 Selos mecânicos para compressor marca Mycon, modelo 250 LUD parafuso, código 119/0700 de fabricação própria da executada, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 4.202,00 cada, totalizando em R\$ 21.010,00.

Valor do débito: R\$ 144.781,94 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 141.414,00 (Cento e quarenta e um mil e quatrocentos e quatorze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.707,00 (Setenta mil setecentos e sete reais)

LOTE 325

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0001902-90.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X INCOR COMPONENTES ELETRONICOS LTDA.

CNPJ/CPF do Executado: 44.192.680/0001-68

Localização do lote: Rua Antonio de Almeida, 237 - Vila Mendes - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

85 m de Prateleiras em aço, com pintura em epox na cor branca, com medidas aproximadas de 1,60m de altura, de 1,20 a 1,30m de largura e profundidade de 0,50m, avaliadas em R\$ 30,00 o metro.

Obs. 1: Não há uniformidade quanto ao nome que se dá ao bem penhorado, sendo que em alguns denominam prateleiras e outras gôndolas;

Obs. 2: As prateleiras/gôndolas são montadas em módulos sequenciais, cada qual com as medidas acima, que se compõem de colunas com 2 pés em formato de "T", 1 painel de travamento, braços de sustentação e prateleiras;

Obs. 2.1: Os pés em formato com "T" permitem a montagem das prateleiras voltadas para dois lados (frente e verso);

Obs. 3: Todas as peças (pés, painéis, braços, prateleiras) que perfazem o montante penhorado se encontram desmontadas e armazenadas em dois pequenos quartos juntamente com diversos outros bens remanescentes da executada, sendo extremamente difícil manipulá-las;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 4: Segundo o depositário, Sr. Adalberto Ribeiro, que acompanhou a diligência, tais bens estão fora de uso há aproximadamente 18 anos, logo apresentam pontos de ferrugem, amassamentos e deterioração inerentes ao longo período de armazenamento.

Valor do débito: R\$ 152.995,29 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.275,00 (Um mil duzentos e setenta e cinco reais).

LOTE 326

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000983-81.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X L DE S E SILVA RESTAURANTE LTDA ME

CNPJ/CPF do Executado: 06.213.174/0001-19

Localização do lote: Avenida Cassiopéia, 235 - Jd Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 Jogos de mesa com 4 cadeiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada conjunto, totalizando de R\$ 3.000,00;

B) 01 Buffet quente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Buffet frio, em bom estado de conservação, avaliado em 1.700,00;

D) 01 Geladeira Balcão, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 58.073,55 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.650,00 (Três mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 327

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002193-77-2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INMETRO X MARCIA AMM GONÇALVES OURINHOS LTDA

Localização do lote: Rua Antonio Prado, 272, sala 2 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho odontológico tipo laser terapia marca Ecco Fibras e Dispositivos Ltda., modelo ACPT04B, n/s 051902, Laser & Led Unit, com três ponteiras, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 328

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0513687-90.1993.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CRISTALLO IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.226.957/0001-45

Localização do lote: Rua Vicente Ferreira Leite, nº 207 - São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Câmaras Frigoríficas, marca São Raphael, com revestimento interno em isopor de alta densidade, cobertura de lâmina de alumínio, dimensão 2700 x 5000 x 2000 mm e 2700 x 2000 x 2000 mm, respectivamente, com evaporador MCA Macquay e 01 porta, usadas, em bom estado de conservação e funcionamento, mas apresentam dificuldade de comercialização, vez que há dificuldades para retirada e desmontagem do bem numa eventual arrematação, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00.

Obs.: Embargos nº 0501690-76.1994.403.6182.

Valor do débito: R\$ 23.722,59 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 329

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000037-85.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X ARANAO & DIAS LTDA - ME X EUFRASIO ARANAO

CNPJ/CPF do executado: 47.606.041/0001-90

Localização do lote: Rua Canadá, nº 640, Jardim Vitória, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 carroceria do tipo baú, marca ARG1, cor cinza, medindo 10,00m de comprimento por 2,75m de altura e 2,60 de largura, com uma porta do lado direito e duas portas traseiras, além de um acréscimo na parte frontal conhecida como "avanço". O baú é inteiramente ripado em seu interior e parte do assoalho é revestido com chapas de aço e parte revestida com madeira. O bem está em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 70.884,74 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 330

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004439-06.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PATRICIA TERTULIANO DE MELLO CABELELEIROS - ME

CNPJ/CPF do Executado: 07.327.628/0001-45

CDA: 80 2 11 090797-08 e outras

Localização do lote: Rua Helena Aparecida Secol, 258, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Lavatórios em fibra de vidro, nas cores preto e branco, avaliado cada lavatório em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

B) 01 Máquina de bronzeamento artificial marca Hapro, modelo Synergy 2401, avaliado R\$ 6.000,00;

C) 03 Macas, na cor branca, com armação em ferro, reclinável, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando em R\$ 600,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 Aparelho para limpeza de pele Alta Frequencia, marca Skiner, avaliado em R\$ 400,00;
E) 01 Aparelho de ultrassom marca Skiner, avaliado em R\$ 400,00;
F) 01 Aparelho de corrente russa, isotonia plena, marca Skiner, avaliado em R\$ 400,00;
G) 01 Aparelho de Ofurô, Marca Invel, avaliado em R\$ 3.000,00;
H) 07 Cadeiras de cabelereiro, cor azul, avaliada cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.100,00;
I) 01 Cadeira de cabeleireiro, na cor branca, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 89.344,56 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

LOTE 331

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046487-04.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FEITA PERFEITA IND. E COM. DE CALÇADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.457.866/0001-09

CDA: 80 6 10 018206-27 e outras

Localização do lote: Av. São Miguel, 2.606 - Vila Marieta - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
515 Pares de sandálias femininas de salto alto código 3007, numeração 34 a 39, em material sintético, salto em PVC, de diversas cores, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 50,00 cada.

Valor do débito: R\$ 27.902,83 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.750,00 (Vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.875,00 (Doze mil oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 332

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002029-08.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSELI LUZIO DA SILVA CABELELEIRA - ME

CNPJ/CPF do Executado: 09.190.706/0001-38

Localização do lote: Rua Professor Alfredo Vieira de Moura, nº 31 - Vila Adyana - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Esterilizador, tipo autoclave, marca Vitale, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Aparelho infravermelho, longo corporal, marca Invel, 2 metros de comprimento, em bom estado de conservação e aparentemente em funcionamento, avaliado em R\$ 5.500,00;

C) 01 Secador de cabelos de coluna profissional, Mega, em uso em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Conjunto de cadeira para podologia, com luminária, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 43.303,51 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 333

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001495-95-2012.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA IV REGIÃO SP X M.R. PEREIRA ENGARRAFADORA ME

Localização do lote: Av. Domingos Perino, 758-F - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina acumuladora de garrafas, elétrica, trifásica, com motor WEG de 1HP, em bom estado de conservação e funcionamento, cor branca, sem marca aparente.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 334

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016515-28.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOA COM DE MADEIRAS DECORAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.085.528/0001-77

CDA: 80 6 06 149612-00 e outras

Localização do lote: Rua Leais Paulistanos, nº 399 - Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de café expresso marca SAECO, modelo via Venezia, super-automática, branca, sem número aparente, em estado regular, sem uso há pelo menos 04 anos, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Aparelho de TV, marca SHARP, 20 polegadas, sem números de série aparente, em estado regular de conservação e sem uso, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 arquivo de madeira em mogno, com seis gavetas, sem marca ou número de série, em estado regular, avaliado em R\$ 50,00;

D) 02 aparelhos de fax marca Panasonic, modelo KX-F750, em estado regular e em funcionamento, avaliado cada em R\$ 150,00 totalizando R\$ 300,00;

E) 01 máquina copiadora marca XEROX, modelo WORKCENTRE XE80, série W6P-911333, em estado regular, avaliada em R\$ 300,00;

F) 01 impressora matricial 180 colunas, marca OKI, modelo MICROLINE 321 turbo, série 908A1001513, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 máquina copiadora marca Xerox, modelo WORKCENTRE XK35C, série LP7-911312, estado regular, avaliada em R\$ 200,00;

H) 01 impressora marca EPSON, modelo STYLUS color 600, estado regular, avaliada em R\$ 50,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I) 01 Computador Pentium II completo, marca Acer, estado regular, avaliado em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 28.428,53 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 335

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004830-04.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA METALURGICA MARCARI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.169.701/0001-06

CDA: 80 2 11 051654-80 e outra

Localização do lote: Rua Duque de Caxias, nº 192 - Vera Cruz/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno mecânico, marca ROMI, modelo MKD-I/E, série Jubileu de Ouro, com Placa de 1,60m e 5,00m de Barramento, na cor verde, sem número de série aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 125.397,97 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 336

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008407-15.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONIKA PUGLISI ME

CNPJ/CPF do Executado: 45.869.781/0001-93

CDA: 80 4 10 063309-25

Localização do lote: Av. Amazonas, 126 - Riacho Grande - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fritadeira elétrica em aço inoxidável fabricada por Metalúrgica Cafelândia, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 700,00;

B) 01 Forno à gás da marca Jad em aço inoxidável visor, em vidro, funcionando perfeitamente, avaliado R\$ 700,00;

C) 01 Fogão industrial de seis bocas da marca Metalgás, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 500,00;

Valor do débito: R\$ 44.397,49 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais);

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais).

LOTE 337

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0531669-78.1997.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X ERA MODERNA IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.659.752/0001-90

CDA: 80 2 96 039161-14

Localização do lote: Rua João Carlos da Silva Borges, 259, sala 1 - Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

120 Conjuntos femininos em microfibra (100% poliéster), compostos de blazer e calça social, em diversas cores e tamanhos (P, M, G), em depósito há mais de dez anos do que restou da empresa da executada, avaliado cada conjunto em R\$ 50,00.

Obs.: Avaliação baseada no longo tempo em que os bens encontram-se sem exposição ao sol e mal arejados, encontram-se dentro de sacos plásticos abertos por baixo e pendurados em cabides. Existem deformações permanentes e impregnação por poeira.

Valor do débito: R\$ 28.991,56 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 338

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002806-90.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MARTINS E MARTINS COM/ DE ARTIGOS GRAFICOS LTDA EPP

Localização do lote: 2ª Travessa do Bom Retiro, 350 - Jardim Santa Lucia - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Catu Bicolor Off-Set, formato 520mm, ano de fabricação 1982, sistema de molha a álcool, saída em bobinas ou sanfona, acessórios: 02 cassetes de impressão 24", alinhador de papel pneumático, unidade de perfuração. Máquina em bom estado de conservação, desmontada em blocos para montagem fácil, não se encontra em uso pela empresa, mas está em condições de funcionamento, conforme afirmou o representante legal da empresa, avaliada conforme o estado de conservação, o ano e as características do bem.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 339

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009981-73.2004.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CALIPSO CONFECÇÕES LTDA

Localização do lote: Rua Baquirivu, nº 554 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Peças de blazer feminino, tamanhos variados, cores variadas (azul, amarelo, preto), manga longa, marca CALIPSO, confeccionados em poliéster e acetato, novas, pertencente ao estoque rotativo da executada, em perfeito estado, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00.

Obs.: Embargos nº 0031910-31.2005.403.6182.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 340

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003202-92.2002.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X CASA DE REPOUSO MARILIA LTDA

Localização do lote: Rua Rio Claro, nº 75 - Bairro Cascata - Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 cômoda colonial em imbuia maciça com 5 gavetas em tamanhos diferentes, puxadores em ferro fundido, com aproximadamente 2 m de comprimento, 0,60 m de profundidade e 1,20 m de altura.

Valor de avaliação: R\$ 3.100,00 (Três mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 341

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001328-53.2008.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FABIANO MARTIN BIANCO NOVELINI - EPP

CDA: FGSP200800555

Localização do lote: Estrada Geraldo Miranda, 291 - Chácara Estância Paulista - Suzano/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

82.000 kg de resíduo de Jeans, em diversas cores. Os bens são sobras de tecidos semi novos e pertencem ao estoque rotativo da executada, avaliado cada kilo em R\$ 0,85.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 69.700,00 (Sessenta e nove mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.850,00 (Trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 342

Natureza e nº do processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0045114-79.2004.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: WALMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA X INSS

Localização do lote: Rua São Leopoldo, 749 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

186 Soquetes sem chave (porta-lâmpadas), referência nº 1004, novos, estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 3,30.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste LOTE, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 613,80 (Seiscentos e treze reais e oitenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 306,90 (Trezentos e seis reais e noventa centavos)

LOTE 343

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001088-58.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MIQUELINI & ANDRELLO S/C LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 03.832.901/0001-38

Localização do lote: Rua Madre Paula de São José, 172 - Vila Ema - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estúdio de pilates, contendo os seguintes aparelhos:

01 Caddilac, avaliado em R\$ 5.000,00;

02 Reformers, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

02 Step chair, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

01 Ladder barrel, avaliado em 1.000,00 e

01 Wall unit, avaliado em 3.000,00,

Todos os aparelhos estão sendo utilizados e encontram-se em bom estado de conservação, totalizando R\$ 19.000,00;

B) 01 Aparelho de laser, modelo Infrared 904, com caneta, marca KLD, em bom estado de conservação avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 02 Aparelhos de ondas curtas, marcas Ibramed e Carci, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 02 Turbilhões, em aço inox, com turbina e aquecimento, sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

E) 06 Aparelhos tensys (estimuladores), com quatro canais, marcas Ibramed e Carci, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 111.055,09 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

LOTE 344

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024046-39.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALCONT - VÁLVULAS, CONEXÕES E TUBOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.776.981/0001-80

CDA: 80 3 05 000611-36 e outras

Localização do lote: Av. Alcântara Machado, nº 94, Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Válvulas, tipo Esfera, extremidades Flangeadas, 150 libras, corpo em aço carbono, esfera inox 304, anéis e sede em teflon, diâmetro de 3", utilizadas em ramos petrolíferos, químico, usineiro e minério, tendo como função: retenção e fluxo. As peças encontra-se armazenadas há mais de oito anos, precisando manutenção que se constitui em desmonte, jateamento, repassamento de ranhuras dos flanges, verificação dos anéis de teflon, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$20.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Embargos nº 0061246-80.2005.403.6182.

Valor do débito: R\$ 92.560,53 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 345

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001521-04.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X PARDO & CIA. LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 55.510.051/0001-55

CDA: 80 4 12 033342-65 e outras

Localização do lote: Rua Nove de Julho, nº757, Centro, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa em madeira, com base revestida em fórmica, medindo 1,5 m x 0,90 m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 armário em madeira, revestido em fórmica, com duas portas e medindo 1,0 m x 0,60 m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 bancada, tipo estante, em ferro e com base em madeira maciça, medindo 1,5 m x 0,90 m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

D) 06 baterias marca Tudor, de 60 amperes, avaliada cada em R\$ 220,00, totalizando R\$ 1.320,00;

E) 04 baterias marca Tudor, de 40 amperes, avaliada cada em R\$ 180,00, totalizando R\$ 720,00;

F) 01 cofre em aço, de segurança, sem marca e modelo aparentes, avaliado em R\$ 100,00;

G) 02 carregadores de baterias, marcas Kita e Miki, com capacidade para carregar uma bateria por vez, ambos em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 200,00, totalizando em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 24.915,06 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.620,00 (Um mil seiscentos e vinte reais)

LOTE 346

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005611-17.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DOURADO INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS

CNPJ/CPF do Executado: 59.162.370/0001-78

Localização do lote: Rua José Rocha, 178, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.500 kg do produto Dourafós estabilizante e emulsificante para embutidos. Trata-se de um produto em pó, fabricado à base de polifosfatos de grau alimentício, destinado à fabricação de todos os tipos de embutidos cozidos de carne, tais como mortadelas,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

salsichas, patês, chouriços, apresuntados, linguiças defumadas e frios em geral, avaliado em R\$ 14,00/kg.

Valor do débito: R\$ 67.461,07 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 347

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030206-36.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INTERNACIONAL DE TECIDOS LTDA - ME

Localização do lote: Rua Maria Domitila, 376 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

56 Calças jeans, modelo tradicional, masculinas, 100% algodão, de numeração 42 a 46, do estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 45,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 2.520,00 (Dois mil quinhentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.260,00 (Um mil duzentos e sessenta reais).

LOTE 348

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006221-18.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALE TOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 09.258.798/0001-40

CDA: 80 3 11 001387-09 e outras

Localização do lote: Rua Abaré, 593 - Jd. Vale do Sol - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

337 Caixas de insertos para usinagem WNMG060404, utilizado em máquinas para usinagem, contendo 10 unidades em cada caixa, avaliada cada uma em R\$ 210,00.

Obs.: Por determinação judicial, fica o executado intimado por Edital de Leilão, nos termos do art. 687, parágrafo 5º do Código de Processo Civil.

Valor do débito: R\$ 82.013,71 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 70.770,00 (Setenta mil setecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.385,00 (Trinta e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 349

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022538-88.1987.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CEBEL IND/ E COM/ DE MOLDADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 63.051.056/0002-76

CDA: 80 3 85 002953-7

Localização do lote: Rua Alto da Conceição, nº 433/439 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

460 peças de fecho rápido de baquelite, sem lingueta e roldana de zamak, utilizada em cabines de baixa e média tensão, de fabricação própria da executada, pertencente ao estoque da executada, avaliada em R\$ 19,33 cada, totalizando R\$ 8.891,80.

Obs.: Embargos nº 0012237-14.1989.403.6182.

Valor do débito: R\$ 4.369,94 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.891,80 (Oito mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.445,90 (Quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)

LOTE 350

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001660-53.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAQUEL EDWIGES MORAES DE ANDRADE - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.059.219/0001-17

CDA: 80 4 12 020948-21 e outras

Localização do lote: Rua dos Tucunarés, nº500, loja 04, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balcão refrigerado para self-serve, em inox, marca Incomar, medindo cerca de 02 m de comprimento, em bom estado, mas com 01 porta traseira faltando, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 fogão industrial em inox de 04 bocas, sem marca aparente, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 fogão industrial de 06 bocas, sem marca aparente, em ferro, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 forno industrial sem marca aparente, à gás, medindo cerca de 0,9m x 0,5m, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 mesa refrigerada em inox, medindo cerca de 0,8m x 0,7m, em bom estado e sem marca aparente, avaliado em R\$ 700,00;

F) 02 freezers horizontais com 02 portas cada, na cor branca, marca Electrolux. Modelo H400, sem número de série aparente, em razoável estado, e em funcionamento, avaliado cada em R\$800,00, totalizando R\$1.600,00;

G) 01 coifa em inox medindo cerca de 1,5m x 0,7m, avaliada em R\$1.500,00;

H) 02 fornos microondas pequenos, sendo um da marca Bluesky e outro sem marca aparente, em bom estado e em funcionamento, avaliado cada em R\$100,00, totalizando R\$200,00;

I) 02 mesas de ferro com tampo em granito, medindo cerca de 1,5m x 0,8m, avaliada cada em R\$150,00, totalizando R\$300,00;

J) 01 microcomputador marca Dell, modelo Dimension DIMC521, com processador AMD Sempron, 3400+1,86hz, memória de 958MB, com monitor de LCD de 14" da mesma marca, teclado e mouse, avaliado em R\$500,00.

Valor do débito: R\$ 41.899,02 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.250,00 (Cinco mil e duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 351

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017618-94.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES DE MALHAS ALFIERI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.957.925/0001-57

Localização do lote: Rua Nabi Mansur Sadek, 126 - Carandiru - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos itens como blusas, vestidos, saias, etc., melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

Valor do débito: R\$ 110.781,60 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 90.347,19 (Noventa mil trezentos e quarenta e sete reais e dezenove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.173,59 (Quarenta e cinco mil cento e setenta e três reais e cinquenta e nove centavos)

LOTE 352

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008959-13.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X C. R. DE ALMEIDA CARNES - EPP

CNPJ/CPF do Executado: 08.659.616/0001-80

CDA: 80 4 10 060214-69

Localização do lote: Estrada do Jaguari, 1.380 - Vila Sinhá - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto acoplado de balcão e vitrine de frios, medindo 3,0m, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.800,00;

B) 01 Câmara fria, medindo 2,00m, com 2 portas, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.200,00.

Valor do débito: R\$ 32.367,81 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 353

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044486-85.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X FORTYLOVE COML/ LTDA

Localização do lote: Rua Maria Marcolina, nº 539 - Brás - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

129 Blusas de moletom, masculinas, com zíper e abertura frontal, com estampas diversas, marcas, cores e tamanhos variados, sendo produtos de venda da executada, novos, em perfeito estado, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 4.515,00.

Obs.: Embargos nº 0011464-65.2009.403.6182.

Valor de avaliação: R\$ 4.515,00 (Quatro mil quinhentos e quinze reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.257,50 (Dois mil Duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 354

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0009999-79.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECELAGEM SÃO CLEMENTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.713.203/0005-80

CDA: 00.6.97.003263-21 e outra

Localização do lote: Rua Manuel Leiroz, 120 - VI. Buenos Aires - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Teares automáticos, marca RIBEIRO S/A, com 1,85m de luz no pente, com 04 lançadeiras e respectivos acessórios, com motor de 1,5 HP cada, C 60, RPM 1100, números 34.926, 34.927 e 34.929, todos em regular estado e parados (há mais de um ano sem qualquer uso), avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 02 Teares automáticos, marca RIBEIRO S/A, dotados de aproximadamente 1,85 m de luz no pente, 04 lançadeiras e acessórios, equipados com motor de 1,5 HP cada, C 60, 1100 RPM, de números 33.626 e 33.627, ambos em regular estado geral de conservação e parados (há mais de um ano sem qualquer uso), avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 24.493,59 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

LOTE 355

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0005749-46.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VOIPMAX INFORMATICA LTDA.

CNPJ/CPF do Executado: 07.183.725/0001-01

CDA: 80 6 07 030219-71

Localização do lote: Rua Professor Henrique Jorge Guedes, 136 - Jardim das Indústrias - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 CPU Pentium Celeron, HD 806B, 512 Ram, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 Monitor (tubo) 19 polegadas, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 Mesa para reunião em MDF (1,60 X 0,90 aprox.), em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Armário MDF com duas 02 gavetas (1,60 X 0,80 aprox.) em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Mesa MDF com 02 gavetas (1,60 X 0,80 aprox.), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 7.732,96 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 356

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0510730-82.1994.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X B CASTELLANI IND/ MECÂNICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.348.066/0001-33

CDA: 80 7 93 002868-46

Localização do lote: Rua Guaperuvu, nº 400 - Vila Matilde - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10.000 Pinos tipo Universal, de três saídas, (Benjamin), avaliado em R\$ 0,60 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 10.000 Pinos tipo junção macho, avaliado em R\$ 0,50 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

C) 5.000 Pinos tipo triângulo, avaliado em R\$ 0,50 cada, totalizando R\$ 2.500,00;

D) 2.172 Interruptores externos, avaliado em R\$ 1,00 cada, totalizando R\$ 2.172,00.

Obs.: Embargos nº 0517525-07.1994.403.6182.

Valor do débito: R\$ 27.388,10 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.672,00 (Quinze mil seiscentos e setenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.836,00 (Sete mil oitocentos e trinta e seis reais)

LOTE 357

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037357-10.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COML/ GRANITO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 50.885.631/0001-03

CDA: 80 6 99 011365-58

Localização do lote: Rua Granito, nº 105 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

110 m de Gondolas duplas (duas frentes), divididos em módulos com cinco prateleiras cada, com 1,80m de altura x 0,50m de largura x 1,30m de comprimento, com especificadores de preços em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 190,00 o metro.

Valor do débito: R\$ 42.437,56 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.900,00 (Vinte mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.450,00 (Dez mil e quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 358

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001076-44.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEBREF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do Executado: 03.710.591/0001-89



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Francisco Cipriano do Amaral, 188 - Jd. Colorado - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Projetor de perfil, marca Mitutoyo PJ-A3000, com mesa para medir coordenadas código PJ-A3005D-50E, cor azul, 220v, nº série 7A0106, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 62.414,03 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 17/07/2014, pág. 92/214.

PROCESSO SEI 0004395-78.2014.4.03.8001
EDITAL SP-CEHAS 0556874